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Biedny jak student
Aż trzykrotnie podrożały akademiki Pomorskiej Akademii Pedagogicznej 

w Słupsku. W górę poszły też ceny kwater i obiadów w uczelnianych stołówkach. 
Tymczasem studenci jeszcze nie wiedzą, czy dostaną pomoc materialną.

Jeszcze przed wakacjami najtań­
sze miejsce w akademiku słupskiej 
PAP kosztowało 100 zł. Teraz trzeba 
zapłacić za nie 230 złotych, czyli po­
nad dwukrotnie więcej. - Najwięcej, 
bo aż 320 zł będzie kosztował pokój 
w DS 3 i DS 4 - informuje Roman Ni­
klas, zastępca dyrektora administra­
cyjnego słupskiej PAP.

Wzrost cen to efekt zmiany usta­
wy o szkolnictwie wyższym. Od tego 
roku uczelnie nie mogą dopłacać 
do akademików. W zamian student 
może dostać dodatek na zakwatero­
wanie w akademiku czy na stancji.

Choć do początku roku akademic­
kiego pozostało tylko kilka dni, 
na słupskiej uczelni czeski film. Wciąż 
nie wiadomo, jaka będzie wysokość 
stypendiów socjalnych i dodatku 
mieszkaniowego. W efekcie studenci 
mają związane ręce, bo nie wiedzą, 
co robić. Żacy obawiają się, że wyż­
sze stypendium i tak nie zrekompen­
suje im opłat za akademiki. Innego 
zdania są władze uczelni. - Wiadomo 
już na pewno, że student będzie się 
mógł ubiegać o dofinansowanie 
na zakwaterowanie w wysokości 65 
procent - mówi Jolanta Nitkowska- 
-Węglarz, rzecznik prasowy słupskiej 
PAP. - Jedynym warunkiem jest uzy­
skanie stypendium socjalnego. Może 
być więc tak, że student zapłaci 
za akademik mniej niż płacił 
przed podwyżką.

W tym roku na pomoc materialną 
dla studentów uczelnia dostała 
od państwa aż 9 milionów złotych 
(o 3,4 min zł więcej niż w roku po­
przednim). - Jeszcze nigdy nie mieli­
śmy do wykorzystania aż tak dużej 
kwoty - przyznaje prof. Danuta Gier- 
czyńska, rektor PAP. - Dlatego sza-

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Początek roku akademickiego nie zapowiada się różowo. W październiku studenci będą musieli głębiej się­
gnąć do kieszeni. Pierwsze stypendia dostaną dopiero w listopadzie.

cuję, że stypendia socjalne otrzyma 
około 20 procent Studentów.

Większość studentów jednak ich 
nie dostanie. W najgorszej sytuacji 
będą ci, których dochód w rodzinie 
przekroczy wymagany próg zaledwie 
o kilkadziesiąt złotych. Dopłaty nie 
dostaną i zamiast 100 zł za akademik 
będą musieli zapłacić co najmniej 
230 zł. - Niestety, ale pomoc socjal­
na przysługuje naprawdę najbardziej 
potrzebującym - rozkłada ręce prof. 
Gierczyńska.

Studenci psioczą na kwaterodaw- 
ców, którzy wykorzystując koniunktu­
rę podwyższyli ceny za stancje. Wy­
najęcie pokoju w Słupsku kosztuje 
w tym roku od 250 do 300 zł, a całe­
go mieszkania od 500 zł wzwyż (plus 
opłaty). - Studenci dzwonią na okrą­
gło. Sondują, pytają o ceny, porów­
nują, co bardziej im się opłaca. Siłą 
rzeczy ceny trochę poszły w górę - 
mówi pani Renata z ul. Zygmunta 
Augusta, która za 600 zł chce wyna­
jąć kawalerkę.

Na co zdecydują się studenci? 
Prawie wszystkie z 946 miejsc w aka­
demikach zostały już rozdzielone. Nie 
wykluczone jednak, że gdy studenci 
nie dostaną stypendium, zrezygnują 
z akademika i wybiorą kwaterę. 
- Chcemy konkurować ze stancjami, 
dlatego podwyższyliśmy standard 
DS-ów. W pokojach pojawiły się lo­
dówki, nowe meble i gniazda interne­
towe. Na cel ten przeznaczyliśmy 410 
tysięcy złotych - mówi Niklas.

JACEK CEGŁA

Wicemarszałek Tusk w Słupsku

Marsz PO władzę
Radni nie dali podwyżki prezydentowi Słupska

Pensja bez zmian
Nie mam kompleksów. Jeśli podejmę de­
cyzję o kandydowaniu na prezydenta, to 
po to, żeby wygrać. Nie warto pchać się 
do władzy, żeby skończyć jak Miller czy 
Krzaklewski - powiedział wicemarszałek 
Sejmu Donald Tusk, który wczoraj spotkał 
się z mieszkańcami Słupska.

Sala konferencyjna słupskiego 
starostwa, gdzie odbyło się spotka­
nie, była wypchana po brzegi. Szef 
Platformy Obywatelskiej przekony­
wał mieszkańców do poparcia ini­
cjatywy „Cztery razy tak dla Polski”, 
zakładającej zmniejszenie liczby
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posłów, likwidację Senatu, wprowa­
dzenie jednomandatowych okrę­
gów wyborczych i zniesienie immu­
nitetu. Tusk zapytany, czy będzie 
się ubiegał o fotel prezydenta, nie 
złożył jednoznacznej deklaracji. Za­
powiedział natomiast, że jego par­
tia będzie głosować przeciwko 
udzieleniu wotum zaufania gabine­
towi Marka Belki. - Rząd Belki jest 
zdecydowanie lepszym rządem niż 
rząd Millera i zdecydowanie-gor­
szym niż rząd na jaki zasługuje te­
raz Polska - powiedział.

Uczestnicy spotkania skarżyli się 
na roztrwanianie publicznych pienię­
dzy, brutalizację życia politycznego 
i rabunkowy fiskalizm, który dopro­
wadza przedsiębiorców do ruiny. 
- Powiem z brutalną szczerością: 
przedsiębiorcy w Polsce nie mają 
wyjścia - muszą głosować na Plat­
formę - nie krył Tusk. (jac)

Tylko radni SLD głosowali wczoraj za pod­
wyżką dla prezydenta Słupska. Pozostali 
byli zgodni: nie ma powodu do podnosze­
nia pensji prezydenta.

Projekt uchwały w sprawie infla­
cyjnej podwyżki, który wywołał wielkie 
emocje wśród radnych i mieszkań­
ców miasta, zakładał, że pensja Ma­
cieja Kobylińskiego urośnie o 300 zł, 
do 10 660 zł brutto miesięcznie. Prze­
wodnicząca Rady Miejskiej Anna Bo- 
gucka-Skowrońska zapowiadała, że 
podwyżki nie poprze. I słowa dotrzy­
mała: wczoraj nie wzięła udziału 
w głosowaniu.

Natomiast radni Słupskiego Poro­
zumienia Samorządowego zgłosili 
poprawkę, aby podwyżki nie uchwa­
lać. - Uznaliśmy, że w minionym roku 
przyznaliśmy prezydentowi maksy­
malne wynagrodzenie - wyjaśnia Zbi­
gniew Rychły z SPS.

Poprawkę poparli wszyscy rajco­
wie poza niezależnym radnym Izydo­
rem Orlikiem oraz radnymi SLD. Ci 
ostatni jednak nie zabrali głosu, aby 
przekonać opozycję do podwyżki dla 
prezydenta. Wg radnego LPR Igora 
Strąka prezydent nie zasługuje 
na nią, bo nie wywiązuje się z obiet­
nic wyborczych i nie doprowadził 
do spadku bezrobocia. - Bezrobot­
nych przybywa, a młodzi, wykształce­
ni ludzie opuszczają miasto w poszu­
kiwaniu pracy - przekonywał.

W obronie nieobecnego prezyden­
ta, który przebywa za granicą, wystą­
pił wiceprezydent Ryszard Kwiatkow­
ski. Mówił, że prezydent sprowadza 
inwestorów, odnosi sukcesy w sprze­
daży nieruchomości, przyczynił się 
do ożywienia Specjalnej Strefy Eko­
nomicznej. Wszystko na nic. W głoso­
waniu przeciw podwyżce opowiedział 
się nawet radny Orlik. (maz)
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Dzisiai w gazecie
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ODKRYCIE ARCHEOLOGÓW W SŁUPSKU

Szkielet zwierza z XV wieku

Fot. SŁAWOMIR ZABICKI

Co to za zwierzę, wykażą dopiero szczegółowe badania.

Szkielet zwierzęcia żyjącego prawdopodobnie w XV wieku wykopano pod­
czas badań archeologicznych w Słupsku przy ul. Grodzkiej. - Nie mam 
pojęcia, co to może być za zwierzę. Wyjaśnią to dopiero dokładne analizy 
- mówi Jacek Borkowski, archeolog. - Na początku, gdy znaleźliśmy frag­
ment czaszki, stawialiśmy, że to łoś. Teraz jednak tę możliwość wykluczamy. 
Do tej pory wykopano już fragmenty piętnastowiecznego muru, ceramikę 
z XII i XIII wieku, trzy-drewniane skrzynie z garbowanymi skórami z XVIII w. 
oraz ludzkie kości z czasów II wojny światowej. Prace archeologiczne po­
trwają jeszcze tydzień. (ela)

SŁUPSKIEGO LEKTORA SPRAWDZI BYDGOSZCZ

Umyli ręce
Słupscy prokuratorzy nie chcą sprawdzać, czy Jacek Butkiewicz, szef szkoły 
języków obcych przy Młodzieżowym Centrum Kultury w Słupsku, rzeczywi­
ście pracował tyle godzin, za ile wypłacano mu wynagrodzenie. Powód: ich 
dzieci też uczą się w tej szkole. Prokuratura Apelacyjna w Gdańsku przyjęła 
te tłumaczenia i przekazała sprawę do Prokuratury Okręgowej w Bydgosz­
czy.
Sprawa wybuchła, gdy po upublicznieniu raportu o wynikach kontroli 
w MCK-u okazało się, że Jacek Butkiewicz zarabia jako szef lektorów po­
nad 20 tys. zł miesięcznie. To wywołało poruszenie wśród pracowników 
MCK-u, miejskich urzędników oraz radnych. Na dodatek w mediach pojawiły 
się sugestie, że Butkiewicz zarabia jako kierownik szkoły języków obcych 
jeszcze dużo więcej i że jest też etatowym pracownikiem Agencji Bezpie­
czeństwa Wewnętrznego. - Nie potwierdzam żadnej z tych rewelacji - 
powiedział nam Butkiewicz.
Tymczasem sprawą zainteresowali się już miejscy radni. - To jest niemoral­
ne, że lektorzy działający na majątku samorządowym zarabiają tak dużo 
w stosunku do zysku MCK-u - uważa radny Zbigniew Wiczkowski. Jego 
zdaniem należy zmienić tę sytuację, nawet kosztem zmian personalnych.
Nie jest wykluczone, że wynikami kontroli zajmie się także Komisja Rewizyj­
na Rady Miejskiej w Słupsku. (maz)
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Już jutro: Magazyn
W wielu firmach na Pomorzu ludzie pracują przy kupionych na zachodnich złomowiskach 
maszynach, które nie spełniają żadnych norm bezpieczeństwa. Coraz częściej dochodzi 
więc do wypadków, także śmiertelnych.

PULS DNIA

Żart po europejsku
Zaczęło się od określenia długości ogórków, póź­

niej była walka o przetrwanie oscypka, w końcu 
unijni prawodawcy chcieli wyganiać jaskółki z pol­
skich obór. Wczoraj natomiast dowiedzieliśmy się, 
jakie żarty wolno opowiadać w Polsce, aby można za­
służyć na miano prawdziwego Europejczyka.

Żartuję? Nie. Słowa te padły z ust osoby bardzo po­
ważnej - Magdaleny Środy, pełnomocnika rządu ds. równego statusu kobiet 
I mężczyzn.

„Reagujmy na zachowania, żarty czy napisy, które niosą treści ksenofo­
biczne” - ogłosiła wczoraj pani minister podczas warszawskiej konferencji 
dotyczącej dyrektyw Unii Europejskiej w sprawie równego traktowania bez 
względu na rasę jako instrument zmiany prawa polskiego.

Niestety, pani minister nie powiedziała, z czego wolno nam się śmiać. Nie 
zaprezentowała nawet wzorcowego, poprawnego politycznie żartu. Szkoda, 
bo społeczeństwo pozostanie ciemne i może się pomylić. IV rezultacie za­
miast promować postawy otwarte na obcych może się zachować 
nieodpowiedzialnie. Na wszelki wypadek radzę więc w najbliższym czasie 
opowiadać jedynie dowcipy o Lapończykach i Masajach, bo prawdopodobień­
stwo, że przedstawiciele tych ludów zawitają do naszego kraju jest małe. 
Może w tym czasie pani minister Środa opublikuje krótki kurs na temat do­
zwolonych dowcipów i wtedy wszyscy już będziemy wiedzieli, z czego wolno, 
a z czego nie wolno się śmiać.

ZBIGNIEW MARECKI

KRAJ W SKRÓCIE

Dziennikarz był rzetelny
- Wyrok sądu przywraca mi wiarę, że żyjemy w świecie wolności słowa, 

i wiarę w uprawianie mojego zawodu - tak publicysta „Rzeczpospolitej” Ja­
nusz Majcherek skomentował wczoraj wyrok Sądu Okręgowego w Krakowie, 
oddalający powództwa Aleksandry Jakubowskiej i Włodzimierza Czarzaste- 
go o naruszenie przez niego ich dóbr osobistych w felietonie opublikowanym 
na łamach gazety. Sąd uznał, że dziennikarzowi nie można przypisać bez­
prawności działania, jego oceny w świetle zebranego materiału okazały się 
uprawnione, a działania cechowała dziennikarska rzetelność.

Premier zgodzi się na publikację
Premier Marek Belka zgodzi się na publikację w Monitorze Polskim 

uchwały Sejmu wraz z raportem Zbigniewa Ziobry (PiS). Raport jest osta­
tecznym sprawozdaniem komisji śledczej badającej „aferę Rywina”. O publi­
kację wystąpił wczoraj marszałek Sejmu Józef Oleksy, który podkreślił, że 
chce w ten sposób zamknąć „tę żenującą sprawę i polityczne spory”. Jego 
zdaniem, spór o publikację w Monitorze raportu Ziobry miał wymiar wyłącz­
nie polityczny. W poniedziałek Oleksy mówił, że nie widzi potrzeby publiko­
wania raportu. Wówczas politycy opozycji, w tym Roman Giertych (LPR) 
oraz Jan Rokita (PO), zapowiedzieli, że jeśli marszałek nie zmieni zdania, 
może zostać odwołany.

Pełnomocnik i „niestosowne” dowcipy
- Aby walka z zachowaniami ksenofobicznymi była skuteczna, powinni­

śmy najpierw zacząć od siebie, od swojej postawy - uważa Magdalena Śro­
da, pełnomocnik rządu ds. równego statusu kobiet i mężczyzn. - Reagujmy 
na zachowania, żarty, postawy czy napisy, które niosą treści ksenofobiczne. 
Pełnomocnik wzięła udział we wczorajszej konferencji w Warszawie „Dyrek­
tywy UE dotyczące równego traktowania bez względu na rasę jako instru­
ment zmiany prawa polskiego”. - Można troszczyć się o wizerunek Polski 
z punktu widzenia legislacji, którą akurat mamy nienajgorszą, ale bardzo 
ważne są również postawy prywatne - powiedziała Środa. - To rzeczywiście 
daje skutek, kiedy ludzie słyszą żarty ksenofobiczne i mówią: nie życzę sobie 
takich dowcipów przy mnie.

Pacławski zawieszony
Rada Nadzorcza TVP SA zawiesiła wiceprezesa ds. programowych Ry­

szarda Pacławskiego. Za podjęciem uchwały głosowało pięciu członków 
dziewięcioosobowej Rady Nadzorczej, czterech było przeciw. Pacławskiemu 
zarzucono opóźnienia w podejmowaniu istotnych dla TVP decyzji - m.in. 
w sprawie wyboru dyrektora telewizyjnej Jedynki i szefa „Wiadomości” oraz 
brak współpracy z prezesem telewizji Janem Dworakiem. Zawieszenie może 
trwać od jednego do trzech miesięcy.

(PAP)
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U Jan Harasimowicz
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 2 października 2004 roku 
na Starym Cmentarzu w Słupsku. Wystawienie w kaplicy 
cmentarnej o godz. 12.50. Wyprowadzenie do miejsca spoczynku 
o godz. 13.20. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 
pogrzebu o godz. 8.00 w kościele św. Faustyny Kowalskiej.

Pogrążona w smutku Rodzina

898704LJSJ_A

NA GORĄCO

Kolejarze w całej Polsce grożą buntem, bo PKP chce im odebrać prawo do codziennego darmowego 
słoika grochówki, bigosu lub klopsików. Czy ten przywilej to przeżytek, czy też powinien zostać

utrzymany?

ROZMOWA DNIA

ALEKSANDRA CYBULSKA

organizatorka związku 
zawodowego „Solidarność” 

w sieci handlowej Biedronka

Sąd
to ostateczność

- Czy wyrok, który zapadł w Elblą­
gu, gdzie sąd przyznał byłej pra­
cownicy Biedronki 35 tysięcy zło­
tych za niezapłacone nadgodziny, 
może uruchomić lawinę kolejnych 
pozwów?
- Nie wiemy, jak na wieść

0 tym wyroku zareagują inni byli
1 obecni pracownicy sieci. 
Do „Solidarności” żaden pra­
cownik Biedronki nie zwrócił się 
o pomoc w pozwaniu pracodaw­
cy. Zapewniam, że gdyby tak się 
stało, otrzymałby wszelkiego ro­
dzaju wsparcie. Poza tym powa­
dzimy negocjacje z pracodaw­
cami, żeby pracownicy byli za­

dowoleni i nie dochodziło 
do rozpraw sądowych. Sąd to 
ostateczność.

- Jak pracuje się w dużych skle­
pach?
- Wiemy już, że każda sieć 

ma swoją specyfikę pracy. 
W wielu sklepach łamane są 
podstawowe prawa pracowni­
cze, ale na szczęście tam, gdzie 
działają związki zawodowe jest 
coraz mniej takich sytuacji.

- Z pani inicjatywy powstała 
w Biedronce „Solidarność”. Czy 
trudno było przekonać ludzi, że 
potrzebują organizacji do obrony 
swoich praw pracowniczych?
- Z Biedronką było tak samo 

jak z innymi sieciami handlowy­
mi i każdą inną branżą. Zawsze 
najtrudniejsze jest znalezienie 
człowieka, który pociągnie 
za sobą innych. Wiadomo, że 
w sytuacji, gdy pracownicy ma­
ją problemy, uważają, że za­
kład pracy powinien inaczej 
funkcjonować, zdecydowanie 
łatwiej zbudować struktury or­
ganizacji.

- Jak zareagował pracodawca 
na informację o powstaniu związ­
ku?
- Nie było problemów. Praco­

dawca zaakceptował powstanie 
związku. Oświadczył, że szanu­
je prawa pracownicze. Dla nas 
najważniejsze, że z powodu 
przynależności do „Solidarno­
ści” żaden pracownik nie został 
zwolniony z pracy. Przynajmniej 
oficjalnie. A teraz już związki 
działają w większości polskich 
sieci handlowych.

- Czy obecność w Biedronce 
związku polepszyła sytuację pra­
cowników?
- Zdecydowanie tak. Jest du­

żo lepiej niż było. Podkreślają to 
wszyscy pracownicy. Organiza­
cja związkowa zasięgiem obej- j 
muje wszystkie Biedronki w Pol- i 
see. Na siedemset sklepów
i dziesięć tysięcy osób zatrud­
nionych w sieci do „Solidarno­
ści” należy osiemdziesiąt pięć 
osób.

Rozmawiał:
PIOTR PAWŁOWSKI

Tomasz Arentowicz

- Uważam, że kosztem likwi­
dacji posiłku można by załatwić 
inne sprawy. Jedzenie nie jest 
aż tak ważne. Protest w tej spra­
wie wydaje mi się grubą przesa­
dą, to zbyteczne.

Dariusz Schmidt

- Ciepły posiłek należy się 
tym, którzy pracują w terenie. 
Z doświadczenia wiem, że jak 
ktoś go nie dostanie, to obiad je 
dopiero późnym wieczorem, 
a na kanapkach to zbyt długo się 
nie pociągnie.

Iza Korpa

- Trudno powiedzieć. Ale je­
żeli pracownicy PKP uważają, 
że ten posiłek im się należy, to 
znaczy, że go potrzebują. Po­
winni go więc dostać.

Notował: Michał Ostrowski 
Fot. PRZEMYSŁAW GRYŃ

Straszył go „informator” Leppera

Prokurator Zygmunt Kapusta przyznał przed komisją śledczą, że „infor­
mator” Leppera ostrzegał go, że jego samochód wyleci w powietrze.

Były szef Prokuratury Apelacyjnej 
w Warszawie Zygmunt Kapusta po­
wiedział wczoraj przed sejmową ko­
misją śledczą ds. PKN Orlen, że 
od pewnego czasu śledzą go te sa­
me osoby.

Pytany przez Zbigniewa Wasser­
manna (PiS), członka komisji śled­
czej, czy coś się zmieniło w jego 
pracy i czy czuje się obecnie zagro­
żony, Kapusta powiedział, że ma 
wrażenie, iż w trakcie podróży 
do Katowic (gdzie jeździł składać 
zeznania w śledztwie w sprawie nie­
prawidłowości związanych z zatrzy­
maniem byłego prezesa PKN Orlen 
Andrzeja Modrzejewskiego) miał 
„odpowiednie towarzystwo”. 
- W obie strony towarzyszyły mi te 
same osoby, które zresztą pozdra­
wiały mnie uśmiechem - opowiadał 
Kapusta.

Dodał, że doszło do jeszcze in­
nej sytuacji. Jeździł wtedy do pracy 
swoim samochodem. Miał do niego 
zadzwonić człowiek, który przed­
stawił się jako „pan Pieńkowski 
z telewizji”, który chciał potwier­
dzenia, że Kapusta porusza się sa­
mochodem o określonych nume­

rach rejestracyjnych. - Wtedy po­
wiedział mi: „W tym samochodzie 
podłożona jest bomba i zaraz, 
szmaciarzu, wylecisz w powietrze”. 
Może jestem przewrażliwiony, ale 
przez trzy tygodnie korzystałem 
z rodziną z policyjnej ochrony. Poli­
cja ustaliła później rozmówcę - był 
to Bogdan Gasiński - mówił Kapu­
sta.

Gasiński to były dyrektor PGR 
w Klewkach, „informator” lidera Sa­
moobrony Andrzeja Leppera (Ga­
siński dostarczył rzekomo Leppero­
wi dowodów na polityków SLD i PO, 
a ten oskarżył ich później z sejmo­
wej trybuny). Jest kilkakrotnie ska­
zany za wyłudzenia i oszustwa. Bie­
gli psychiatrzy stwierdzili u niego 
skłonności do konfabulacji. (pap)

(94) 347-35-35
i Magda z Koszalina: - Sejmowa 

komisja śledcza w sprawie Orlenu 
chce zajrzeć do dokumentów Funda­
cji Jolanty Kwaśniewskiej. Poseł Gier­
tych domaga się wręcz zabezpiecze­
nia tych dokumentów. A jakie to ma 
znaczenie dla sprawy? Komisja miała 
zająć się wyjaśnieniem afery w Orle- 
nie, a badanie dokumentów Fundacji 
wykracza poza jej kompetencje. Naj­
lepiej sprawdzić, kto sponsoruje 
wszystkie działające w Polsce funda­
cje, a nie tylko tę jedną. Przecież ci 
sami sponsorzy mogli wspierać rów­
nież inne, ale dla komisji ważna jest 
ta jedyna, chyba tylko dlatego, że zo­
stała ona założona i dobrze funkcjo­
nuje dzięki żonie prezydenta.

(tg)

Skandal na uczelni

Profesor 
brał łapówki

58-letni profesor matematyki 
Longin P. z Politechniki Radomskiej 
został wczoraj aresztowany na trzy 
miesiące pod zarzutem płatnej pro­
tekcji i przyjmowania łapówek od 
studentów.

- Profesor przyznał się częścio­
wo do popełnionych czynów - po­
wiedział rzecznik prasowy mazo­
wieckiej policji nadkomisarz Tade­
usz Kaczmarek.

Prokuratura zarzuciła profesoro­
wi przyjęcie 5,5 tys. zł od sześciu 
studentów oraz perfum i artykułów 
spożywczych o wartości ok. 120 zł. 
Longin P. pośredniczył także 
w umożliwieniu zdania egzaminu 
z innego przedmiotu, za co przyjął 
300 zł.

Prof, dr hab. Longin P. został za­
trzymany w poniedziałek podczas 
egzaminu, który prowadził na wy­
dziale ekonomicznym Politechniki 
Radomskiej. Zatrzymany był wielo­
letnim wykładowcą i pracownikiem 
naukowym radomskiej uczelni. Gro­
zi mu do 10 lat więzienia, wysoka 
grzywna oraz zakaz wykonywania 
zawodu. Policja planuje dalsze za­
trzymania w tej sprawie. (pap)
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DWUPOKOJOWE do wynajęcia. 0-507- 
184-793.
----------------------- - ---------------------------------------  00898404USJ/A

PRACOWNIKA do kwiaciarni 
z doświadczeniem, wykształcenie 
średnie. 0-59/84-227-96, 0-607-242- 
177.
--------------------------- ------------------------------------- 00899404USJ/A

PRACOWNIKA DO SKLEPU 
MOTORYZACYJNEGO ZE ŚREDNIM 
WYKSZTAŁCENIEM, ZNAJOMOŚCIĄ 
KOMPUTERA, DO 25 ROKU ŻYCIA - OD 
ZARAZ. KONTAKT OSOBISTY SŁUPSK UL. 
PRZEMYSŁOWA 34
------------------------------------------------------   06931/A

KOMBAJN zbożowy „Forschnitt 512", 
094/375-65-03 - wieczorem.
------ ---------------------------------------------------------- 01135104KOOS/A

BYCZKI sprzedam. 0-59/811-14-23.
—---------------- -----------------—----- ------------------- 00896604USJ/A

OGRZEWANIE webasto, Przemysłowa 8, 
094/341-75-44.
---------------------------------------------------------------- 01018804K08H/A

BETONIARKĘ, 2501 - sprzedam. 
094/346-80-96.

01018814KOBH/A
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Zostań prenumeratorem „Głosu Pomorza”
Wygraj samochód i mnóstwo nagród w nowej loterii tylko dla prenumeratorów

Torbę turystyczną WYGRAŁ!SPOSÓB NA FIATA - prenumerata!

' prenumeratora: 0800 20 35 35
Każdego pierwszego dnia wydawniczego 
miesiąca otrzymasz wraz z gazetą kolejną 
kartę do gry. W całej zabawie będzie ich 
11 (loteria trwa 11 miesięcy).

Ogółem do wygrania 577 nagród 
rzeczowych i pieniężnych 

Główna wygrana 
samochód osobowy

FIAT Panda

pan Brunon Raszewski z Bytowa
GRATULUJEMY!!!

Szukaj na swojej karcie poniższych dat. 
Jeśli znajdziesz wszystkie trzy elementy daty 

na jednym kolorze wygrywasz nagrodę!

Kupon loteryjny nr 26
Dzisiaj ( 3 Lipca 1764 

szukamy dat: 3 Stycznia 1567

Zamów prenumeratę włącz się do gry!

W)
wc
O»

i sprawdzamy 
numer serii: ZF 1466

Jeśli na Twojej karcie jest ten numer 
to wygrałeś upominek od „Głosu Pomorza”

Pamiętaj o światłach

Od jutra kierowcy muszą pa­
miętać o włączeniu świateł mija­
nia. Policja zapowiada, że bę­
dzie karać zapominalskich man­
datami w wysokości 100 złotych 
i dwoma punktami karnymi.
- Nie będzie taryfy ulgowej
- mówi nadkomisarz Piotr So­
chacki, naczelnik słupskiej dro­
gówki.

Zdaniem policji włączone 
światła mijania znacznie popra­
wiają bezpieczeństwo na dro­
dze, bo auto jest dobrze widocz­
ne. - Uważam, że światła powin­
niśmy zapalać przez cały rok. 
Jesienią, gdy często pada 
i szybko robi się ciemno, to już 
konieczność - dodaje Sochacki.

Jazda z włączonymi światła­
mi mijania obowiązywać będzie 
do końca lutego. Kierowcom, 
którzy mają problem z pamięta­
niem o tym, proponujemy w wi­
docznym miejscu w samocho­
dzie nakleić kartkę „pamiętaj 
o światłach”.

Nie łów troci i łososi

Dzisiaj o północy rozpocznie 
się sezon ochronny troci i łososi. 
Królewskie ryby - jak co roku je­
sienią - rozpoczną wędrówkę 
z morza w górę rzek na tarło. Tro­
cie i łososie osłabione wędrówką 
są jednak łatwym łupem dla kłu­
sowników. - Dlatego jak co roku 
rozpoczynamy akcję „Troć” - mó­
wi Stanisław Trendel, komendant 
posterunku Państwowej Straży 
Rybackiej w Słupsku. - Będziemy 
patrolować brzegi naszych rzek.

Do akcji na terenie dawnego 
województwa słupskiego włą­
czyła się słupska i lęborska poli­
cja, Szkoła Policji w Słupsku, 
strażnicy miejscy, funkcjonariu­
sze Straży Granicznej, strażnicy 
leśni, pracownicy Parku Krajo­
brazowego Dolina Słupi i Sło­
wińskiego Parku Narodowego 
oraz stowarzyszeń ekologicz­
nych. Okres ochronny trwać bę­
dzie do końca roku. (toc)

W słupskiej przychodni dyżurował lekarz biurokrata

Bez (duszność)
Lekarz z przychodni przy al. Wojska Polskiego w Słupsku odmówił 
przyjęcia pacjenta z atakiem astmy. Mimo wieczornej pory odesłał go 
do Ustki. Duszący się pacjent nie był z jego rejonu.

Problemy z nową maturą

Za dużo wątpliwości
Do dzisiaj maturzyści muszą wybrać 
przedmioty, które będą zdawać na matu­
rze. - Najważniejszy egzamin w życiu już 
za siedem miesięcy, a my ciągle mamy 
sporo wątpliwości. Czujemy się jak króli­
ki doświadczalne, na których sprawdza­
ne będą zasady nowej matury - skarżą 
się licealiści.

Michał Karnicki z I LO w Słupsku 
będzie zdawał na maturze z przed­
miotów obowiązkowych język polski 
na poziomie podstawowym oraz ję­
zyk angielski i matematykę na po­
ziomie rozszerzonym. Z dodatko­
wych przedmiotów wybrał już infor­
matykę, może zdecyduje się 
na informatykę. Będzie zdawał 
na informatykę na uniwersytet 
w Warszawie lub Poznaniu. Mimo 
że podjął najważniejsze decyzje, kil­
ka spraw ciągle go niepokoi. - Nie 
wiem, czy będę mógł bezkarnie zre­
zygnować z poziomu rozszerzonego 
języka polskiego, gdy zobaczę arku­
sze egzaminacyjne - skarży się Mi­
chał. - Jeśli zrezygnuję, to na moim 
świadectwie będzie widniało zero 
punktów - jakbym napisał wszystko

źle - czy nie będzie żadnej adnota­
cji? - pyta. Zdaniem licealistów 
za wcześnie wymaga się od nich 
wyboru studiów. - Już we wrześniu 
mamy wiedzieć, co będziemy zda­
wać na maturze, bo uczelnie będą 
brać pod uwagę konkretne przed­
mioty - skarżą się licealiści. - Po­
dobno będziemy mogli zmienić de­
cyzję do lutego, ale pod warunkami, 
które są dla nas niejasne. Część 
maturzystów podkreśla, że mieli 
za mało czasu na wybór tematu z ję­
zyka polskiego, który będą prezen­
tować na ustnej maturze.

Licealiści skarżą się również, że 
nie wszystkie uczelnie określiły za­
sady rekrutacji. Nie podoba im się, 
że z matury z języka obcego nie bę­
dą zwalniać zdobyte certyfikaty. 
- Zgodnie z życzeniem ministerstwa 
uczelnie powinny respektować wyni­
ki matury. Faktycznie jednak część 
uczelni zorganizuje egzaminy, 
na przykład w formie testów kwalifi­
kacyjnych. Tak więc dobrze zda­
na matura wcale nie zagwarantuje 
dostania się na studia - martwią się.

(lir)

Głosujcie na nauczycieliFot. SŁAWOMIR ZABICKI
Lekarz dyżurny odesłał mnie z tej przychodni bez udzielenia pomocy. Chyba minął się z powołaniem - uważa Ireneusz 
Supieta.

25-letni Ireneusz Supieta na ast­
mę choruje już od kilkunastu lat. Jed­
nak silne ataki zdarzają się bardzo 
rzadko. - Zazwyczaj wystarczają in­
halatory i leki rozkurczowe - mówi 
Ireneusz Supieta.

Tym razem było jednak inaczej. 
- Przestraszyłem się, ponieważ za­
cząłem się dusić, a na dodatek skoń­
czyły mi się najważniejsze leki rozkur­
czowe - tłumaczy. Nie chciał wzywać 
pogotowia, ponieważ obawiał się, że 
za przyjazd karetki będzie musiał za­
płacić. Udał się więc do najbliższej

872804LJSJ !

przychodni, która pełniła nocny dyżur.
- Pierwsze pytanie lekarza nie doty­
czyło mojego stanu zdrowia, ale przy­
chodni, w której jestem zarejestrowa­
ny - opowiada Supieta, który 
zapisany jest w przychodni w Ustce, 
jednak mieszkanie wynajmuje 
w Słupsku. Skarży się, że lekarz dy­
żurujący nie dopuścił go nawet 
do słowa. - Ważniejsze było to, że 
mój lekarz jest w Ustce i że trzymam 
rece w kieszeni. To skandal. Przecież 
to się mogło skończyć dla mnie tra­
gicznie - oburza się.

Lekarza pełniącego dyżur 
w przychodni broni Maria Mazur, 
naczelna pielęgniarek ZOZ.
- Rzeczywiście, młody mężczyzna 
pokazał się w przychodni i nie zo­
stał przyjęty. Lekarz nie stwierdził 
jednak żadnego zagrożenia dla je­
go zdrowia - podkreśla Mazur. Tłu­
maczy, że nic nie wskazywało 
na to, że pacjent ma atak astmy. - 
Lekarz nie zauważył u pacjenta 
żadnych duszności. Poza tym męż­
czyzna zachowywał się arogancko
- mówi pielęgniarka.

Pegeer na sprzedaż

535 hektary oraz zabudowania 
popegeerowskie w Gąbinie zamie­
rza sprzedać syndyk masy upadło­
ściowej po spółce pracowniczej, 
która nie zdołała się utrzymać 
na rynku.

To obecnie jeden z najwięk­
szych areałów ziemi rolnej w jed­

nym kawałku do kupienia w regio­
nie słupskim.

- Majątek spółki jest wyceniony 
na 4,5 miliona złotych. Potencjalny 
nabywca będzie jeszcze musiał za­
płacić 22 procent podatku VAT - mó­
wi Krzysztof Malec, syndyk.

Przetarg zostanie oficjalnie ogło­
szony w najbliższy piątek lub ponie­
działek w „Rzeczpospolitej”, (maz)

JUŻ JUTRO CZASnaOlBl
SZANSA NA WYGRANĄ 6 RAZY WIĘKSZA!

KUP

AŻ 6 KART DO GRY!

rza z PIERWSZĄ KARTĄ DO GRY

Ze względu na konieczność wykonania prac 
na urządzeniach energetycznych, wystąpią przerwy 

w dostawie energii elektrycznej w dniach:

30.09.04 r. godz. 8-10.30 Słupsk ul. Piłsudskiego 5A-E
(Pawilon Spożywczy, Meblowy, Apteka)

4.10.04 r. godz. 9-11.30 Mielno k/Suchorza
4.10.04 r. godz. 8.30-11 Słupsk ul. Kossaka
5.10.04 r. godz. 8-16.30 Kobylnica ui. Główna 54-86, 67-75,

Topolowa, Hydrofor, Kasztanowa przy Łosinie 
5, 6.10.04 r. godz. 8.30-15 Głobino kol. 1 nr 19-24, 33-35 
i 8.10.04 r. godz. 9-12 Głobino kol. 1 nrl9-35, 33-45 
6 i 7.10.04 r. godz. 8.30-14.30 Sycewice wieś ul. Słupska, Polna, Motel, 

Osiedle za Stawem
7.10.04 r. godz. 9-16 Kobylnica ul. Widzińska 1-23, 2-3,

Głóna 48-52, 67, Szkoła Podstawowa, 
Plebania, Kościół

8.10.04 r. godz. 8.30-14.30 Bierkowo (stacja skrzyżowanie) nr bud.
17-28, 59-60, Przepompownia ścieków 

8.10.04 r. godz. 8-14.30 Żelki, Żelkówko, Dargacz, Zelkowy

Za wynikające utrudnienia związane z przerwami w dostawie prądu, 
Rejon Dystrybucji Słupsk przeprasza.

- Każdy by się zdenerwował, gdy­
by lekarz odmówił mu udzielenia po­
mocy. Ja się przecież dusiłem - ripo­
stuje Ireneusz Supieta.

Po powrocie z przychodni pan 
Ireneusz wezwał pogotowie. - Ka­
retka zjawiła się natychmiast. Le­
karz był zdziwiony, że nie przyjęto 
mnie w przychodni - mówi. Podano 
mu cztery ampułki hydrocortisonu, 
leku rozkurczającego oraz dexa- 
wen, lek uspokajający. Wystąpienie 
ataku astmy u Ireneusza Supiety 
potwierdza Anna Wysocka, z-ca kie­
rownika działu medycznego słup­
skiego pogotowia. - Pacjent miał 
duszności, a to jest wskazaniem 
do przyjęcia go poza kolejnością
- mówi.

Także Jerzy Iwaszko, dyrektor 
słupskiego ZOZ-u podkreśla, że w sy­
tuacji zagrożenia życia, lekarz jest zo­
bowiązany do udzielenia pomocy.
- Rzeczywiście, obowiązuje rejoniza­
cja, ale w pilnych sytuacjach lekarz 
powinien przyjąć pacjenta. Przyjrzymy 
się tej sprawie - zapewnia Iwaszko.

ELŻBIETA LANGE

Trwa nasz plebiscyt na najlepszych na­
uczycieli w powiatach. Znamy już kandy­
datów, teraz czas na głosowanie.

Spośród zgłoszonych przez pań­
stwa w pierwszym etapie naszego 
plebiscytu nauczycieli wybieramy naj­
lepszych. Głosujemy na kuponach, 
które ukazywać się będą codziennie 
do 8 października. Do redakcji muszą 
trafić najpóźniej do 12 października. 
Liczą się tylko oryginały. Prosimy wy­
pełniać je czytelnie. Zwycięzcy 
w swoich powiatach oprócz tytułu 
otrzymają nagrody książkowe i pa­
miątkowe strony „Głosu Pomorza”.

Wyniki plebiscytu ogłosimy 14 paź­
dziernika, w Dniu Nauczyciela.

TU CZEKAMY 
NA KUPONY:

■ Słupsk: Pobożnego 19, godz. 
9-16
■ Lębork: Armii Krajowej 16 
(budynek biblioteki), godz. 9-14
■ Bytów: ul. Kochanowskiego 3, 
godz. 9-16
■ Miastko: ul. Dworcowa 29, 
godz. 9-16 (w redakcji lub biu­
rze ogłoszeń)

KUPON DO GŁOSOWANIA
i '

\ Głosuję na nauczyciela: &QXM Wj U '
V rok szkolny 2004/2005

i
i imię i nazwisko......... ...................................................... .......................... .........
i
[ przedmiot, którego naucza.................................................................................
i
[ szkoła: ........................................................... ......................................................
i
j miejscowość........................................................ ...............................................
i
| powiat......................................................... .........................................................
i
j Imię i nazwisko, adres osoby głosującej....................................... ..........
I ........ ......................................................................................................................
i
i ...........................................................................................................................
I Zgadzam się na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. 
j o ochronie danych osobowych (Oz. U. nr 133poz. 833)
jćj\> czytelny podpis
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WATYKAN

Duch
Solidarności
Podczas środowej audiencji gene­
ralnej na placu Świętego Piotra Jan 
Paweł li pozdrowił pielgrzymkę „So­
lidarności”. Podkreślił, że ruch ten 
otworzył bramy wolności w krajach 
Europy i wyraził życzenie, aby „duch 
„Solidarności” przenikał do zjedno­
czonej Europy”.

Zwracając się do uczestników 
ogólnopolskiej pielgrzymki „Solidar­
ności” z władzami związku na czele, 
powiedział: „Ruch ten, zrodzony 
na ziemi polskiej, otworzył bramy 
wolności w wielu krajach Europy. 
Cieszę się, że etos „Solidarności” 
nadal jednoczy tak wielu ludzi w na­
szej ojczyźnie. Życzę, aby ten zdro­
wy duch przenikał do zjednoczonej 
Europy”. Wyraźnie zmęczony Jan 
Paweł II odczytał na audiencji tylko 
fragment przygotowanego tekstu 
katechezy.

„W świecie skażonym przez 
grzech i zło osoba Chrystusa jest 
wyzwaniem, by ciągle go odnajdy­
wać na drogach wiary i upodabniać 
się do niego. Piękno nie jest jednak 
celem samym w sobie. Dopiero gdy 
łączy się z duchowym dobrem 
i świętością, staje się w człowieku 
przejawem Bożej dobroci, jego pięk­
na i sprawiedliwości” - podkreślił pa­
pież.

W środę rano Jan Paweł II po­
wrócił do Watykanu po ponad 
dwóch miesiącach pobytu w swej 
letniej rezydencji Castel Gandolfo 
pod Rzymem.

W czwartek rozpoczyna inten­
sywny, zawieszony na czas lata, 
program spotkań ze światowymi po­
litykami. Tego dnia przyjmie na au­
diencjach prezydenta Pakistanu 
Perveza Musharrafa oraz prezyden­
ta Rumunii łona lliescu. W niedzielę 
3 października na placu Świętego 
Piotra odprawi mszę, podczas której 
beatyfikuje dwóch księży, dwie za­
konnice i ostatniego cesarza Austrii 
Karola z dynastii Habsburgów.

Wysoka stawka
Na trzydziestu dwóch stronicach 
spisano reguły trzech oczekiwa­
nych w napięciu debat telewizyj­
nych George’a W. Busha z jego ry­
walem w wyborach prezydenckich, 
demokratą Johnem Kerrym.

Nawet temperatura powietrza 
w pomieszczeniu, w którym zmierzą 
się rywale, została wynegocjowana; 
w końcu żaden z kandydatów 
na prezydenta nie chce się spocić 
podczas 90-minutowych debat. 
Do pierwszej debaty, która odbędzie 
się dziś w Miami na Florydzie, John 
Kerry przystąpi ze świadomością, że 
George W. Bush góruje nad nim 
w sondażach. Eksperci są zgodni, 
że w przypadku debat telewizyjnych 
decydują nie tylko treści, lecz także 
sposób ich przekazywania. Obaj 
kandydaci mają opinie wytrawnych 
dyskutantów. Całe zastępy dorad­
ców przygotowują kandydatów 
do telewizyjnych debat. Liczy się 
właściwa gestykulacja i mimika, 
krój garnituru i kolor krawata, 
ustawianie się pod odpowiednim 
kątem do kamery itp.

NORWEGIA

Leciał z toporkiem
Pasażer lecący samolotem jednej 
z norweskich linii regionalnych po­
ważnie zranił w środę toporkiem 
strażackim obu pilotów i jednego 
z podróżnych - poinformowała poli­
cja. Napastnika aresztowano.

Jak informuje agencja 
Associated Press, do incydentu 
doszło na krótko przed lądowaniem. 
Pilotom udało się jednak bezpiecz­
nie „posadzić” maszynę typu 
Dornier 228 na lotnisku w Bodoe, 
na północy Norwegii. Według infor­
macji podanych przez radio NRK, 
obaj piloci zostali ciężko ranni, ale 
ich życiu nie zagraża niebezpie­
czeństwo. Trzy osoby są hospitali­
zowane. 30-letni mężczyzna, który 
posłużył się toporkiem strażackim 
znajdującym się na wyposażeniu 
samolotu, został natychmiast aresz­
towany - poinformowała policja. 
Na pokładzie samolotu linii Kato Air, 
który wystartował w Narwiku, znaj­
dowało się siedmiu pasażerów.

(PAP)

Wzruszające chwile powrotu do domu

Fot. AFP/FOTORZEPA

Nagłówki „Witajcie w domu”, „Wolność”, „Koniec koszmaru” - tak w środowej włoskiej prasie napisano o uwolnie­
niu Simony Pari (z lewej) i Simony Torretty, porwanych przed trzema tygodniami w Iraku. „La Stampa” pisząc 
o uśmiechu, jakim dwie Simony powitały wszystkich oczekujących na rzymskim lotnisku, przytacza ich słowa: „Czu­

jemy się dobrze”. Podkreśla też, że nie były źle traktowane przez porywaczy. Gazeta „II Giornale”, należąca do rodziny 
premiera Berlusconiego, pod zdjęciem uśmiechniętych ochotniczek zamieściła napis: „Oto one”. Dziennik „II Tempo”, 
który zamieścił wielki nagłówek: „Udało nam się!”, opisał pierwsze wzruszające chwile powitania wolontariuszek z ro­
dzinami oraz zamieścił komentarz zatytułowany „Tylko podziękowania”. „Ewiva Simona, Evviva Simona” - ogłosiło 
konserwatywne „Indipendente” podkreślając, że „wygrały Włochy po raz pierwszy zjednoczone”.

apel. Zastrzeżenia do polityki prezydenta Rosji

24 GODZINY

Dwaj francuscy dziennikarze uprowadzeni w Iraku mogą 
zostać uwolnieni do końca tygodnia, o ile uda się uzyskać 
amerykańskie gwarancje bezpieczeństwa dla ich przejazdu - 
podała w środę agencja Reutera, powołując się na źródła 
zbliżone do francuskiego mediatora w Iraku.

Siły bezpieczeństwa w Kirgistanie poinformowały w środę 
o zatrzymaniu mężczyzny, który próbował sprzedać 
na czarnym rynku pluton, mogący posłużyć do skonstruowania 
bomby atomowej. O zatrzymanym wiadomo jedynie, że ma 
obywatelstwo kirgiskie. Reuter pisze, że eksperci w Moskwie 
przypuszczają, iż pluton pochodzi z Rosji. Śledztwo 
koncentruje się obecnie na ustaleniu tożsamości potencjalnych 
nabywców, a także pochodzenia plutonu 239.

Ferenc Gyurcsany, 43-letni milioner, desygnowany przez 
węgierskich socjalistów na szefa rządu, zapewnił w środę 
w parlamencie, że będzie kontynuował dążenie 
do wprowadzenia euro na Węgrzech w roku 2010. Obiecywał 
też zwiększanie liczby miejsc pracy i pomoc dla najuboższych.

Brytyjska prasa krytykuje w środę premiera Tony’ego Blaira 
za „niepełne” przeprosiny za wojnę w Iraku. Komentatorzy 
podkreślają, że jego wtorkowe przemówienie podczas 
dorocznego zjazdu rządzącej Partii Pracy w Brighton zostało 
w ostatniej chwili zmienione, tak by przeprosiny miały mniej 
zobowiązujący charakter. Środkowe dzienniki podkreślają, że 
premier przeprosił tylko za błędne informacje wywiadu 
w sprawie Iraku, natomiast nie wyraził żalu, że wciągnął kraj 
do wojny, opierając się na nieprawdziwych przesłankach.

Czternastomiesięczne dziecko zmarło w Wietnamie 
na ptasią grypę - podano w środę w Hanoi. Wietnamskie 
Ministerstwo Zdrowia potwierdziło, iż u dziecka wykryto wirusa 
ptasiej grypy - H5N1. Zmarłe na początku września dziecko jest 
już 20. śmiertelną ofiarą ptasiej grypy w Wietnamie. Tym 
samym liczba ofiar wirusa w całym regionie wzrosła do co 
najmniej 30 osób.

Listem w Putina
Były czeski prezydent Vaclav Havel jest jednym ze 100 sygnatariuszy 
listu adresowanego m.in. do państw Unii Europejskiej i NATO, 
a zawierającego poważne zastrzeżenia co do polityki rosyjskiego 
prezydenta Władimira Putina - poinformowały w środę czeskie media.

List, który podpisali m.in. amery­
kański senator John McCain, były 
szef CIA James Woolsey, były 
szwedzki premier Carl Bildt, a z 
Polski Adam Michnik i Bronisław 
Geremek, zawiera apel o zmianę 
polityki UE i NATO wobec Rosji i jej 
prezydenta.

Sygnatariusze dokumentu oskar­
żają Władimira Putina m.in. o to, że 
wykorzystuje tragedię w Biesłanie 
do „dalszego podkopywania demo­
kracji” oraz że wprowadza rozwiąza­
nia, które jego kraj „przesuwają 
w stronę reżimu autorytatywnego”.

„Zagraniczna polityka prezydenta 
Putina coraz bardziej zaczyna się 
charakteryzować zastraszaniem są­
siadów, wysuwaniem gróźb wobec

Znany koncern Bayer przeniesie je­
den ze swych kluczowych zakładów 
ze Stanów Zjednoczonych do Chin - 
podały w środę media chińskie.

Należąca do grupy Bayera kor­
poracja Lanxess zawarła porozu­
mienie z chińską firmą chemiczną 
Weifang Yaxing, na mocy którego 
zdemontowana zostanie fabryka 
w Teksasie i przewieziona do chiń­
skiej prowincji Shandong (Szan­
tung).

energetycznego bezpieczeństwa 
Europy, powrotem retoryki military- 
stycznej i imperialistycznej oraz od­
mową przestrzegania międzynaro­
dowych zobowiązań” - stwierdza się 
w dokumencie.

Sygnatariusze listu bardzo twar­
do krytykują Putina za to, że „syste­
matycznie ograniczał wolność me­
diów, samowolnie więził politycz­
nych przeciwników, prześladował 
oraz zamykał przywódców organi­
zacji pozarządowych”. Krajom za­
chodnim zarzucają, że zbyt często 
Putinowi „idą na rękę”.

„Aż nazbyt często Zachód 
w przeszłości milczał, wierząc, że 
kroki Putina w złym kierunku są jedy­
nie czasowo ograniczone”- stwierdzi-

Zakłady w Baytown w Teksasie, 
których dotyczy umowa, to jeden z 
największych światowych producen­
tów wodzianu hydrazyny, ważnego 
składnika związków, wykorzystywa­
nych w rolnictwie, przemyśle farma­
ceutycznym oraz przy uzdatnianiu 
wody. Według chińskiej prasy, filia 
Bayera zachowa 55 procent udzia­
łów w zmontowanych na nowo 
w Shandongu zakładach. Produkcja 
w nich ma zostać wznowiona już 
w 2005 roku. (PAP)

li sygnatariusze listu, apelując 
do państw zachodnich, aby przewar- j 
tościowały swą strategię wobec Rosji 
i jej prezydenta oraz jednoznacznie 
opowiedziały się „po stronie sił de- j 
mokratycznych w Rosji”.

„Chcemy powiedzieć, że rządy 
zachodnie nie mogą chować głowy j 
w piasek. Wielu sygnatariuszy dzia- j 
ła na scenie politycznej, wielu jest 
doradcami i konsultantami świato­
wych polityków itp. Ci ludzie mogą 
aktywnie wpływać na politykę swych 
państw wobec Rosji” - powiedział 
prestiżowemu dziennikowi „Lidove J 
noviny” b. czeski wiceminister 
spraw zagranicznych Alexander 
Vondra, jeden z sygnatariuszy listu.

(PAP)

Zderzenie kultur
Demokracji i pełnokrwistego wolne- j 
go rynku nie da się zbudować wbrew 
woli społeczeństwa - powiedziała we j 
wtorek PAP, przebywająca w Polsce j 
niemiecka pisarka, Juli Zeh, nawią- j 
żując do sytuacji w Iraku. Jej zda­
niem, ludzie muszą być sami skłonni 
do przemian, samodzielnie, bez naci­
sku odrzucić stare.

Zeh uważa, że w Irak inwesto­
wać trzeba czas, pieniądze i j 
umiarkowaną perswazję. Zaś to 
dopiero zaowocować może zmia­
ną nastawienia samych Irakijczy­
ków i ułatwić planowaną transfor­
mację.

30-letnia Zeh spędziła kilkanaś­
cie miesięcy w Bośni, gdzie miała 
okazję zapoznać się z problemami 
i sprzecznościami rozdzierającymi j 
tamtejsze wspólnoty: muzułmań­
ską, prawosławną i katolicką. Po­
znała charakter i naturę tamtej­
szych muzułmanów, które „są 
uniwersalne”, ich podejście do dy­
lematów współbraci w wierze.

W jej opinii, trzeba „uważać, by 
bezzasadnie nie potępiać całej 
kultury islamskiej” tylko dlatego, 
że w imię islamu „niektórzy popeł­
niają przestępstwa”. Terroryści to 
przestępcy i takich należy „izolo­
wać, karać, sadzać do więzień tak 
jak wszystkich innych przestęp­
ców”.

Jest ona jednocześnie wdzięcz- j 
na Samuelowi Huntingtonowi, au- j 
torowi słynnego dzieła „Zderzenie 
cywilizacji”, za wywołanie dyskusji 
na temat relacji między różnymi j 
wspólnotami ludzkimi i religijnymi.

(PAP)

Ttening czyni mistrza

Fot AFP/FOTORŹEPA
ęzłonkowie chińskiej policji trenują w swojej bazie w Pekinie.

MBBWCWMÄ» Bayer inwestuje

Z Teksasu do Chin

Popularny niemiecki aktor 41-letni Bruno Eyron, grający 
w serialu „Balko” komisarza policji, został zatrzymany podczas 
Oktoberfestu w Monachium za posiadanie i zażywanie kokainy 
- poinformowała w środę monachijska prokuratura.

Fot. AFP/FOTORZEPA

Grupa wdów w oczekiwaniu na racje żywnościowe w centrum 
dystrybucji w Kabulu w Afganistanie. Tysiące samotnych kobiet 
bez żadnych źródeł utrzymania liczy na pomoc państwa.

BRUNEI. Wybory parlamentarne po 40 latach

Sułtan podzieli władzę
W Brunei - bogatym w ropę nafto­
wą sułtanacie na Borneo - po raz 
pierwszy od ponad 40 lat odbędą 
się wybory parlamentarne. Kon­
kretnej daty elekcji jednak nie 
ustalono.

W środę absolutny władca kra­
ju, sułtan Hassanal Bolkiah podpi­
sał poprawki do konstytucji, 
na mocy których jedna trzecia de­
putowanych do miejscowego parla­
mentu będzie wybierana w wybo­
rach powszechnych. Pozostali z 45 
deputowanych nadal mianowani 
będą przez władcę.

Podpisując poprawki, sułtan 
podkreślił, że są one częścią re­

form gwarantujących krajowi de­
mokrację. Poprzednie wybory 
w Brunei - w 1962 roku - wygrała 
opozycyjna Partia Działania, do­
magająca się m.in. demokratycz­
nych rządów, a także przyłączenia 
Brunei do Malezji. Parlament roz­
wiązano, a bunt armii krwawo stłu­
mił ojciec obecnego władcy z po­
mocą wojsk brytyjskich. Wprowa­
dzony wówczas stan wyjątkowy 
nigdy nie został odwołany.

Dzięki zasobom ropy naftowej, 
małe Brunei (358 tys. ludności) na­
leży do najbogatszych państw świa­
ta - dochód na jednego mieszkańca 
wynosi tu 26 800 doi.

(PAP)

HISZPANiÄ. Zmiany w kodeksie karnym

Piłeś, posiedzisz
Kierowcy, przyłapani w Hiszpanii 
na prowadzeniu pod wpływem alko­
holu, będą od piątku karani więzie­
niem. Nowy kodeks karny przewidu­
je za jazdę po pijanemu od trzech 
do sześciu miesięcy pozbawienia 
wolności.

Nie wykluczono stosowania 
innych kar za prowadzenie „po 
spożyciu”. Sędziowie mogą 
orzec grzywnę od 550 nawet

do 110 tys. euro lub nakazać wy­
konywanie prac społecznie uży­
tecznych przez okres do 90 dni.

W Hiszpanii większości kie­
rowców obowiązuje zakaz pro­
wadzenia, jeśli mają we krwi po­
wyżej 0,5 promila alkoholu. 
W przypadku kierowców począt­
kujących i kierowców zawodo­
wych poziom ten obniżono 
do 0,3 promila.

(PAP)
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Gospodarka str. 5

DOLAR

poprzedni kurs: 3,62

EURO

m
poprzedntkufę: .

FINANSE

Stopy NBP 
bez zmian

5"

Rada Polityki Pieniężnej (RPP) 
pozostawiła procentowe bez zmian. 
Rada utrzymała restrykcyjne nasta­
wienie w polityce pieniężnej.

Stopa 14-dniowych interwencji 
wynosi nadal nie mniej niż 6,50 
proc., stopa lombardowa 8,00 proc., 
redyskontowa 7,00 proc., zaś depo­
zytowa 5,00 proc.

Siedmiu z szesnastu ankietowa­
nych przez PAP ekonomistów pro­
gnozowało, że Rada po raz czwarty 
w tym roku podniesie stopy banku 
centralnego o 25 punktów. Podwyż­
ki stóp o 50 punktów spodziewało 
się sześciu ekonomistów, trzech 
liczyło na pozostawienia stóp bez 
zmian.

Środowa decyzja zatrzymała 
cykl podwyżek stóp, który Rada roz­
poczęła w czerwcu. (pap)

Sprawdzamy ceny paliw na stacjach w Koszalinie i Słupsku

Stabilizacja, ale na krótko
Od kilku tygodni ceny benzyn i olejów napędowych na Pomorzu Środkowym utrzymują się 

na podobnym poziomie, ale - jak twierdzą analitycy - mają tendencję zwyżkową.
Z fiata na rower

- Nawet właściciele małych 
fiatów odczuwają kolejne fale 
podwyżek! - twierdzi sprze­
dawca na jednej z koszaliń­
skich stacji paliw. - Kieszenie 
i budżety domowe natychmiast 
odczuwają takie różnice. Jesz­
cze przed wakacjami, kierowcy 
maluchów tankowali średnio 
za dwadzieścia - trzydzieści 
złotych, teraz nawet za pięć­
dziesiąt złotych, a przecież to 
nie koniec podwyżek!

- Ludzie żartują, że taniej 
jest korzystać z komunikacji 
miejskiej - dodaje sprzedawca 
na jednej ze słupskich stacji 
paliw. - Podobno rowery są te­
raz w modzie. Nie tylko ze 
względów ekologicznych i zdro­
wotnych. Zauważyłem, że naj­
bardziej narzekają taksówka­
rze. Wielu zakłada instalacje 
gazowe, chociaż... ceny gazu 
też idą w górę. Nie ma więc 
wyjścia z tej sytuacji.

- Ceny ropy na rynkach 
światowych szaleją - twierdzi 
Dorota Gudaś, ekspert z łódz­
kiego biura „Reflex”, które mo­
nitoruje polski rynek paliw. 
- Nałożyło się kilka bardzo nie­
korzystnych czynników.

Kosztowne spadki 
wydobycia

Po pierwsze, wciąż istnieje 
realne zagrożenie dostaw z ro­
syjskiego Jukosu i z Arabii Sau­
dyjskiej oraz z Iraku.

Rynkiem paliw wstrząsnęła 
rebelia w Nigerii, która również 
zagraża dostawom ropy.

ŚRODOWE CENY PALIW

zalin ÜP

■ BP, ulica Gdańska
Pb 95 - 3, 87 zł; Pb 98 - 4, 09 zł; ON - 3, 37 zł

■ Orlen, ulica Piłsudskiego 

Pb 95 - 3, 87 zł; ON - 3, 37 zł
■ MZK, ulica Gnieźnieńska
Pb 95 - 3, 85 zł; Pb 98 - 4, 05 zł; ON - 3, 34 zł
■ Ki, ul. Bohaterów Warszawy
Pb 95 - 3, 87 zł; Pb 98 - 4, 09 zł; ON - 3, 37 zł
■ Trawica, Tomsol
Pb 95 - 3, 88 zł; Pb 98 - 4, 09 zł; ON - 3, 34 zł

>
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Słupsk
■ Orlen, ulica Gdańska
Pb 95-3, 78 zł; Pb 98-3, 99 zł; ON - 3, 29 zł 

Shell, ulica Szczecińska 

d 95 — 3, 79 zł; ON - 3, 29 zł

-
ggf

Pb 95 - 3, 79 zł; ON -3, 29 zł 

» Oktan, ulica Portowa 

Pb 95 - 3, 74 zł; Pb 98 - 3, 97 zł; ON - 3, 24 zł
Statoil, ulica Gdańska

Pb 95 - 3, 79 zł; Pb 98 - 3, 99 zł; ON - 3, 29 zł 
■ Rolmasz, ulica Kaszubska 

Pb 95 - 3, 81 zł; Pb 98 - 4, 07 zł; ON - 3, 29 zł

- w f,1H *

Nigeria jest piątym na świecie 
dostawcą surowca na rynek 
amerykański. Ropa wydobywa­
na w Nigerii ze względu na niską 
zawartość siarki ma bardzo do­
bre oceny jakościowe.

Po drugie, w czasie, gdy ra­
finerie powinny przygotowywać 
się do sezonu zimowego 
i zwiększać zapasy, huragany,

które nawiedziły Zatokę Meksy­
kańską ograniczyły wydobycie 
ropy w tym rejonie aż o 29 pro­
cent.

Zapasy rafinerii sukcesyw­
nie topnieją przy równocześnie 
rosnącym popycie na ropę 
i produkty ropopochodne.

A popyt na te produkty jest 
największy od 24 lat.

WSZY TKIEGO 
N JLEP ZE 0
Weź udział w i I N Na
Wyślij SMS o treści I I :
na numer u i wygraj!
Oplata: 2 zt netto (2,44 zt z VATI.

f ) \ ! }?'
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- Biorąc pod uwagę skalę 
wzrostu cen na rynkach mię­
dzynarodowych, w polskich ra­
fineriach podwyżki i tak nie były 
duże - dodaje Dorota Gudaś.
- Sprzyjała nam silna złotówka.

Drogo, 
coraz drożej

W tym tygodniu, w konse­
kwencji zmian u naszych pro­
ducentów, ceny benzyn na sta­
cjach mogą wzrosnąć średnio 
o około pięć groszy na litrze. 
W przypadku oleju napędowe­
go o około trzy grosze.

- Do tych trzech groszy trze­
ba jeszcze doliczyć dwugroszo- 
wą podwyżkę, którą w środę 
wprowadził Lotos i PKN Orlen
- uzupełnia Dorota Gudaś.
- Jeżeli zapasy spadną zna­
cząco (zachodni analitycy 
twierdzą, że spadek może się­
gnąć 3, 7 - 5, 1 miliona baryłek
- przyp. ppa), ceny zaczną bić 
kolejne rekordy.

Arabia Saudyjska stara się 
uspokoić rynek zapewnieniami, 
że jest w stanie zwiększyć pro­
dukcję do 11 milionów baryłek 
(przy wolnych mocach 
ocenianych na 1,5 miliona ba­
ryłek).

Wszystko to jednak i tak mo­
że nie wystarczyć na obniżenie 
cen.

Nikt natomiast nie jest w sta­
nie prognozować o ile ceny pa­
liw wzrosną pod koniec tego ro­
ku. Bo, że wzrosną, co do tego 
nikt nie ma wątpliwości.

PIOTR PAWŁOWSKI 
piotr.pawlowski@glos-pomorza.pl 

tel. 347 35 59

FINANSE

Moda
na niepłacenie
- Jest moda na niepłacenie długów, 
a najczęściej nie płacą ich najwięk­
sze firmy. Powoduje to kłopoty 
z płynnością finansową kontrahen­
tów i upadłości firm - uważa Wie­
sław Zawadzki z Business Centre 
Club.

- Z wierzyciela z dnia na dzień 
możemy stać się dłużnikiem - po­
wiedziała na konferencji prasowej 
w siedzibie BCC prezes zarządu 
kancelarii Olaf Getting, Monika 
Androsiuk.

Jej zdaniem, wiele problemów 
przedsiębiorców, w tym proble­
mów związanych z uzyskaniem 
kredytu, wynika z utracenia płyn­
ności finansowej spowodowanej 
przez nierzetelnych dłużników. - 
Polskie banki zauważają, że do­
bre firmy mają poważne problemy 
z płynnością finansową, co prze­
kłada się na taki parametr jak 
zdolność kredytowa - powiedział 
mecenas Jerzy Bańka ze Związku 
Banków Polskich. Dodał, że banki 
zauważyły pewien postęp w roz­
strzyganiu spraw sądowych 
o ściągnięcie zaległych należno­
ści.

Jednak nadal w Polsce - we­
dług szacunków Banku Świato­
wego - przeciętny termin odzy­
skania należności od kontrahenta 
wynosi 1000 dni. W krajach UE 
jest to średnio około 150 dni.

Jak poinformował Bańka, o ile 
wiadomo, że od 1 do 1,5 min 
osób prywatnych ma kłopoty ze 
spłacaniem kredytów (dane Biura 
Informacji Kredytowej), o tyle nie 
ma jeszcze informacji o zatorach 
płatniczych w obrocie gospodar­
czym. - One będą, gdy w pełni 
zafunkcjonują Biura Informacji 
Gospodarczej (BIG-i gromadzą 
informacje o przedsiębiorcach, 
obecnie zgodę na działalność 
mają 4 biura - PAP). Idzie o to, by 
przedsiębiorcy zaczęli z nich ko­
rzystać - zaznaczył Bańka, (pap)

| > i i ( > I ! ( ^

Autoryzowany
przedstawiciel

adresów punktów szukaj na: 
www.mobilephone.com.pl

smart

portfel, zegarek lub smycz do wyboru

MOŻESZ WIECEJ
Szczegóły oferty w regulaminie promocji dostępnym w punktach sprzedaży i na stronie www.era.pl
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http://www.gfos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:piotr.pawlowski@glos-pomorza.pl
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Uczniowie wybierają przedmioty na swoją maturę

Ułatw sobie wstęp
Nowa matura w wielu przypadkach będzie wytrychem umożliwiającym wstęp na studia. Dlatego 
na ten egzamin licealiści powinni wybrać takie przedmioty, które punktuje uczelnia.

Wiele uczelni dotąd jeszcze nie 
opracowało regulaminu rekrutacji 
na kolejny rok akademicki. Wiado­
mo na pewno, że będą musiały 
opracować niejednokrotnie skom­
plikowany system przeliczania wy­
ników nowej i starej matury, tak by 
wszyscy chętni, także ci startujący 
po raz kolejny, mieli jednakowe 
szanse. Prezentujemy zasady na­
boru w tych szkołach, które już je 
przygotowały.

Politechnika Koszalińska

Elektronika i telekomunikacja 
oraz Informatyka (studia magi­
sterskie) - do 70 proc. limitu 
miejsc przyjęcia odbywają się 
na podstawie konkursu świa­
dectw. Pozostali - egzamin pi­
semny z matematyki i fizyki oraz 
konkurs świadectw.

Elektronika i telekomunikacja 
oraz Informatyka (studia zawodo­
we) - do 30 proc. limitu miejsc 
konkurs świadectw; pozostałe 
miejsca - test sprawdzający pre­
dyspozycje do studiowania na kie­
runku technicznym oraz konkurs 
świadectw. Nieprzystąpienie

do testu nie dyskwalifikuje kandy­
data.

Mechanika i budowa maszyn 
(studia magisterskie i zawodowe) 
z wyjątkiem specjalności Inżynier­
skie Zastosowanie Komputerów - 
konkurs świadectw premiujący 
osoby, które zdawały matematykę, 
informatykę, fizykę i chemię 
na egzaminie dojrzałości lub eg­
zaminie maturalnym.

Mechanika i budowa maszyn 
(studia magisterskie i zawodowe) 
specjalność Inżynierskie Zasto­
sowanie Komputerów - konkurs 
świadectw premiujący osoby, 
które zdawały matematykę lub 
informatykę oraz fizykę lub che­
mię na egzaminie dojrzałości lub 
maturalnym oraz test sprawdza­
jący predyspozycje do studiowa­
nia danej specjalności.

Technika rolnicza i leśna (stu­
dia magisterskie i zawodowe) - 
konkurs świadectw premiujący 
osoby, które zdawały matematykę, 
fizykę, chemię lub biologię na eg­
zaminie dojrzałości lub egzaminie 
maturalnym.

Wzornictwo (studia magister­
skie i zawodowe) - egzamin prak­

Fot SŁAWOMIR ZABICKI

Próby generalne
Jak przygotować się do matury 

ustnej
1. Ważny jest dobry wybór tematu 

- radzę zdecydować się na taki, który 
naprawdę interesuje. Przed komisją 
lepiej wypadnie uczeń zaangażowa­
ny, który „przejął” się badanym proble­
mem. Bywa, że w szkołach są „spory" 
o tematy, dwóch, trzech uczniów chce 
zajmować się badaniem tego samego 
zagadnienia. I nie powinno się tego 
zabraniać. Ten sam temat każdy mo­
że przedstawić inaczej, rozbawić ko­
misję albo przestraszyć, zanudzić al­
bo zainteresować.

2. Koniecznie trzeba poznać zasa­
dy tworzenia planu prezentacji. Przed 
egzaminem należy podać literaturę 
podmiotu - jeśli np. przygotowując te­
mat sięgnęliśmy do „Trenów” Jana 
Kochanowskiego, podajemy nie tylko 
tytuł i autora, ale z jakiego wydania 
korzystaliśmy.

W punkcie, w którym wymaga się 
podania literatury przedmiotu - wpisu­
jemy opracowania, z których korzysta­
liśmy. Uczeń musi pokazać, że wie, 
jak tworzyć zapis bibliograficzny. Ra­
dziłabym nie popisywać się długością 
listy, wpisać tylko te pozycje, które na­
prawdę znamy, bo o każdą z nich mo­
że zapytać egzaminator.

3. Najwyższy czas, by zacząć gro­
madzić literaturę, która będzie po­
trzebna, by opracować temat.

4. Czytać, czytać, czytać...
5. Dopiero teraz warto wziąć się za 

przygotowanie ramowego planu pre­
zentacji - nie ma sensu robić tego 
przed przeczytaniem zgromadzonej li­
teratury, dokonaniem selekcji materia­
łu, przemyśleniem tematu.

6. Gdy mamy plan, możemy po­
pracować nad kompozycją wystąpie­
nia. Ważny jest błyskotliwy wstęp, mo­
że to np. być trafnie dobrany cytat. 
Nie można oczywiście zapomnieć
0 tezie - musimy wyraźnie określić te­
mat. Dopiero później prezentujemy 
treści, podajemy argumenty. Ta część 
wystąpienia powinna być bardzo 
przemyślana. Pamiętajmy o czasie - 
nie ma nic gorszego niż przerwać wy­
stąpienie w połowie, bo czas się skoń­
czył. Przytaczając argumenty, trzeba 
zadbać o zachowanie odpowiednich 
proporcji kompozycji wystąpienia - je­
śli np. trzeba będzie porównać dwie 
epoki, nie można dużo czasu poświę­
cić średniowieczu, a renesans pozo­
stawić na marginesie.

7. Zbierzmy wnioski. Powinny mieć 
charakter twórczy (pamiętajmy o kon­
tekstach, cytatach, niech będą równie 
błyskotliwe, jak wstęp).

8. Skonsultujmy przygotowania 
z nauczycielem.

9. Systematycznie dopracowujmy 
wystąpienie. Polecam próby general­
ne. Nic nie da przeczytanie sobie te­
go, co zgromadziliśmy opracowując 
temat. Trzeba stanąć przed audyto­
rium i zaprezentować się, jak przed 
egzaminatorem - niech to będzie ma­
ma, tato, siostra, koleżanka. Swoim 
uczniom doradzam pięć prób. Przy 
pierwszej prezentacji, weźmy zegarek
1 obserwujmy, ile czasu zajął nam 
wstęp, ile argumentowanie, ile wnio­
ski. Jeśli przekraczamy czas prezen­
tacji, skróćmy ją. Stanowczo odra­
dzam uczenia się prezentacji na pa­
mięć, wypada ona nienaturalnie 
nieprzekonująco, źle wpływa na ogól­
ną ocenę.

tyczny (z rysunku, malarstwa, 
sprawdzian predyspozycji do pro­
jektowania) i rozmowa kwalifika­
cyjna (sprawdzająca ogólną wie­
dzę z kultury, literatury, sztuki, zja­
wisk kulturalnych; na rozmowę 
należy przynieść 15-20 swoich 
prac z rysunku i malarstwa).

Budownictwo (studia magister­
skie i zawodowe) - konkurs świa­
dectw premiujący osoby, które 
zdawały matematykę i fizykę 
na egzaminie dojrzałości lub eg­
zaminie maturalnym.

Geodezja i kartografia (studia 
zawodowe) - konkurs świadectw

premiujący osoby, które zdawały 
matematykę i fizykę na egzaminie 
dojrzałości.

Inżynieria środowiska (studia 
magisterskie i zawodowe) - kon­
kurs świadectw premiujący osoby, 
które zdawały matematykę i fizykę 
na egzaminie dojrzałości lub eg­
zaminie maturalnym.

Ekonomia (studia magister­
skie) oraz Zarządzanie i Marketing 
(studia zawodowe) - konkurs 
świadectw premiujący osoby, któ­
re zdawały matematykę, język ob­
cy i historię lub geografię na egza­
minie dojrzałości lub egzaminie

maturalnym oraz egzamin testowy 
z matematyki lub geografii lub hi­
storii.

Pomorska Akademia 
Pedagogiczna

Filologia polska (studia magi­
sterskie) - egzamin pisemny z jęz. 
polskiego.

Historia (studia magisterskie) - 
egzamin ustny z historii.

Filologia angielska (studia licen­
cjackie) - egzamin ustny i pisemny 
z jęz. angielskiego.

Filologia germańska (studia li­
cencjackie) - egzamin ustny i pi­
semny z jęz. niemieckiego.

Język rosyjski z jęz. angielskim 
(studia magisterskie) - egzamin 
ustny z jęz. rosyjskiego i angielskie­
go.

Język rosyjski z jęz. niemieckim 
(studia magisterskie) - egzamin 
ustny z jęz. rosyjskiego o niemiec­
kiego.

Biologia (studia magisterskie) - 
egzamin ustny z biologii.

Geografia (studia magisterskie) 
- egzamin ustny z geografii.

Matematyka (studia magister­
skie) - konkurs świadectw dojrzało­

ści z przedmiotów: matematyka, fi­
zyka, informatyka, jęz. polski.

Fizyka (studia licencjackie) - 
konkurs świadectw dojrzałości 
z przedmiotów: na specjalność fizy­
ka komputerowa - język obcy no­
wożytny, matematyka, fizyka, infor­
matyka; na specjalność fizyka śro­
dowiska - język obcy nowożytny, 
fizyka, matematyka i chemia.

Pielęgniarstwo (studia licen­
cjackie) - rozmowa kwalifikacyjna 

Filozofia (studia licencjackie) - 
rozmowa kwalifikacyjna

Edukacja artystyczna w zakre­
sie sztuki muzycznej - sprawdzian 
uzdolnień muzycznych (kandydat 
sam wybiera instrument, na któ­
rym chce zagrać)

Pedagogika (studia magister­
skie) - test sprawdzający rozumie­
nie tekstu naukowego.

Działające w Słupsku punkty 
wykładowe Wyższej Szkoły Huma­
nistyczno-Ekonomicznej, Wyższej 
Szkoły Techniczno-Ekonomicznej 
i w Koszalinie: Uniwersytetu Szcze­
cińskiego i Wyższej Szkoły Ekono­
micznej oraz koszalińska Bałtycka 
Wyższa Szkoła Humanistyczna do­
tąd nie opracowały zasad przyszło­
rocznej rekrutacji..

to podstawa
Nie wiesz, to to jest stylizacja biblijna? A postmodernizm? Nie weźmiesz się za esej, bo 
lepiej wychodzą ci wypracowania pisane kwiecistym językiem? - musisz się poprawić, 
jeśli myilisz o egzaminie z polskiego na poziomie rozszerzonym.

Jak zdasz polski?
Część ustna

BMC .I
■ 15 min - prezentacja tematu
■ 10 min - rozmowa z komisją
zdasz, jeśli zdobędziesz 30 proc. Punktów 

możliwych do uzyskania

'* %
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Część pisemna
■ arkusz I (obowiązkowy), 

czas egzaminu -170 min
zdasz, jeśli zdobędziesz 30 proc. Punktów 

możliwych do uzyskania

a arkusz II (do wyboru, dla chętnych), 
czas egzaminu -130 min
nie ma określonego progu zaliczenia, 

uzyskany wynik będzie odnotowany 

na świadectwie dojrzałości

Minister edukacji już dawno ogło­
sił standardy wymagań egzamina­
cyjnych. Ale czy ktoś się nimi prze­
jął?

Do pierwszej, wiosennej, nowej 
matury zostało siedem miesięcy, 
warto przekonać się, jakie wymaga­
nia będą mieć egzaminatorzy i zro­
bić rachunek sumienia.

Standard
wszystko ci powie

Twórcy nowego egzaminu zakła­
dają, że kto chce przystąpić do matu­
ry, musi umieć się sam dokształcać - 
korzystać z internetu, słowników, en­
cyklopedii. Musi umieć wykonać opis 
bibliograficzny, notować, sporządzić 
plan, konspekt, gromadzić teksty lite­
rackie, analizować, wykorzystać lite­
raturę do opracowania tematu. To 
podstawa. A kto przymierza się 
do matury na poziomie rozszerzo­
nym, powinien też radzić sobie z two­
rzeniem baz danych, zestawów bi­
bliograficznych na określony temat, 
sporządzaniem przypisów, zapisów 
komputerowych, audio i wideo.

Jednak egzamin ma przede

wszystkim sprawdzić, co uczeń wie 
o języku, o literaturze i kulturze, czy 
umie redagować teksty, czy umie ko­
rzystać z informacji i je tworzyć. 
Standardy i szczegółowe wymagania 
znajdziecie na stronie internetowej 
Centralnej Komisji Egzaminacyjnej - 
www.cke.edu.pl

Egzamin?
, Mam w planie!

Ustna część egzaminu z polskie­
go potrwa w sumie 25 minut - 15 
min. uczeń dostanie na prezentację 
tematu, 10 min. zajmie rozmowa 
z egzaminatorem. Podczas egzami­
nu można wykorzystać wykonany 
przez siebie film, nagranie wywiadu, 
pokazać reprodukcje dzieł sztuki, fo­
tografie, wykorzystać nagrania mu­
zyczne.

Uwaga, najpóźniej miesiąc przed 
egzaminem trzeba dostarczyć na­
uczycielowi bibliografię i materiał po­
mocniczy, który posłuży wzbogaceniu 
prezentacji.

Tydzień przed egzaminem - nale­
ży przedstawić ramowy plan prezen­
tacji.

Czytam, rozumiem, piszę
Przystępując do pisemnej części 

egzaminu na poziomie podstawowym 
każdy dostanie arkusz egzaminacyjny 
składający się z dwóch części: spraw­
dzającej rozumienie czytanego tekstu 
i» sprawdzającej umiejętność pisania 
tekstu własnego.

W pierwszej części będzie test (12- 
16 zadań otwartych lub zamkniętych), 
pytania będą dotyczyć:

- rozumienia słów, odczytywania 
znaczeń dosłownych i metaforycz­
nych, znaczeń słów z kontekstu, od­
różniania informacji od opinii, znajdo­
wania słów - kluczy,

- rozumienia myśli zawartej w aka­
picie lub części tekstu, wyszukiwania 
i selekcjonowania informacji, hierarchi- 
zowania, porównywania, dostrzegania 
analogii i przeciwieństwa,

- rozumienia głównej myśli tekstu 
oraz umiejętności wnioskowania,

- kompozycji tekstu,
- odkrywania związków logicznych, 

rozumienia toku przyczynowo-skutko­
wego, wskazywania np. tezy, hipotezy, 
argumentów, kontrargumentów, przy­
kładów, wniosków, zależności między

zdaniami, akapitami i częściami tek­
stu,

- rozumienia znaczenia występują­
cych w tekście wyrazów wskazujących 
na tok myślenia autora,

- genezy tekstu,
- rozpoznawania nadawcy,
- dostrzegania intencji nadawcy,
- adresata i sposobu oddziaływa­

nia na niego,
- dostrzegania cech stylistycznych 

tekstu i rozumienia funkcjonalności 
środków językowych.

W części sprawdzającej umiejęt­
ność pisania własnego tekstu, będą 
dwa tematy pracy do wyboru.

Taki sam wybór będzie miał uczeń, 
który podejdzie do egzaminu na pozio­
mie rozszerzonym.

Dwie strony
Wypracowanie maturalne powinno 

zawierać średnio 250 słów, zajmo­
wać nie mniej, niż dwie strony arku­
sza egzaminacyjnego. Krótszy tekst 
będzie oznaczał stratę punktów - 
w takiej pracy egzaminator oceni tyl­
ko rozwinięcie tematu, nie przyzna 
punktów za styl, kompozycję i język.

-i
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Temat na zamówienie czytelników

Kogo chroni nowy „parasol”
■ Co przepisy mówią na te­

mat ochrony przed zwolnie­
niem? Ma się ją przez 2 czy 4 
lata przed emeryturą? Każdy mi 
mówi co innego i w końcu nie 
wiem, czy jestem, czy nie je­
stem chroniona - skarży się 
Maria F.

Rzeczywiście jest z tym tro­
chę zamieszania, bo w przecią­
gu ostatniego roku dwa razy 
w tej kwestii zmieniły się przepi­
sy.

Tak było
Do końca 2003 roku praco­

dawca nie mógł wypowiedzieć 
umowy o pracę pracownikowi, 
jeżeli brakowało mu nie więcej 
niż dwa lata do wieku emerytal­
nego, pod warunkiem, że 
po upływie ochrony miał wystar­
czający staż emerytalny. 
W myśl obecnych przepisów 
emerytalno-rentowych, ów wy­
starczający staż emerytalny 
w przypadku kobiet wynosi 20 
lat, w przypadku mężczyzn - 25 
lat; wiek emerytalny kobiet to 60 
lat, wiek emerytalny mężczyzn 
- 65 lat.

Zakładając więc, że 1 grud­
nia 2003 roku skończyła pani

Świadczenie
przedemerytalne

Kto i jak
rozwiązuje
umowę

■ Nie zdążyłam przejść 
na świadczenie przedeme­
rytalne na starych zasa­
dach, ale nadal jestem tym 
zainteresowana. Proszę po­
wiedzieć, jak pracodawca 
powinien ze mną rozwiązać 
umowę o prace, abym mo­
gła potem ubiegać się 
o świadczenie? Czy ma ja­
kieś znaczenie to, że pracu­
ję w małym zakładzie, do 20 
osób? - pyta czytelniczka.

O świadczenie przed­
emerytalne mogą się starać 
pracownicy i małych i du­
żych zakładów. To, w jakim 
zakładzie pani pracuje ma 
znaczenie, jeżeli chodzi
0 odprawę i podstawę roz: 
wiązania umowy. Jeżeli za­
kład zatrudnia 20 i więcej 
osób, podlega przepisom 
ustawy o szczególnych za­
sadach rozwiązywania sto­
sunków pracy z przyczyn 
niedotyczących pracowni­
ków (potocznie zwanej usta­
wą o zwolnieniach grupo­
wych). W tym przypadku 
pracodawca jako podstawę 
rozwiązania umowy o pracę 
(z przyczyn niedotyczących 
pracownika) podaje zacyto­
waną wyżej ustawę.

Różnica jest też taka, 
że w zakładach mających 
20 i więcej pracowników 
zwolnienie z przyczyn or­
ganizacyjnych, technicz­
nych, ekonomicznych mo­
że nastąpić zarówno 
za wypowiedzeniem, jak
1 za porozumieniem stron. 
Zwalniany pracownik ma 
poza tym prawo do odpra­
wy pieniężnej, której wyso­
kość zależy od stażu pracy 
w danym zakładzie.

W zakładach zatrudnia­
jących poniżej 20 osób jest 
inaczej. Tu rozwiązanie 
umowy o pracę następuje 
w oparciu o Kodeks pracy.

Aby w przyszłości mogła 
pani ubiegać się o świad­
czenie przedemerytalne, 
pracodawca - powołując się 
na kodeks pracy - musi wy­
powiedzieć pani umowę 
„z przyczyn dotyczących za­
kładu pracy”. No i nie będzie 
pani przysługiwała odprawa, 
chyba że regulamin wyna­
gradzania w pani firmie taką 
formę rekompensaty przewi­
duje.

58 lat i miała pani 18 lub więcej 
lat stażu pracy, pracodawca nie 
mógłby pani zwolnić do 1 grud­
nia 2005 roku, bo kończąc 60 
lat miałaby pani minimum 20 lat 
stażu „emerytalnego”.

Inaczej mówiąc, ochrona 
przed wypowiedzeniem doty­
czyła już:

■ 53-letnich kobiet, które 
miały 18 lub więcej lat stażu 
pracy, w tym minimum 15 lat za­
trudnienia w warunkach szcze­
gólnych,

■ 58-letnich kobiet, które 
miały 18 lub więcej lat stażu 
pracy,

■ 58-letnich mężczyzn, któ­
rzy mieli 23 lub więcej lat pracy, 
z tego co najmniej 15 lat zatrud­
nienia w warunkach szczegól­
nych,

■ 63-letnich mężczyzn, któ­
rzy mieli nie mniej niż 23 lata 
stażu ogólnego.

1 stycznia 2004 roku weszła 
w życie kolejna nowelizacja ko­
deksu pracy i tam już pojawił się 
zapis, że pracodawca nie może 
wypowiedzieć umowy o pracę 
pracownikowi, któremu brakuje 
nie więcej niż 2 lata do uzyska­
nia emerytury zusowskiej. Niby 
różnica niewielka, ale w prakty-

Nagroda jubileuszowa

ce znacząca, ponieważ automa­
tycznie ochroną przed zwolnie­
niem z pracy objęte zostały ko­
biety, które mając 30 lat stażu 
ogólnego i 55 lat życia mogły 
skorzystać z prawa do wcze­
śniejszej emerytury.

Tak jest
Uchwalona 30 kwietnia usta­

wa o świadczeniach przedeme­
rytalnych zburzyła świeży jesz­
cze porządek prawny i wprowa­
dziła nowe brzmienie artykułu 
39 Kodeksu pracy. Od czerwca 
tego roku pracodawca nie mo­
że zwolnić z etatu pracownika, 
któremu brakuje nie więcej niż 
4 lata do wieku emerytalnego.

Czyli obecnie ochrona doty­
czy:

■ kobiet w wieku 56-60 lat, 
które mają 16 i więcej lat stażu 
emerytalnego,

■ mężczyzn w wieku 61-65 
lat, którzy mają 21 i więcej lat 
stażu emerytalnego,

■ kobiet w wieku 51-55 lat, 
które urodziły się przed 1 stycz­
nia 1949 roku, są zatrudnione 
na kolei i w dniu przejścia 
na emeryturę będą miały mini­
mum 20 lat pracy,

■ mężczyzn w wieku 56-60 
lat, którzy urodzili się przed 1 
stycznia 1949 roku, są zatrud­
nieni na kolei i w dniu przejścia 
na emeryturę będą mieli mini­
mum 25 lat pracy,

■ kobiet w wieku 51-55 lat, 
które 1 stycznia 1999 roku mia­
ły co najmniej 15 lat pracy 
w warunkach szczególnych 
i minimum 20 lat stażu ogólne­
go,

■ mężczyzn w wieku 56-60 
lat, którzy 1 stycznia 1999 roku 
mieli co najmniej 15 lat zatrud­
nienia w warunkach szczegól­
nych i nie mniej niż 25 lat stażu 
ogólnego.

Zwróćmy uwagę, że ochrona 
przed wypowiedzeniem nie do­
tyczy już osób, którym - zgod­
nie z ustawą o emeryturach 
i rentach - przysługuje tak 
zwana wcześniejsza emerytu­
ra.

A więc z przywileju 4-letniej 
ochrony nie skorzystają już 
między innymi kobiety zatrud­
nione na umowę o pracę, które 
do 2006 roku włącznie mogą iść 
wcześniej na świadczenie, jeże­
li tylko skończyły 55 lat i mają 
ogółem co najmniej 30 lat stażu 
pracy.

Zasady sprawdzamy sami
■ „W grudniu miałbym 40 lat 

pracy. Pod koniec czerwca dosta­
łem wypowiedzenie umowy o pra­
cę; rozwiązanie umowy nastąpi 
z końcem września. Czy w związ­
ku z tym będę miał prawo do na­
grody jubileuszowej? Dodam, że 
po zakończeniu umowy przejdę 
na świadczenie przedemerytalne” 
- pisze czytelnik.

Jak już wielokrotnie informo­
waliśmy, zasady przyznawania 
i wypłaty nagród jubileuszowych 
regulują obecnie wyłącznie przepi­
sy zakładowe: regulamin wyna­
gradzania albo układ zbiorowy

pracy. Zwykle jest jednak tak, że 
nagroda jubileuszowa należy się 
pracownikowi w dniu jubileuszu 
(np. zatrudniony 1 stycznia naby­
wa prawo do jubileuszówki 31 
grudnia). Często też przepisy we­
wnątrzzakładowe pozwalają 
na wypłatę nagrody jubileuszowej 
wcześniej, ale tylko w przypadku, 
gdy pracownik przechodzi 
na emeryturę lub rentę, a do okrą­
głej rocznicy stażu brakuje mu 
mniej niż 12 miesięcy.

Zwracamy panu jednak uwagę, 
że mówimy tu o emeryturze, a nie 
o świadczeniu przedemerytalnym.

Są to dwa różne świadczenia i nie 
można (mimo podobieństwa na­
zwy) ich mylić.

Przypuszczamy zatem, że po­
nieważ wybiera się pan na świad­
czenie przedemerytalne, a nie 
emeryturę - najprawdopodobniej 
nie będzie miał pan prawa do na­
grody jubileuszowej. Proszę jed­
nak to sprawdzić w przepisach za­
kładowych. Bo być może pana 
pracodawca przewiduje wcze­
śniejszą wypłatę jubileuszówki 
także pracownikom przechodzą­
cym na świadczenie przedemery­
talne.

WOKOŁ PRAWA PRACY

Na pytania czytelników 
odpowiada

EWA BIELECKA,

specjalista z zakresu prawa pracy
w koszalińskim Oddziale 

Okręgowego Inspektoratu Pracy 
w Szczecinie

■ Wypowiedziałem pracodawcy 
umowę o pracę. Czy przysługują mi 
w związku z tym dni wolne na po­
szukiwanie pracy - pyta J. M.

Ewa Bielecka: - Niestety, nie. 
Pracownikowi w okresie wypowie­
dzenia przysługuje zwolnienie 
na poszukiwanie pracy (z zacho­
waniem prawa do wynagrodze­
nia), ale tylko wtedy, gdy wypowie­
dzenia dokona pracodawca. 
Zgodnie z artykułem 37 Kodeksu 
pracy,

■ 2 dni robocze należą się 
osobie mającej wypowiedzenie 
dwutygodniowe lub jednomie­
sięczne,

■ 3 dni robocze - osobom ma­
jącym wypowiedzenie trzymie­
sięczne.

Panu taki przywilej nie przysłu­
guje, bo to pan wypowiedział umo­
wę, a nie pracodawca.

■ Czy trzymiesięczna umowa 
na okres próbny liczy się do umów 
na czas określony i w związku 
z tym druga po niej umowa termi­
nowa jest z mocy prawa umową 
stałą? - pyta czytelnik.

Ewa Bielecka: - Nie. Umowa 
na okres próbny jest specyficzną 
umową terminową. Dopiero za­
warta po niej trzecia umowa 
na czas określony (a w sumie 
czwarta z tym samym pracodaw­
cą, jeżeli liczymy umowę na okres 
próbny) z mocy prawa przekształ­
ca się w umowę na czas nieokre­
ślony.

■ Umówiłam się z pracodawcą 
na rozwiązanie umowy o pracę 
za porozumieniem stron z końcem 
tego roku. Mam niewykorzystany 
urlop wypoczynkowy za rok 2003. 
Czy jeżeli do końca umowy nie 
pójdę na urlop, będzie mi przysłu­
giwał ekwiwalent? - pyta czytel­
niczka z Kołobrzegu.

Ewa Bielecka: - Tak. Niezależ­
nie bowiem od trybu rozwiązania 
umowy o pracę, w razie niewyko­
rzystanego urlopu pracownik od­
chodzący z pracy ma prawo 
do ekwiwalentu pieniężnego 
za urlop wypoczynkowy.

■ „Jestem matką samotnie wy­
chowującą dziecko. Pracuję na 
umowę na czas nieokreślony, 
obecnie korzystam z urlopu wy­
chowawczego, który mi się skoń­
czy w czerwcu 2005 roku. W grud­
niu 2004 roku urodzę drugie 
dziecko. Proszę o informację, jak 
długo będę mogła przebywać 
na urlopie wychowawczym i czy 
zakład może mi wypowiedzieć 
umowę o pracę w trakcie urlopu 
wychowawczego? - pyta czytel­
niczka ze Słupska.

Ewa Bielecka: - Na urlopie wy­
chowawczym na pierwsze dziecko 
jest pani do czerwca przyszłego ro­
ku. Kiedy się skończy, będzie mo­
gła pani pójść na urlop wychowaw­
czy na drugie dziecko. Urlop ten - 
tak jak obecny - będzie mógł mak­
symalnie trwać trzy lata, ale nie dłu­
żej niż do czwartych urodzin drugie­
go dziecka. Powinna pani o ten dru­
gi urlop wystąpić miesiąc 
przed zakończeniem urlopu pierw­
szego, czyli w maju 2005 roku. Pra­
codawca nie może pani zwolnić 
w czasie urlopu wychowawczego, 
chyba że nastąpiłaby likwidacja za­
kładu lub upadłość firmy.

Przypominam, że po urodzeniu 
drugiego dziecka będzie pani przez 
18 tygodni przysługiwał zasiłek ma­
cierzyński. W związku z tym propo­
nuję pani jak najszybciej dostarczyć 
pracodawcy zaświadczenie lekar­
skie o stanie ciąży, a kiedy dziecko 
się urodzi - wystąpić o wypłatę za­
siłku macierzyńskiego. Jest to o tyle 
ważne, że może go pani przegapić, 
a niewątpliwie zasiłek macierzyński 
jest wyższy niż zasiłek wychowaw­
czy.

Jest to ostatnia strona poświę­
cona prawu pracy, jaką przygoto­
waliśmy wspólnie z koszalińską 
Inspekcją Pracy.

Umowa terminowa

Wypowiedzenie 
możliwe, ale...

ÜKIŁ J.U

Mam z pracodawcą umowę 
na czas określony (od stycznia 
2004 roku do 30 czerwca 2005 
roku). Co mogę zrobić, żeby roz­
wiązać tę umowę wcześniej, 
z jakim wyprzedzeniem mam 
złożyć wypowiedzenie? - pyta 
K. P.

Wbrew pozorom, sprawa 
wcale nie jest prosfa. Nie ma 
problemu, jeżeli w zawartej umo­
wie pan i pana pracodawca 
przewidzieliście wcześniejsze 
rozwiązanie umowy za na przy­
kład dwutygodniowym wypowie­
dzeniem albo w grę wchodfi li­
kwidacja lub upadłość zakładu.

Jeżeli nie mamy do czynie­
nia z likwidacją czy upadłością

firmy, a w umowie terminowej 
nie ma zapisu o możliwości jej 
wypowiedzenia, to praktycznie 
taka umowa jest nierozwiązy­
walna. Żadna ze stron (ani pan, 
ani pracodawca) nie mogą się 
z niej wycofać przed upływem 
terminu (tu: 30 czerwca 2005 
roku).

Praktycznie w takiej sytuacji 
jest tylko jedno wyjście: może 
pan poprosić pracodawcę o roz­
wiązanie umowy za porozumie­
niem stron.

Jeżeli pracodawca nie wyrazi 
na to zgody, to będzie panu mu­
siał pracować w obecnej firmie 
do końca terminu, na jaki umo­
wa została zawarta.

* •'«' 4. « - * * * 4 • * - * * •. *
Teksty na stronę przygotowała Jolanta Stempowska; 

współpraca - Ewa Bielecka, specjalistka prawa pracy 
w koszalińskiej Inspekcji Pracy.

PROMOCJA

nawet do

lat kredytowania

nawet do

wartości inwestycji

ogłoszenie

drobne

do „Głosu Pomorza

Z naszym kredytem w pełni zrealizujesz swoje plany mieszkaniowe. 

Oferujemy nawet do 100% wartości inwestycji. Na spłacenie kredytu 

możesz mieć aż 30 lat. Ponadto prowizja już od 0.5%! Tak atrakcyjne 

warunki tylko w BGŻ S.A.! Sprawdź szczegóły.

infolinia 0 801 123 456

Opłata za połączenie: 1 jednostka taryfikacyjna TP S.A.

www.bgz.pl

http://www.gIos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
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MARKOWE PRODUKTY, 
FACHOWE DORADZTWO, 

PROMOCYJNA SPRZEDAŻ, 
POKAZY I PREZENTACJE

TANIE BUDOWANIE
www.fimal.pl

Słupsk, ul. Bałtycka 3, łel. 848 31 50, uL Poznańska 98, teL 841 40 14
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AKADEMIA 
MORSKA 

w SZCZECINIE

WYDZIAŁ INŻYNIERYJNO - EKONOMICZNY TRANSPORTU

ul. Wały Chrobrego 1-2,70 500 Szczecin 
tel. (091) 480 94 00, www.am.szczecin.pl

WYDZIAŁ NAWIGACYJNY

tel. (091) 480 95 15

STUDIA PODYPLOMOWE

• ADMINISTRACJA MORSKA 
Dwa semestry: zakończenie VI2005 r. Informacji 
udziela: Dziekanat Wydziału Nawigacyjnego w Szczecinie 
tel. (091) 480 93 58

Kierunek: ZARZĄDZANIE
1 INŻYNIERIA PRODUKCJI

Kierunek: TRANSPORT

• ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE
W PRZEDSIĘBIORSTWIE 1 ADMINISTRACJI

• ZARZĄDZANIE SYSTEMAMI 
BEZPIECZEŃSTWA 1 OCHRONY

W PRZEDSIĘBIORSTWIE 1 ADMINISTRACJI 
Dwa semestry: zakończenie VI2005 r.
8 zjazdów z tego 4 w Koszalinie
Informacji udzielaPunkt Informacyjny AM w Koszalinie,
ul. Zwycięstwa 137-139, pok. 510,
teL/fax (094) 342 76 66; e-mail: koszalin@am.szczecin.pl

• MENEDŻER JAKOŚCI

•TRANSPORT TOWARÓW 
NIEBEZPIECZNYCH

Dwa semestry: zakończenie VI2005 r.
Informacji udziela: sekretariat Instytutu Inżynierii 
Transportu w Szczecinie, ul.H. Pobożnego 11, 
tel. (091) 480 96 40, e-mail: it@am.szczecin.pl

P. P. H. MIREX sp. z 0.0. 
producent luster i wyrobów 

ze szkła płaskiego
poszukuje kandydatów 

na stanowisko

bbł.
jj| SWÄÜBf

was

PRZYJĘCIA DO 20 PAŹDZIERNIKA
1133804koag_a

na północno zachodnią Polskę

Kandydat powinien posiadać:
- łatwość w nawiązywaniu 

kontaktów 
- dyspozycyjność 

-samochód

Kontakt: 059/841 30 81
69ii04slbh_a

{Nadleśnictwo Borne Sulinowo ogłasza pisemny

| przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 o pow. 54,60 m2 
| wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości wspólnej 
! i działce gruntu nr 574 o pow. 2615 m2 w Wielobokach 12 , gmina Wierzchowo.
! Cena wywoławcza wynosi 11.840 zł.
! Oferowana cena musi być wyższa od wywoławczej.
| Oferty w zamkniętych kopertach z napisem "Przetarg -Wieloboki" należy składać 
! w sekretariacie Nadleśnictwa Borne Sulinowo, ul. Niepodległości 32 do dnia 
| 25.10.04 godz. 1000 Wadium w kwocie 184 zł należy przelać na konto 
J N-ctwa: PBS O/Borne Sulinowo Nr 70 8581 1056 0300 2251 2000 0001 
| do 25.10 04 godz. 1000 Publiczne otwarcie ofert odbędzie się dnia 25.10.04 
I o godz. 1100 w sali nr 5.

I
W przypadku uchylenia się od zawarcia umowy przez osobę, która wygrała 
przetarg wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

| Szczegółowych informacji udziela Sekretarz tel (094) 37 331 23.Sprzedający 
I zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu lub jego zamknięcia bez wyboru 
| którejkolwiek z ofert.

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji 
Samochodowej w Bytowie

informuje

iż w ostatnim czasie ujawniono podróżnych 
z podrobionymi biletami miesięcznymi.

Ostrzegamy wszystkich podróżnych, iż zostaną nasilone 
kontrole we wszystkich naszych kursach. Stwierdzone 

przypadki fałszowania biletów będą natychmiast 
kierowane do organów ścigania.

ITSSWkÖBH'rÄ

KINO DOMOWE 490,-
TV THOMPSON 32" 100Hz 2890,-
TV SONY 32" 100Hz 3750,-
TV LG 29" 100Hz 1980,-
TV SAMSUNG 29" 50Hz 1550,-
TVSAMSNG 21" 666,-

Tl

o

FHU DAŃSKI RTV AGD, INSTALACJE RTV 
DH ALEX SŁUPSK, TUWIMA 5
tel. 847 53 10 10.00-18.00

O

>

Syndyk masy upadłościowej „ALKPOL" Sp. z o.o. w Słupsku
oferuje do sprzedaży nieruchomość położoną w Słupsku 

przy ul. Grunwaldzkiej 3, w skład której wchodzą:

- 2 działki o łącznej powierzchni 13563 m kw. /własność/
- 2 magazyny handlowe o pow. użytk 1612 m kw. 

i 1499 m kw.
- bocznica kolejowa
- budynek administracyjno-biurowy.
Dla nieruchomości prowadzone są w Sądzie Rejonowym 
w Słupsku księgi wieczyste Nr 42850 i Nr 18742.
Cena nieruchomości do negocjacji.

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości winni przesłać 
oferty na adres: „ALKPOL" Sp. z o.o. w upadłości 76-200 Słupsk, 
ul. Grunwaldzka 3. Bliższe informacje o nieruchomości można 
uzyskać pod numerem tel. 7059/ 843 89 09.

Wyrazy szczerego współczucia
Koleżance

Krystynie Gazda
z powodu śmierci

Mamy
składają

Pracownicy Biura i Apteki 
Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia w Słupsku

WPD - MOST Sp. z o.o.
ogólnopolska firma z dużym doświadczeniem w obrocie akcjami i wierzytelnościami jj 

zatrudni przedstawicieli regionalnych z terenu całej Polski.
Oferujemy: tel. komórkowy, samochód służbowy i wysokie prowizje.

INFORMACJE: tel./fax 041/343-23-46 lub 041/343-23-45 

www.wpdm.org

Kupimy, przejmiemy 
zadłużone spółki, 

doradztwo 
inwestycyjne. 

WPD - MOST 
Sp. z o.o.
informacje: 

tei. 0-508-877-878 
iub 0-508-467-411 

www.wpdm.org
1118804KOKB_B
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BURMISTRZ MIASTA 
SŁAWNO informuje, że 

j zostanie podany do publicznej 
i wiadomości w siedzibie Urzędu 
w terminie od dnia 4.10.2004 r.

I do dnia 25.10.2004 roku 
l wykaz gruntów przeznaczonych 
\ do sprzedaży na rzecz użytkowni- 
I ków wieczystych położonych 
| na terenie miasta Sławno przy 
! pl. Kardynała Wyszyńskiego 5,
\ ozn. geod. dz. nr 680/1, 
i ul. Kossaka 14 ozn. geod. 
dz. nr 150, ul. B. Chrobrego 21 

| ozn. geod. dz. nr 478.

I Nadleśnictwo Bobolice informuje, że posiada
I do sprzedaży w trybie art. 40a ust. 9 Ustawy o Lasach z dnia 
28.09.1991 r. (Dz. U. z 2000r. Nr 56, poz. 679, z późniejszymi zmiana- 

| mi) niżej wymienioną nieruchomość zabudowaną (pustostan) zatwier- 
! dzoną do sprzedaży przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych | 

pismem z dnia 22.09.2004r., zn. spr. ZS-2121/04:
| - Budynek mieszkalny jednorodzinny, dwa budynki gospodarcze 
I w miejscowości Karsina nr 11, gm. Polanów, nr ewid. działki- 4/7.
I Osoby uprawnione do nabycia w/w nieruchomości w trybie art. 40a 
ust. 9 Ustawy o Lasach mogą składać wnioski o ich nabycie w sekreta- 

| riacie Nadleśnictwa Bobolice załączając dokumenty uprawniające do ob-1 
! niżenia ceny oraz oświadczenia o przysługującym pierwszeństwie kup­
li na. Termin składania wniosków - 3 miesiące od daty ukazania się ni- 
1 nięjszego ogłoszenia. Bliższych informacji udziela sekretarz Nadleśnic-1 
| twa, tel. 094/318-72-21.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
11. Zamawiający:

Zarząd Obiektów Sportowych Spółka, z o.o. 
75-401 Koszalin, ul. Jedności 4, 

woj. zachodniopomorskie, pow. Koszalin, 
tel. 094 342-57-94, 
fax 094 342-57-94.

ii 2. Tryb zamówienia: przetarg nieograniczony

i 3. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
w siedzibie zamawiającego, sekretariat

ii Uprawnieni do kontaktów z wykonawcami:
j— Andrzej Lewandowski - tel. 0-94 34-25-794,
Ü- Benedykt Bobrowicz - tel. 0-94-34-51-623,

4. Przedmiot zamówienia: „Rozbudowa budynku szatni 
na obiektach sportowych przy ul. Fałata 34 w Koszalinie”.
Zakres robót:
- Wykonanie wiatrołapu przy szatniach - 46,92 m2
- Docieplenie ścian zewnętrznych - 190,5 m2
- Docieplenie stropodachu - 267 m2
- Założenie daszku nad wiatrołapem - 57 m2
- Wykonanie elewacji ścian zewnętrznych - 190,5 m2 

ii - Prace rozbiórki starego daszku - 48 m2
j- Demontaż konstrukcji stalowej zadaszenia 

przed szatniami - 0,48 t
;i~ Rozebranie nawierzchni z płyt chodnikowych - 63,5 m2 
i- Wykonanie posadzki betonowej pod wiatrołapem - 57 m2

i 5. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

6. Termin realizacji: 30.11.2004 r.

ii 7. Warunki udziału w postępowaniu:
Ü W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy nie wykluczeni 
| na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 

\-l ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniający warunki 
i dodatkowe:
i - Zrealizował co najmniej 3 zadania o podobnej wielkości i tech- 
Ü nologii do określonego zamówieniem, 
i Za realizację tożsamego zamówienia zamawiający uzna roboty 
i budowlane o wartości pow. 100.000 zł.
i Wykazane roboty muszą być poparte dokumentem potwierdzają­
cym, że zostały wykonane z należytą starannością.
i - Posiada środki finansowe w wysokości minimum 1/4 zaofero- 
jwanej ceny brutto na realizację zadania.
ii - Posiada dodatnie aktywa za 2003 rok.

ii - Posiada minimum 1 pracownika (kierownika budowy) z nie­
zbędnymi uprawnieniami zgodnie z wymogami prawa budowlane­
go w zakresie objętym zamówieniem dla każdej branży i należą­
cego do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

8. Wadium: 2.000,00 zł

ii 9. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena (koszt) - 100%

ii 10. Miejsce i termin składania ofert: 
ii - oferty należy składać w siedzibie zamawiającego tj. Zarząd 
Obiektów Sportowych Spółka z o.o. Koszalin, ul. Jedności 4 - 

ii sekretariat.
i - termin składania ofert upływa dnia 15.10.2004 r.
ii o godzinie 9.00
ii - otwarcie ofert nastąpi dnia 15.10.2004 r. o godzinie 9.15
5 w siedzibie zamawiającego tj. Zarząd Obiektów Sportowych
i Spółka z o.o. Koszalin, ul. Jedności 4 w gabinecie 
Z-cy Dyrektora ds. Technicznych.

ii 11. Termin związania ofertą - 30 dni.

Miejski Zakład Zieleni, Dróg
i Ochrony Środowiska j.s.g.m. sp. z o.o.

w Kołobrzegu ul. 6. Dywizji Piechoty 60
i ogłasza przetarg nieograniczony o wartości przedmiotu zamówienia 
i poniżej 60 000 euro na:

dzierżawę ubrań roboczych

Przedmiot zamówienia obejmuje:
1. Dostawę ubrań roboczych
2. Usługę związaną z praniem i naprawą ubrań roboczych
3. Dostawę pojemników na ubrania czyste i brudne.

1 *1
I Kryterium wyboru ofert: 100% cena.
| Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w siedzi- 
1 bie firmy (sekretariacie) w godzinach od 8.00 do 14.00, do dnia 
; 15.10.2004 r., osoba uprawniona do udzielania informacji: Kazimierski 
| Waldemar.
I
| Oferty można składać do dnia 15.10.2004 r. do godz. 11.00
! w sekretariacie MZZDiOŚ Kołobrzeg, ul. 6. Dywizji Piechoty 60.
| Otwarcie ofert nastąpi dnia 15.10.2004 x. o godzinie 11.30
I w sali narad MZZDiOŚ Kołobrzeg, ul. 6. Dywizji Piechoty 60.

1118804KOKB_A

| Burmistrz Miasta Sławno informuje, że zostanie podany do pu-

Iblicznej wiadomości w siedzibie Urzędu w terminie od dnia 04.10.2004r. 

do dnia 24.10.2004r. wykaz gruntu niezabudowanego przeznaczonego 
. do oddania w dzierżawę w formie przetargu nieograniczonego, położo- 
f nego w Sławnie przy ul. Koszalińskiej 60 cz. dz. ozn. geod. Nr 400/5 
| o pow. 18 mkw. z przeznaczeniem na postawienie garażu typu „blaszak”.

1 OBWIESZCZENIE 
Postanowieniem Sądu Rejonowego w Słupsku VI Wydziału 

Gospodarczego z dnia 17 września 2004 r. sygn. akt VI U 71/01 
stwierdzono ukończenie postępowania upadłościowego

Zakładu Przemysłu
Drzewnego PTTK „HELCO” sp. z o.o. w Miastku

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
\1. Zamawiający:

l I
Zarząd Obiektów Sportowych Spółka z o.o. 

75-401 Koszalin, ul. Jedności 4, 
woj. zachodniopomorskie, pow. Koszalin, 

tel. 094 342-57-94, 
fax 094 342-57-94.

2. Tryb zamówienia: przetarg nieograniczony
\ j

\ 3. Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
i w siedzibie zamawiającego, sekretariat 
; Uprawnieni do kontaktów z wykonawcami:
|- Andrzej Lewandowski - tel. 0-94 34 25 794,
- Benedykt Bobrowicz - tei. 0-94 34 51 623,

( 4. Przedmiot zamówienia: „Remont zaplecza socjalnego 
wieży reporterskiej przy stadionie „Gwardia” ul. Fałata 34 

i w Koszalinie”.
i Zakres robót:i i
i - rozebranie (skucie) wykładziny ściennej z płytek glazurowych 
180,38 m2

i - rozebranie posadzki z płytek (skucie) 24,28 m2 
I- układanie glazury na ścianach 83,60 m2 

układanie terakoty na posadzkach 24,28 m2 
j-wymiana drzwi sztuk 2
- demontaż bojlerów sztuk 10
- demontaż instalacji wodociągowej wraz z urządzeniami - bate­
rie sztuk 10, umywalki komplet 2, ustęp komplet 4
I- montaż instalacji wodociągowej f 15-20 mb. 30 
j- montaż urządzeń tj. baterii natryskowych sztuk 6, umywalki
I komplet 2, ustęp komplet 4, wodomierzy f 25 sztuk 2
i
j 5. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.

6. Termin realizacji: 30.11.2004 r.

17. Warunki udziału w postępowaniu:
IW postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy nie wykluczeni 
i na podstawie art. 24 ust. 1 i 2, spełniający wymogi art. 22 ust. 

;1 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz spełniający warunki 
( dodatkowe:
(-Zrealizował co najmniej 3 zadania o podobnej wielkości i tech­
nologii do określonego zamówieniem.

iZa realizację tożsamego zamówienia zamawiający uzna roboty 
budowlane o wartości pow. 20.000 zł.

jWykazane roboty muszą być poparte dokumentem potwierdzają­
cym, że zostały wykonane z należytą starannością, 
j- Posiada minimum 1 pracownika (kierownika budowy) z nie­

zbędnymi uprawnieniami zgodnie z wymogami prawa budowlane- 
jgo w zakresie objętym zamówieniem dla każdej branży i należą­
cego do Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

8. Wadium: 500,00 zł

9. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: cena (koszt) - 100%

10. Miejsce i termin składania ofert:
- oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 

(tj. Zarząd Obiektów Sportowych Spółka z o.o. Koszalin, 
ul. Jedności 4 - sekretariat.

termin składania ofert upływa dnia 15.10.2004 r. 
i o godzinie 9.00
i - otwarcie ofert nastąpi dnia 15.10.2004 r. o godzinie 9.15
Iw siedzibie zamawiającego tj. Zarząd Obiektów Sportowych 
(Spółka z o.o. Koszalin, ul. Jedności 4 
(w gabinecie Z-cy Dyrektora ds. Technicznych.

(11. Termin związania ofertą - 30 dni
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Liga Mistrzów - grupa B

Real jest jednak wielki
Mecz Realu Madryt z AS Roma w drugiej kolejce spotkań grupowych w piłkarskiej Lidze 
Mistrzów był zapowiadany jako jedno z najciekawszych spotkań i bez wątpienia takim był. 
„Królewscy” przegrywali już 0:2, by osiągnąć ostatecznie korzystny wynik 4:2.

Przed tym spotkanie wiadomo 
było, że oba zespoły mają ze sobą 
wiele wspólnego. Przede wszystkim 
bardzo słabo spisują się w rozgryw­
kach ligowych. Drużyna Realu od­
niosła wprawdzie trzy zwycięstwa, 
ale jej gra rozczarowała kibiców. 
Każcie zwycięski mecz kończył się 
najskromniejszym wynikiem 1:0. 
W ostatniej kolejce „Królewscy” 
przegrali natomiast 1:2 z Athletic Bil­
bao. W jeszcze gorszej sytuacji jest 
Roma, która po czterech kolejkach 
ma na swoim koncie tylko cztery 
punkty. Jedyne zwycięstwo w tym 
sezonie Roma odniosła w pierwszej 
kolejce, skromnie wygrywając 1:0 
z beniaminkiem Fiorientiną. Jednak 
już w następnej kolejce ulegli 3:4 in­
nemu beniaminkowi Messinie. Fala 
ogromnej krytyki spadła na ten ze­
spół po ostatniej kolejce kiedy prze­
grał z Bologną. Romę i Real Madryt 
łączy również bardzo szybka zmia­
na trenerów. Z pracy z „Królewskimi” 
zrezygnował już Jose Antonio Ca­
macho. Jego następcą został Maria­
no Garcia Ramon. Podobna sytu­
acja miałą miejsce w drużynie 
z Rzymu. Po porażce z Bolognią 
drużynę opuścił Niemiec Rudi Voel- 
ler. Tymczasowym jego następca 
został jego asystent Ezio Sella.

We wtorkowym meczu oba ze­
społy nie będą mogły wystąpić 
w najsilniejszych zestawieniach. 
W drużynie gości zabraknie pauzu­
jącego za czerwoną kartkę w meczu 
z Dynamem Philippe Mexesa, 
a z powodu kontuzji nie mogli za­
grać Christian Chivu, Marco Delvec- 
chio i Daniele Tommasi. W ekipie 
z Madrytu urazy leczą jeszcze San­
tiago Solari oraz Jonathan Woodga- 
te, ale do gry wrócił Francuz Zinedi­
ne Zidane, który grał z opaska uci­
skową barku.

Spotklanie rozpoczęło się nie­
spodziewanie bardzo pomyślnie dla 
AS Romy. Już po 21 minutach me­
czu, rzymska drużyna prowadziła 
2:0, a piłkarze nie dowierzali w to co 
się stało. Szybko się jednak pozbie­
rali i jeszcze w pierwszej części spo­
tkania zdobyli tak zwanego „kontak­
towego gola”. W drugiej części me­
czu „Królewscy” czy jak kto woli 
„Galaktyczni” zupełnie panowali 
na boisku i zdobyli trzy kolejne 
bramki. Sukces przypieczętował

bardzo ładnym strzałem Roberto 
Carlos, a sympatyków Realu Madryt 
na pewno cieszy co raz lepsza for­
ma Raula Gonzaleza, zdobywcy 
dwóch bramek w tym meczu. Roma 
po dwóch spotkaniach pozostaje 
bez punktu w tegorocznej Lidze Mi­
strzów i jej szanse na awans do dal­
szych gier juz teraz staja się iluzo­
ryczne.

W drugim spotkaniu grupy B, 
zmierzyły się zespoły, które dość 
nieoczekiwanie w pierwszej kolejce 
zainkasowały po trzy punkty. Zespół 
z Ukrainy w pierwszym spotkaniu 
grał z włoską Romą. Po pierwszych 
45 minutach Dynamo prowadziło 
na Stadionie Olimpijskim w Rzymie 
1:0. Na drugą połowę oba zespoły 
już jednak nie wyszły, po tym jak 
zraniony został rzuconym z trybun 
jakimś przedmiotem sędzia Anders 
Frisk. Po przeanalizowanie całej 
sprawy Komisja Dyscyplinarna 
UEFA zdecydowała się przyznać 
drużynie z Kijowa walkower. Bayer 
natomiast po kapitalnym spotkaniu 
wysoko 3:0 wygrali z uważanym 
za przed tą edycją Ligi Mistrzów 
za głównego faworyta do końcowe­
go triumfu Realem Madryt.

O ile podopieczni Klausa Augen- 
thalera świetnie rozpoczęli rozgryw­
ki w Lidze Mistrzów, to w lidze spisu­
ją się fatalnie. W ostatnich trzech 
spotkaniach Bayer zdobył zaledwie 
jeden punkt. Najpierw uległ benia­
minkowi z Mainz, następnie bardzo 
szczęśliwie zremisował z 1. FC 
Nürnberg, by w ostatniej kolejce ła­
two 0:3 przegrać ze Stuttgartem.

We wtorkowym spotkaniu w roli 
faworyta stawiano drużynę z Lever­
kusen, ale po bardzo wyrównanej 
grze która pokazała, że oba zespoły 
są w dobrej formie, lepsi okazali się 
gospodarze. Wygrali oni dzięki po­
dwójnym zdobyczom Cernata i Rin- 
cona. Po stronie gości dwa oblicza 
pokazał Andrej Woronin, który naj­
pierw zdobył bramkę na 1:1, a po­
tem, przy stanie 3:2 otrzymał w dość 
głupi sposób czerwoną kartkę, wy­
kluczającą Bayer z walki na siedem 
minut przed końcem meczu. Dobre 
spotkanie rozegrał Jacek Krzynó- 
wek. Polski pomocnik trzy razy 
strzelał na bramkę, dwa razy trafiał, 
ale ani razu nie pokonał bramkarza. 
Warto podkreślić, że mimo niezłej

FOTORZEPA

W akcji zdobywca dwóch goli dla Realu Madryt w meczu z AS Roma, 
Raul Gonzales.

gry w ofensywie katastrofalne błędy 
popełniali obrońcy Bayern. Dwukrot­
nie słupek ratował ten zespół 
przed stratą kolejnych goli. Dynamo 
zostało samodzielnym liderem gru­
py B.

Grupa A
AS Monaco - Deportivo La 

Coruna 2:0 (2:0)
Bramki: 1:0 - Mohamed Kallon 

- 5 min, 2:0 - Javier Saviola 10 min.

Oiympiakos Pireus - Liverpo­
ol FC 1:0 (1:0)

Bramka: 1:0 - leroklis Stoltidis 
17 min.

1. Olympiakos 2 4 1-0
2. Liverpool FC 2 3 2-1
3. AS Monaco 2 3 2-2
4. Deportivo 2 1 0-2

Następne mecze - 19 paździer­
nika: AS Monaco - Olympiakos, Li­
verpool FC - Deportivo. (suw)

Liga Mistrzów - grupa C

Hat trick Roya Maakaya
Roy Maakay, Holender występujący 
w barwach Bayernu Monachium po­
pisał się hat trickiem w meczu grupy 
C z Ajaksem Amsterdam. Drużyna 
z Monachium wygrała przed własną 
widownią 4:0.

Bayern był faworytem spotkania, 
ale nikt nie spodziewał się pogromu, 
jaki w Monachium spotkał piłkarzy 
Ajaksu. Fenomenalne spotkanie roze­
grał Roy Makaay, który trzykrotnie po­

konał Bogdana Lobonta. Szczególnie 
mogła się podobać pierwsza bramka. 
Holender strzałem z 25 metrów prze- 
lobował zbyt wysuniętego bramkarza 
ekipy z Amsterdamu. Bardzo dobry 
mecz rozegrał Ze Roberto i większość 
ataków gospodarzy była przeprowa­
dzana właśnie lewym skrzydłem ob­
sadzonym przez Brazylijczyka. Bay­
ern bez straconej bramki zajmuje 
pierwsze miejsce w grupie C, Ajax nie 
zdobył na razie ani punktu, ani gola.

W drugim spotkaniu tej grupy, 
chyba mało kto wierzył, by drużyna 
Maccabi Tel Awiw była w stanie 
urwać punkty Juventusowi Turyn 
na jego własnym boisku. Tym bar­
dziej, że podopieczni Fabio Capel- 
lo bardzo dobrze rozpoczęli sezon. 
Po czterech kolejkach włoskiej Se­
rie A zespół Juventusu z dziesię­
cioma punktami na koncie zajmuje 
pierwsze miejsce. Drużyna z Tury­
nu także w Lidze Mistrzów zdobyła

już pierwsze trzy punkty wygrywa­
jąc na wyjeździe z Ajaksem Am­
sterdam. Jedynym potknięciem Ju­
ventusu w tym sezonie jest remis 
w ostatniej kolejce z Palermo.

Juventus wygrał skromnie 1:0 
po bramce Mauro Camonaresiego. 
Argentyńczyk zdobył gola głową 
po dośrodkowaniu Pavla Nedveda. 
„Stara Dama” miała znacznie wię­
cej okazji bramkowych, ale dobrze 
spisywał się bramkarz gości - Li- 
ran Strauber. Fabio Capello miał 
po meczu pretensje do piłkarzy, że 
do końca meczu musiał bać się 
o końcowy wynik. Mecz nie był 
atrakcyjnym widowiskiem, a wyróż­
niającym się zawodnikiem był 
strzelec bramki - Mauro Camona- 
resi.

Grupa C
Bayern Monachium - Ajax 

Amsterdam 4:0 (2:0)
Bramki: 1:0 - Roy Maakay - 28 

min;. 2:0 - Roy Maakay 44 min, 3:0 - 
Roy Maakay - 52 min (karny), 4:0 - 
Ze Roberto - 55 min.

Juventus Turyn - Maccabi Tel 
Awiw 1:0 (1:0)

Bramka: 1:0 - Mauro Camora- 
nesi - 37 min.

1. Bayern 2 6 5-0
2. Juventus 2 6 2-0
3. Maccabi 2 0 0-2
4. Ajax 2 0 0-5

Następne mecze - 19 paź­
dziernika: Juventus - Bayern, 
Ajax - Maccabi. (suw)

Liga Mistrzów - grupa D

Wspaniały powrot 
Wayne’a Rooneya
Bardzo udany powrót na boisko 
po kontuzji zanotował reprezentant 
Anglii Wayne Rooney, który strzelił 
trzy bramki dla swojego nowego klu­
bu Manchesteru United w meczu 2. 
kolejki w grupie D Ligi Mistrzów z Fe- 
nerbahce Stambuł.

Tym samy Rooney z impe­
tem wywalczył sobie miejsce 
w podstawowej jedenastce ze­
społu z Old Trafford. Jego po­
nowny debiut po kontuzji jakiej 
doznał podczas finałów mi­
strzostw Europy w czerwcu był 
bardzo oczekiwany przez sym­
patyków futbolu i był najwięk­
szym wydarzeniem wtorkowe­
go meczu w Manchesterze. 
Ciekawostka jest, że na powrót 
Rooneya nie czekała tylko jego 
babcia, która stwierdziła, że 
we wtorki seniorzy graja przede 
wszystkim w Lotto. Przypomi­
namy, że Wayne Rooney został 
sprowadzony do Manchesteru 
z Evertonu za 27 milionów fun­
tów.

Zawodnik odpłacił się fanta­
styczną grą, trzema bramkami 
i jedną asystą. Gospodarze roz­
gromili rywala aż 6:2, ale trzeba 
też powiedzieć, że wynikało to 
ze świetnej skuteczności, bo Ru- 
stu Recber wybijał tylko co 
czwarty strzał zmierzający 
w światło bramki. Goście atako­
wali głównie lewą stroną boiska 
i gole zdobywali grający właśnie 
po tej stronie Marcio Nobre 
i Tuncay Sanli. Turcy zostali roz­
gromieni w tym spotkaniu, ale 
dzięki wygranej nad Spartą 
na pewno nie tracą nadziei 
na ostateczny awans. Bardzo 
ważne będzie dla nich pod tym 
względem najbliższe spotkanie 
z Olympique Lyon.

Drugie spotkanie w grupie D 
pomiędzy Spartą Praga i Olym­

pique Lyon było z pewnością 
najmniej ciekawym meczem ze 
wszystkich wtorkowych spotkań. 
Sparta po przegranej w Stambu­
le musiałą wygrać z Olympique 
by zachować szanse na wyjście 
z grupy i zaczęła bardzo dobrze 
- od bramki Tomasa Juna w 7 
minucie. Goście jednak najpierw 
doprowadzili do wyrównania 
po ładnej bramce Michaela Es- 
siena w 25 minucie i ostatecznie 
wygrać - po wykorzystanej 
przez Sylvaina Wiltorda akcji 
sam na sam z Jaromirem Błaż­
kiem w drugiej połowie meczu. 
Obie strony miały jeszcze po kil­
ka okazji. Bardzo bliski wyrów­
nania był w 81 minucie Ales 
Urbanek, ale piłka po jego strza­
le z rzutu wolnego trafiła w po­
przeczkę.

Grupa D
Manchester United - Fe- 

nerbahce Stambuł 6:2 (3:0)
Bramki: 1:0- Ryan Giggs - 

7 min, 2:0 - Wayne Rooney - 17 
min, 3:0 - Wayne Rooney - 28 
min, 3:1 - Marcio Nobre - 46 
min, 4:1 - Wayne Rooney - 54 
min, 4:2 - Sanli Tuncay - 59 
min, 5:2 - Ruud van Nistelrooy - 
78 min, 6:2 - David Bellion - 81 
min.

Sparta Praga - Olympique 
Lyon 1:2 (1:1)

Bramki: 1:0 - Tomas Jun - 7 
min, 1:1 - Michael Essien - 25 
min, 1:2 - Sylvain Wiltord - 58 
min.

1. Manchester Utd. 2 4 8-4
2. Olympique 2 4 4-3
3. Fenerbahce 2 3 3-6
4. Sparta 2 0 1-3

Następne mecze - 19 paź­
dziernika: Sparta - Manchester 
Utd., Fenerbahce - Olympique.

(suw)

FOTORZEPA
Wayne Rooney w pierwszym swoim występie po wyleczeniu kontuzji, 
strzelił dla Manchesteru United trzy bramki.

Liga Mistrzów - grupa A

Dudek raz wpuścił
AS Monaco w meczu z Deportivo La 
Coruna w ramach 2. kolejki rozgry­
wek grupy A Ligi Mistrzów, bardzo 
szybko przeważyło szalę zwycięstwa 
na swoją stronę, zdobywając dwa 
gole w pierwszych dziesięciu minu­
tach.

Kibice zgromadzeni na sta­
dionie po 10 minutach zastana­
wiali się, czy skończy się pogro­
mem gości z Hiszpanii. Po tak 
krótkim okresie gry gole strzelili 
napastnicy sprowadzeni do klu­
bu latem: Mohammed Kallon 
i Javier Saviola. Przy obydwu 
bramkach podawał Emmanuel 
Adebayor. Monaco zagrało od­
ważnie, z trzema napastnikami 
w składzie i łatwo pokonało sła­
be w tym sezonie Deportivo. 
Raz zespół hiszpański 
przed utratą gola uratowała po­
przeczka.

Olimpiakos po remisie na sta­
dionie Deportivo teraz pokonał 
Liverpool i został liderem grupy 
A nie tracąc nawet jednej bram­
ki. „The Reds” po udanym spo­
tkaniu z Monaco teraz nie potra­

fili nawet trafić w bramkę Anto- 
niosa Nikopolidisa. Wicemistrz 
Grecji często zagrażał bramce 
Jerzego Dudka, którego pokonał 
tylko raz. Zwycięską bramkę 
zdobył głową leroklis Stoltidis 
po dośrodkowaniu z rzutu wol­
nego w wykonaniu Rivaldo w 17. 
minucie.

Grupa A
AS Monaco - Deportivo La 

Coruna 2:0 (2:0)
Bramki: 1:0 - Mohamed Kal­

lon - 5 min, 2:0 - Javier Saviola 
10 min.

Olympiakos Pireus - Liver­
pool FC 1:0 (1:0)

Bramka: 1:0- leroklis Stolti­
dis 17 min.

1. Oiympiakos 2 4 1-0
2. Liverpool FC 2 3 2-1
3. AS Monaco 2 3 2-2
4. Deportivo 2 1 0-2

Następne mecze - 19 paź­
dziernika: AS Monaco - Olym­
piakos, Liverpool FC - Deporti­
vo.

(suw)
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IfEfl £
Mecz zaległy: MKS Mława - 

Arka Gdynia 0:1.

1. GKS Bełchatów 10 24 18-6
2. Kujawiak 10 23 13-6
3. Kolporter 9 20 17-11
4. Arka 10 18 11-7
5. Szczakowianka 10 17 16-7
6. Górnik 10 15 10-11
7. Widzew 10 15 9-10
8. Piast 10 14 7-8
9. Ruch • 10 13 11-16

10. Świt 10 12 5-6
11. LKS 10 11 16-13
12. KSZ0 Celsa 10 11 12-12
13. Zagłębie 10 11 12-13
14. Podbeskidzie 10 10 5-11
15. Jagiellonia 10 8 9-12
16. MKS 9 8 9-13
17. Radomiak 10 6 6-11
18. RKS 10 4 11-24

(mars)

LIGA MŁODZIKÓW 
- GRUPA KOSZALIŃSKA

Wyniki 3. kolejki i strzelcy bra­
mek: Orzeł Victoria Sianów - Wie- 
kowianka Wiekowo 3:0 (1:0) - Mi­
chał Kierzek, Damian Miętek, Michał 
Rokicki; Dartovia Darłowo - Bałtyk 
Koszalin 1:11 (1:4) - Kamil Włodar­
czyk -1 oraz Filip Żuber - 5, Mate­
usz Bany - 2, Sławomir Bieniek, Ka­
rol Datkun, Maciej Mazurkiewicz, 
Adam Wyderski - po 1; Granica 
Gwardia Koszalin - Sława Sławno 
1:7 (0:3) - Adam Braniecki - 1 oraz 
Filip Józefiak - 2, Igor Iwanisik, 
Przemysław Rutkowski, Wiktor Stę­
pień, Mariusz Węgliński, Mariusz 
Wójcik - po 1; Gryf SP 1 Polanów - 
FC Żaki Brzeście 5:0 (1:0) - Rafał 
Golec - 2, Paweł Maszke, Miłosz 
Ostapowicz - po 1 i samobójcza; 
Bałtyk II Koszalin - UKS Victoria SP 
2 Sianów 2:1 (0:1) - Mateusz 
Asman, Szymon Stanowski - po 1 
oraz Sylwia Gajewska -1.

Kołobrzeska Amatorska Liga Piłki Nożnej

Lider nie zwalnia
Nadal bardzo dobrze spisuje się drużyna Euro-Gips w rozgrywkach Ko­
łobrzeskiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej. Lider wygrał kolejny mecz 
i ma trzy punkty przewagi nad następnym zespołem w tabeli.

Kołobrzescy piłkarze-amatorzy walczą ambitnie o każdą piłkę. Na zdjęciu: migawka z meczu Sanitech - 
Komputery Milenium (0:2).

1. Bałtyk
2. Sława
3. Bałtykll
4. Gryf SP 1
5. UKS Victoria SP 2
6. Orzeł Victoria
7. Dartovia
8. FC Żaki
9. Granica Gwardia 

10. Wiekowianka

3 9 38-1
3 9 20-2
3 9 16-3
3 6 9-5
3 3 6-6
3 3 3-19
3 3 4-21
3 1 2-9
3 1 5-13
3 0 0-24

W klasyfikacji strzelców prowa­
dzi Filip Żuber (Bałtyk) - 14 bramek 
przed Mateuszem Bany (Bałtyk) 
i Cezarym Czyrukiem (Bałtyk II) - 
po 5.

W czwartej kolejce, 30 września 
o godzinie 17 odbędą się mecze: 
Wiekowianka - UKS Victoria SP 2, 
FC Żaki - Bałtyk II, Bałtyk - Granica 
Gwardia, Orzeł Victoria - Dartovia. 
Natomiast, 1 października o godzi­
nie 17 grać będą: Sława z Gryfem 
SP 1. (suw)

Wyniki: Zawisza Grzmiąca - 
UKS 7 II Szczecinek 0:7, Wielim 
Szczecinek - Czarni Czarne 1:2, 
UKS 71 Szczecinek - Orzeł Łubowo 
9:0, UKS Olimpia Bobolice - Wielim 
Szczecinek 4:2, Błonie Barwice - 
UKS 7 II Szczecinek 1:3.

1. UKS Piast
2. UKS 7 II
3. Pionier 95
4. UKS 7 I
5. Olimp
6. UKS Olimpia 

: 7. Wielim
8. Salos
9. Błonie

10. Czarni
11. Orzeł
12. Zawisza

4 12 22-8
5 10 20-9
3 9 8-0
5 7 21-14
2 6 9-4
4 6 12-10
4 3 9-9
2 3 4-5
4 3 5-8
3 3 4-12
3 0 1-18
3 0 1-20

W klasyfikacji strzelców prowa­
dzi Maciej Szydlak (UKS 7 II), który 
zdobył 9 bramek. (mars)

mąmmm howoczesuy

Brąz polskiej 
sztafety

Marcin Horbacz, Maciej Kacer 
i Andrzej Stefanek zdobyli we wto­
rek w bułgarskiej Albenie brązowy 
medal mistrzostw Europy w pięcio­
boju nowoczesnym w rywalizacji 
sztafet. Złoto wywalczyli Węgrzy, 
a srebro Rosjanie. Polacy znakomi­
cie pływali i biegali, uzyskując 
w tych konkurencjach najlepsze re­
zultaty. W szermierce Horbacz, Ka­
cer i Stefanek mieli drugi wynik. Re­
prezentanci Polski zgromadzili łącz­
nie 5708 punktów, o 28 mniej 
od Rosjan. Węgrzy zakończyli za­
wody z dorobkiem 5768 punktów. 
Startowało dziesięć sztafet, (mars)

W 5. kolejce rywalem ekipy Eu­
ro-Gips była Poczta Polska. Niespo­
dzianki nie było i faworyt pewnie wy­
grał mecz 3:0. W drużynie Euro-Gip- 
su znakomitą formę strzelecką 
zaprezentował Jacek Mojsiewicz, 
który zdobył wszystkie gole. Z wy­
walczeniem trzech punktów nie miał 
również większych problemów wice- 
lider, zespół Komputery Milenium. 
Spotkanie z Sanitechem zakończyło 
się zwycięstwem „komputerowców” 
2:0. Nadal nie wiedzie się drużynie 
Barkas, która już piąty raz zeszła 
z boiska pokonana. Tym razem Bar­
kas doznał porażki z Petro 1:2.

W klasyfikacji strzelców prowa­
dzi Jacek Mojsiewicz, który ma 
w dorobku 13 goli. Kolejne miejsca 
w czołówce zajmują: 2. Jarosław 
Szczepański (M. K.-bet) - 5, 3. 
Krzysztof Rink (Sanitech) - 4, 4-5. 
Krystian Gryń (Sanitech) i Mariusz 
Dowżycki (M. K.-bet) - po 3.

Wyniki 5. kolejki (w nawiasach 
strzelcy bramek): Poczta Polska -

Euro-Gips 0:3 (J. Mojsiewicz 3), Sani­
tech - Komputery Milenium 0:2 
(Krzysztof Dmitrzak i Dariusz Rezu- 
lak), Kombinat Budowlany - M. K.-bet 
3:3 (Krzysztof Ciechanowski 2 i To­
masz Górski oraz Michał Świder, J. 
Szczepański i M. Dowżycki), Straż 
Graniczna - Gold Fish 1:2 (Krzysztof 
Biela oraz Dariusz Tyszkiewicz i Artur 
Żukowski), Petro - Barkas 2:1 (Piotr 
Łapczyński 2 oraz Dubiński).

1. Euro-Gips 4 12 15-2
2. Komputery Milenium 4 9 8-2
3. Kombinat Budowlany 5 8 11-8
4. Sanitech 4 7 9-5
5. M. K.-bet 4 7 13-10
6. Petro 2 6 5-1
7. Straż Graniczna 4 4 9-10

I; 8. Poczta Polska : 5 ii's 4 5-12
9. Gold Fish 5 3 5-20

10. Barkas 5 0 1-12

Szósta kolejka zostanie rozegra­
na w niedzielę (3 października). 
Na bocznym boisku stadionu 
przy ul. Śliwińskiego w Kołobrzegu 
spotkają się: M. K.-bet - Euro-Gips

(godzina 9), Straż Graniczna - Bar­
kas (10.20), Gold Fish - Poczta Pol­
ska (11.40), Komputery Milenium - 
Petro (13), Kombinat Budowlany - 
Sanitech (14.20).

Będzie liga halowa

Kołobrzeskie Stowarzyszenie 
Amatorskiej Piłki Nożnej jest organiza­
torem rozgrywek Amatorskiej Halowej 
Ligi Piłki Nożnej. Mecze odbywać się 
będą w każdą niedzielę, począwszy 
od 14 listopada, w hali sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Po­
znańskiej w Kołobrzegu. Rozgrywki 
zostaną przeprowadzone systemem 
„każdy z każdym” (2x15 minut), a licz­
ba drużyn jest ograniczona. Pierw­
szeństwo w zapisach mają zespoły 
grające w Kołobrzeskiej Amatorskiej 
Lidze Piłki Nożnej. Zgłoszenia przyj­
mowane będą do 20 października. 
Zapisy przyjmuje prezes KSAPN Pa­
weł Maciejewski pod numerem telefo­
nu 0694 744 773. (mars)

LEKKOATLETYKALEKKOATLETYKA. Spartathlon

Bieg z Aten
Dwóch biegaczy z Pomorza Środko­
wego - Wojciech Pismenko ze Świ­
dwina i Zbigniew Malinowski z Koło­
brzegu - wystartuje w piątek (1 paź­
dziernika) w Spartathlonie, w 
246-kilometrowym biegu z Aten 
do Sparty.

Ultramaratończycy będą bie­
gli bez żadnych przerw i dlate­
go jest to najtrudniejszy z bie­
gów organizowanych na świę­
cie. Biegnąc z Aten do Sparty 
trzeba zapomnieć nie tylko 
o bólu mięśni, ale i o śnie. Bieg 
ten Grecy organizują dla upa­
miętnienia bitwy pod Marato­
nem. Wówczas to Ateńczycy 
wysłali do Sparty z prośbą 
o pomoc posłańca Pheidippide- 
sa. To wydarzenie opisał histo­
ryk starożytności Herodotus 
w swoim dziele „Battle Mara­
thon”. Według Herodotusa, 
Pheidippides przybył do Sparty 
„następnego dnia jego odej­
ścia” z Aten. Czyli czas jaki za- 
jęł mu droga nie mógł być dłuż­
szy niż 36 godzin.

Pomysłodawcą zorganizo­
wania biegów z Aten do Sparty 
był John Foden, pilot RAF. Jako 
miłośnik starożytnej Grecji Fo­
den chciał sprawdzić, czy 
w czasach nowożytnych czło­
wiek mógłby przebiec trasę 
z Aten do Sparty. Dlatego 
w 1982 roku zorganizował on 
próbę pokonania tej trasy. Rok 
później odbył się już pierwszy

do Sparty
międzynarodowy bieg. Na star­
cie stanęło 45 biegaczy z 11 
krajów. Od tego czasu ten jedy­
ny w swoim rodzaju ultramara- 
ton odbywa się co roku. Prawo 
startu w nim mają tylko wyse­
lekcjonowani przez organizato­
rów zawodnicy. Chodzi o to, by 
stawka biegaczy nie była zbyt 
rozciągnięta, bo utrodniłoby to 
bezpieczeństwo startujących. 
Biegacze uczestniczący w tej 
rywalizacji mają do pokonania 
niemal tą samą co przed wieka­
mi Pheidippides trasę. Start na­
stępuje zawsze o godzinie 7, 
a na zwycięzcy nie otrzymują 
żadnych nagród. Każdy kto 
ukończy bieg zostaje honoro­
wym obywatelem Sparty.

Wojciech Pismenko już 
po raz czwarty weźmie udział 
w biegu Ateny - Sparta. Po raz 
pierwszy startował w 1997 roku 
i z czasem 31:32 zajął 19. miej­
sce. W 1999 roku świdwinianin 
nie zdołał ukończyć biegu, 
a rok temu uplasował się na 44. 
pozycji, uzyskując czas 34:05; 
Do tegorocznego biegu Pi­
smenko przygotowywał się bar­
dzo solidnie i codziennie prze­
biegał po 40 kilometrów. Zbi­
gniew Malinowski będzie 
debiutantem w Spartatholnie, 
ale wierzy, że uda mu się uzy­
skać dobry wynik, a za taki 
uważa czas poniżej 29 godzin, 
który byłby rekordem Polski.

(mars)

Pobiegają 
w parku
W sobotę (2 października) Słupsk bę­
dzie biegowym miastem. Odbędą się 
dwie imprezy: Mistrzostwa Polski w Je­
siennym Biegu Przełajowym PTSS 
„Sprawni Razem” i II Jesienny Bieg 
Przełajowy o Puchar Prezesa Pomor­
skiej Fabryki Okien M&S w Słupsku.

Program imprezy wymienionej 
na pierwszym miejscu: godz. 10 - 
otwarcie imprezy, 10.15 - bieg 
na 1200 m - dziewczęta z rocznika 
1988 i młodsze, 10.30 - bieg 
na 1500 m - dziewczęta z rocznika 
1987 i starsze, 10.45 - bieg 
na 2000 m - chłopcy z rocznika 1988 
i młodsi, 11 - bieg na 3000 m - chłop­
cy z rocznika 1987 i starsi, 12 - deko­
racja najlepszych uczestników Mi­
strzostw Polski „Sprawni Razem”.

Harmonogram zawodów w ra­
mach II Jesiennego Biegu Przełajo­
wego: godz. 11.30 - bieg na 1000 m - 
dziewczęta z kl. V - VI, 11.40 - bieg 
na 1000 m - chłopcy z kl. V - VI, 
11.50 - bieg na 1000 m - dziewczęta 
z gimnazjów, 12.05 - bieg na 1500 m 
- chłopcy z gimnazjów, 12.25 - bieg 
na 1500 m - dziewczęta ze szkół po- 
nadgimnazjalnych, 12.45 - bieg 
na 2000 m - chłopcy ze szkół ponad- 
gimnazjalnych, 13.05 - bieg otwarty 
na 3000 m, 13.50 - zakończenie 
i podsumowanie imprezy oraz wrę­
czenie nagród.

W dniu zawodów biuro czynne 
będzie od godz. 9.30. Miejsce rywa­
lizacji - Park Kultury i Wypoczynku 
przy ul. Rybackiej. (fen)

Zakończenie 12. Letnich Igrzysk Paraolimpijskich

Skrócona ceremonia
60 tysięcy widzów obserwowało 
we wtorek wieczorem na ateńskim 
stadionie ceremonię zamknięcia 12. 
Letnich Igrzysk Paraolimpijskich. 
Tradycyjną formułę zamykającą 
igrzyska wypowiedział przewodni­
czący Międzynarodowego Komitetu 
Paraolimpijskiego Kanadyjczyk Phil 
Craven.

Craven, sam niepełnosprawny, 
podziękował gospodarzom za stwo­
rzenie wspaniałych warunków rywa­
lizacji. Nad ceremonią zakończenia 
igrzysk cieniem położył się tragiczny 
wypadek, w którym śmierć poniosło 
siedmiu uczniów z Grecji zdążają­
cych do Aten, aby kibicować niepeł­
nosprawnym sportowcom. Gospo­
darze w związku z wypadkiem skró­
cili ceremonię zamknięcia igrzysk, 
rezygnując z programu artystyczne­
go. Minutą ciszy uczczono pamięć 
zmarłych uczniów. Flagę Międzyna­
rodowego Komitetu Paraolimpijskie­
go z nowym logo odebrali przedsta­
wiciele Pekinu - gospodarze 13. 
Letnich Igrzysk Paraolimpijskich 
w 2008 roku. Na zakończenie cere­
monii zaprezentował się chór dzie­
cięcy, a w powietrze uleciało tysiące 
baloników.

Wszystkie bilety na ceremonię 
zamknięcia, które kosztowały od 30 
do 50 euro, zostały wyprzedane, 
a na „czarnym rynku” płacono za nie

100-150 euro. W sumie na zawody 
igrzysk sprzedano 800 tysięcy bile­
tów. W igrzyskach poprawiono 752 
rekordy świata i igrzysk. Medale 
zdobyli reprezentanci 75 krajów, 
a Polska z 54 medalami, w tym 10 
złotymi, 25 srebrnymi i 19 brązowy­
mi, znalazła się na 18. miejscu kla­
syfikacji medalowej. W dotychcza­
sowych startach w letnich igrzy­
skach paraolimopijskich Polacy 
zdobyli 626 medali (238 złotych, 213 
srebrnych i 175 brązowych). O me­
dale w Atenach rywalizowało 3969 
sportowców (2763 mężczyzn i 1206 
kobiet) ze 136 krajów, a wśród nich 
106-osobowa ekipa polska. Wśród 
reprezentantów Polski byli dwaj za­
wodnicy Startu Koszalin: sztangista 
Ryszard Fornalczyk i lekkoatleta 
Maciej Sochal. Niestety, żadnemu 
z nich nie udało się wywalczyć miej­
sca na podium.

W Atenach padł rekord uczest­
nictwa. Przed czterema laty, w Syd­
ney na start wyszło 3843 niepełno­
sprawnych olimpijczyków. W czasie 
ateńskich igrzysk paraolimpijskich 
przeprowadzono 600 kontroli dopin­
gowych, w siedmiu przypadkach da­
ły one wynik pozytywny. Multimeda- 
listą igrzysk został Japoński pływak 
Mayumi Narita zdobywca ośmiu me­
dali - 7 złotych i jednego brązowe­
go.

(mars)

LEKKOATLETYKA. VI Memoriał im. Michała Barty

Dzieci też startowały
Na stadionie Zespołu Szkół Ogólno­
kształcących im. M. Kopernika w Ko­
łobrzegu odbył się VI Memoriał Lek­
koatletyczny im. Michała Barty. 
0 wynikach głównych konkurencji 
z udziałem seniorów już informowali­
śmy. Dzisiaj przedstawiamy zwycięz­
ców konkurencji, w których starto­
wały dzieci.

Dziewczęta: 60 m - Monika 
Machcińska (Tychowo) - 8,72, 
300 m - Małgorzata Kryszkow- 
ska (Gryfino) - 46,28, 600 m - 
Aleksandra Zielińska (Szczeci­
nek) - 1.47,50, skok w dal - Oli­
wia Dzięglewicz (Siemyśl) - 
4,78, pchnięcie kulą - Ilona Per-

gande (Tychowo) - 8,87, skok 
wzwyż - Patrycja Makuch (Bar­
wice) - 120, rzut oszczepem - 
Monika Trzeszczkowska (Ustro­
nie Morskie) - 26,09.

Chłopcy: 60 m - Kamil Ka­
mionka (ZS 4 Kołobrzeg) - 8,74, 
300 m - Tomasz Popławski 
(Wałcz) - 48,57, 1000 m - 
Krzysztof Wojciechowski (Gryfi­
no) - 3.11,06, skok wzwyż - Ma­
teusz Markuszewski (Barwice) - 
135, skok w dal - Bartosz Mar­
kowski (SP 6 Kołobrzeg) - 4,98, 
pchnięcie kulą - Mateusz Pali­
woda (ZS 2 Kołobrzeg) - 8,56, 
rzut oszczepem - Bartosz Mar­
tyna (Gryfino)-35,15. (mars)

TENIS STOŁOWY, I 0TK w Nowej Rudzie

Będą grali dalej
W Nowej Rudzie odbył się 

I Ogólnopolski Turniej Klasyfika­
cyjny Seniorów w Tenisie Stoło­
wym. Wśród uczestników tych 
zawodów byli reprezentanci re­
gionu lęborskiego. W grze poje­
dynczej mężczyzn najlepiej 
z naszych zawodników zapre­
zentował się Marek Prądzinski 
(Tęcza Poltarex Nowa Wieś Lę­
borska), który został sklasyfiko­
wany w przedziale miejsc 9-10. 
Dwunastą lokatę wywalczył Pa­
weł Chmiel (Tęcza Poltarex).

Na osiemnastej pozycji uplaso­
wał się Witold Skubiszewski (Po­
goń Lębork). Wszyscy trzej będą 
grali dalej, czyli w II OTK (4 i 5 
grudnia). Rywalizacja w Nowej 
Rudzie przebiegała pod dyktan­
do tenisistów stołowych Odry 
Głoski Księginice, którzy zajęli 
cztery pierwsze miejsca. Pierw­
szy był Bartosz Such, drugi - 
Wang Zeng Yi, trzeci - Marcin 
Kusiński, czwarty - Jakub Pe­
rek.

(fen)

KOSZALIŃSKA AMATORSKA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

20. kolejka spotkań w Koszaliń­
skiej Amatorskiej Lidze Piłki Noż­
nej potwierdziła dobrą dyspozycję 
MWiK Wodnika w wygranym me­
czu z Monte Casino 4:0. Ciekawy 
przebieg miał mecz między druży­
nami CES i Rokosowa. Rokosowo 
przegrywało już 0:3, by ostatecz­
nie wygrać 4:3 dzięki 3 golom To­
masza Składowskiego. Lider roz­
grywek, Stanfex pewnie pokonał 
ostatni w tabeli Nord-Glass 4:0 
i tym samym był to już szósty 
mecz z rzędu bez straty gola tej 
drużyny.

Wyniki 20. kolejki i strzelcy bra­
mek: Rokosowo - CES 4:3 - To­
masz Składowski - 3, Marek Kuja­
wiak - 1 oraz Sebastian Jobczyk - 
2, Jakub Adamczewski - 1; Kospel 
- Północ 0:3 (walkower); Kartel - 
Kosmaz 2:5 - Paweł Włodyka, 
Brach - po 1 oraz Piotr Stefanów - 
2, Robert Kosmacz - 3; Monte Ca­
sino - MWiK Wodnik 0:4 - Józef 
Adamczyk - 4; Sztorm - TEPRO 
3:0 - Jarosław Skrzypkowski - 2, 
Tomasz Feliński - 1; Stanfex - 
Nord-Glass 4:0 - Marcin Chyła - 1, 
Sebastian Wroński - 2, Kuba Ślu­
sarz-1.

1. Stanfex 20 53 88-14
2. Sztorm 19 45 72-24
3. Północ 20 44 71-34
4. Monte Casino 20 37 58-39
5. CES 19 35 59-36
6. Kartel 20 28 52-46
7. MWiK Wodnik 20 25 43-48
8. Rokosowo 20 24 45-69
9. Kospel 20 21 34-59

10. Kosmaz 20 16 33-76
11.TEPRO 20 15 32-66
12. Nord-Glass 20 2 14-90

Do drużyny kolejki zostali wybra­
ni: Marcin Mora (TEPRO), Robert 
Kosmacz, Piotr Stefanów (Kosmaz), 
Tomasz Składowski (Rokosowo), Jó­
zef Adamczyk (MWiK Wodnik), Se­
bastian Jobczyk (CES), Jarosław 
Skrzypkowski (Sztorm)

W klasyfikacji strzelców prowa­
dzi: Sebastian Wroński (Stanfex) - 
28 bramek, przed Marcinem Chyłą 
(Stanfex) - 24 i Józefem Adamczy­
kiem (MWiK Wodnik) - 21.

Następna, 21. kolejka odbędzie 
się w piątek, 1 października. Oto ze­
staw par: Nord-Glass - TEPRO 
(16.30), Sztorm - Północ (16.30), 
Kartel - CES (17.15), Rokosowo - 
Kospel (17.15), Kosmaz - MWiK 
Wodnik (18), Monte Casino- Stanfex 
(18). (suw)
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KOSZYKÓWKA Zimowe Igrzyska Olimpijskie - Turyn 2006 PIŁKA NOŻNA. Puchar UEFA

Antawn Dobie 
na testach
Kolejnym nowym zawodnikiem, któ­
ry przebywa na testach w zespole 
koszykarskiej ekstraklasy, AZS Ko­
szalin jest amerykański rozgrywają­
cy 26-letni Antawn Dobie, który ma 
183 centymetry wzrostu.

To juz trzeci gracz z USA, testo­
wany na pozycje 1 i 2 w koszaliń­
skiej drużynie. Wcześniej testowany 
był Mike Helms, ale się nie spraw­
dził, a podczas turnieju o puchar 
prezydenta Słupsku sprawdzany był 
Jason Pryor. Doznał on jednak kon­
tuzji, która wyłączyła go na razie
z gry-

Antawn Dobie jest absolwentem 
Uniwersytetu Long Island z roku 
2003. W ubiegłym roku trafił on 
do Europy i grał w zespole ligi fran­
cuskiej Pro B Golbey-Epinal. W 23 
rozegranych spotkaniach, zdobywał 
tam średnio: 16,2 pkt. oraz zaliczał 
2,3 zbiórki i 4,9 asyst. Ostatnio zwią­
zany był z zespołem ligi izraelskiej 
Givat Shmuel.

Podjęta została decyzja w spra­
wie jednego z dwóch testowanych 
podczas turnieju w Słupsku koszy­
karzy z byłej Jugosławii. Zrezygno­
wano z usług Ljuki Ersida (23 lata, 
207 cm). Nadal nie wiadomo czy bę­
dzie występował w koszalińskim klu­
bie Marko Djurica (21 lat, 207 cm). 
Decyzja czy Bośniak pozostanie 
w Koszalinie zapadnie po turnieju, 
który odbędzie się w ten weekend 
w Inowrocławiu. (suw)

OLIMPIZM

Madryt jako 
pierwszy
Stolica Hiszpanii, Madryt będzie 
pierwszym spośród miast kandydu­
jących do organizacji letnich igrzysk 
olimpijskich w 2012 roku, które od­
wiedzą przedstawiciele Międzynaro­
dowego Komitetu Olimpijskiego.

MKOI poinformował, że komisja 
odwiedzi Madryt w dniach 3-6 lutego 
przyszłego roku. W Londynie przed­
stawiciele MKOI złożą wizytę 16-19 
lutego, a Nowy Jork będą wizytowali 
od 21 do 24 lutego. Paryż, który tak­
że stara się o organizację igrzysk 
w 2012 roku będzie przedstawiał 
swoją ofertę od 9 do 12 marca. 
Ostatnim miastem wizytowanym 
przez komisję MKOI w dniach 14-17 
marca będzie Moskwa.

Komisja składająca się z jedena­
stu członków MKOI, pod przewodnic­
twem Marokanki Nawal El Moutawa- 
kel, będzie się spotykała z przedsta­
wicielami administracji państw i miast 
kandydujących do organizacji igrzysk. 
Przy podejmowaniu decyzji pod uwa­
gę będą brane m. in. liczba obiektów 
sportowych, jakimi dysponują miasta, 
możliwości zapewnienia bezpieczeń­
stwa, stan bazy hotelowej, transport, 
gwarancje finansowe. Raport komisji 
zostanie przedstawiony na miesiąc 
przed rozpoczęciem sesji MKOI (6 lip- 
ca 2005 w Singapurze), podczas któ­
rej zostanie podjęta decyzja przyzna­
jąca prawo organizacji igrzysk olimpij­
skich w 2012 roku. W maju 2004 roku 
MKOI wybrał z listy dziewięciu kandy­
datów pięć miast, które staną do osta­
tecznej rywalizacji o prawo goszcze­
nia kolejnych igrzysk, a co za tym 
idzie będą wizytowane przez specjal­
ną komisję MKOI.

Przewodnicząca komisji, Maro- 
kanka Nawal El Moutawakel, która 
jest członkiem MKOI od 1998 roku, 
zdobyła złoty medal olimpijski w bie­
gu na 400 m ppł. w igrzyskach olim­
pijskich w 1984 roku w Los Angeles. 
Została pierwszym sportowcem, 
który wywalczył dla Maroka złoty 
medal olimpijski. (pap, mars)

PROMO.."c J lET",'

Są już maskotki
Organizatorzy zimowych igrzysk olimpijskich 2006 r. w Turynie zapre­
zentowali maskotki „białej olimpiady” - dwie rysunkowe postaci przed­
stawiające kulę śnieżną i blok lodu o imionach Neve i Gliz.

FOTORZEPA

Maskotki igrzysk w Turynie - 2006.

Ceremonia prezentacji Neve 
i Gliz miała miejsce w Rzymie. 
Specjalna komisja dokonała wy­
boru maskotek - Neve, koloru 
czerwonego, a Gliz błękitnego - 
spośród 200 zgłoszonych pro­
jektów. Wybrane maskotki poka­
zano w rysunkowej animacji, 
a identyczne marionetki tańcżyły 
i całowały gości na scenie.

Portugalski projektant masko­
tek, Pedro Albuquerque powie­
dział, że jego twory „wyobrażają 
olimpijskie wartości, takie jak 
przyjaźń, fair play i ducha współ­
zawodnictwa”.

Włoscy organizatorzy igrzysk 
wykorzystali ceremonię prezenta­
cji maskotek dla podkreślenia, że 
przygotowania do imprezy w Tu­
rynie przebiegają zgodnie z pla-

W kawiarni Komendy Miejskiej Policji 
w Słupsku spotkało się 60 przedsta­
wicieli „królewskiej gry”. Rywalizo­
wali oni w V Memoriale Szachowym 
im. Sotero Wismonta. Triumfował 
koszalinianin Piotr Mickiewicz.

Przez dwa dni emocjonujące 
gry rozegrali uczestnicy słup­
skiego turnieju. Wśród uczestni­
ków było sześciu szachistów po­
siadających tytuły mistrzowskie. 
Dwudziestu czterech graczy le­
gitymowało się rankingiem FI­
DE. Silna czteroosobowa ekipa 
szachowa przyjechała z Rosji. 
Goście zagraniczni stawiali wiel­
ki opór polskim rywalom. Zwy­
cięzcą tegorocznego memoriału 
został Piotr Mickiewicz. Zawod­
nik Hetmana Koszalina zgroma­
dził 7,5 pkt. Dalsza kolejność: 2. 
Petr Lukinov (Rosja) - 7 pkt., 3. 
Piotr Murdzia (Miedź Legnica), 
który uważany był za głównego 
faworyta do końcowego zwycię­
stwa - 7 pkt., 4. koszalinianka 
Joanna Majdan (Hetman) - 6,5 
pkt., 6. słupszczanin Paweł Wa-

nem. Szef komitetu organizacyj­
nego ZIO 2006 r., Valentino Ca- 
stellani powiedział, że olimpijskie 
obiekty są „niemal gotowe” i „zo­
staną wypróbowane” w serii mię­
dzynarodowych zawodów, 
od stycznia 2005 roku poczyna­
jąc. Pierwszymi będą mistrzostwa 
Europy w łyżwiarstwie szybkim 
na krótkim torze (14-15.01.2005), 
a potem mistrzostwa Europy 
w łyżwiarstwie figurowym (24- 
30.01.2005). Przewodniczący 
Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego, Jacques Rogge 
jeszcze raz wezwał włoskich go­
spodarzy igrzysk do wykazania 
się rozsądkiem i uniknięcia spię­
trzenia prac na „ostatnią chwilę”, 
tak jak to miało miejsce przed let­
nimi w Atenach. MKOI wyraził też

silewski - 6,5 pkt. Z osiemnasto­
osobowej stawki juniorów najle­
piej zaprezentował się słupsz­
czanin Michał Szczepiński, który 
aktualnie broni barw Apatora To­
ruń. Jego dorobek to 6,5 pkt.

Oto wszyscy dotychczasowi 
triumfatorzy Memoriału im. Sote­
ro Wismonta: 2000 rok - Witalis 
Sapis (Bielsko-Biała), 2001 - 
Marcin Kolago (Ostróda), 2002 - 
Joanna Majdan (Koszalin), 2003 
- Krzysztof Żołnierowicz (Świę­
cie), 2004 - Piotr Mickiewicz 
(Koszalin).

Kim był Sotero Wismont? 
Znanym szachistą w naszym re­
gionie. W swojej karierze repre­
zentował barwy słupskich klu­
bów takich jak: Kolejarz, Czarni, 
Piast, Zryw oraz Przełom Posto­
mino. Organizował życie sza­
chowe w słupskim Sezamorze. 
Zginął tragicznie w wypadku sa­
mochodowym 12 czerwca 2000 
roku pod Machowinem w drodze 
na IX Międzynarodowy Festiwal 
Szachowy Jantar Bałtyku w Ro­
wach. (fen)

zaniepokojenie tempem prac bu­
dowlanych, niedostatkiem bazy 
mieszkaniowej i nikłym wspar­
ciem ze strony włoskiego rządu, 
mediów i sponsorów.

Castellani poinformował, że 
18 tysięcy osób zgłosiło się jako 
wolontariusze, co świadczy 
o dużym zainteresowaniu impre­
zą. - Będziemy mieli 500 dni, 
najtrudniejszych dni. Wszyscy 
mamy ten sam cel — przeprowa­
dzenie nadzwyczajnych igrzysk 
- powiedział Castellani.

Zimowe Igrzyska Olimpijskie 
w Turynie rozpoczną się 10 lute­
go i zakończą 26 lutego 2006 r., 
a weźmie w nich udział około 
2.500 sportowców z 85 krajów. 
Ich budżet wyniesie 1,38 miliar­
da dolarów. (pap* suw)

BOKS

Ponownie
Ozimkowski
W Neubrandenburgu odbył turniej 
bokserski juniorów zaliczany do kla­
syfikacji Pucharu Ziem Nadbałtyc­
kich. Już po raz czwarty w kategorii 
wagowej 64 kg swoją walkę wygrał 
Karol Ozimkowski z klubu Koszaliń­
ski Boks 2000.

Na jedną edycję przed za­
kończeniem rywalizacji o Puchar 
Ziem Nadbałtyckich Ozimkowski 
zapewnił już sobie zwycięstwo 
w tej kategorii wagowej. Ostatni 
turniej odbędzie się w połowie li­
stopada w Szczecinie.

W zawodach rozegranych 
w Neubrandenburgu rywalem 
Ozimkowskiego był Niemiec 
Klaus Piter. Pięściarz Koszaliń­
skiego Boksu 2000 nie dał szans 
przeciwnikowi i wygrał już 
w pierwszej rundzie przez rsc. 
Przypominamy, że Karol Ozim­
kowski jest brązowym medalistą 
mistrzostw Polski juniorów w bok­
sie i mistrzem Polski w kickboxin- 
gu. Jego klubowym trenerem jest 
Józef Warchoł. (mars)

SZACHY. V Memoriał im. S. Wismonta

Triumfował koszalinianin

Niepewni awansu
Rewanżowe spotkania pierwszej run­
dy rozgrywek o Puchar UEFA zaplano­
wane są dzisiaj. W rywalizacji uczest­
niczą trzy polskie zespoły. Żaden 
z nich nie jest pewny awansu do fazy 
grupowej tych rozgrywek.

Polskich kibiców czeka, więc 
sporo nerwowych chwil i emocji 
podczas transmisji telewizyjnych, 
które zaplanowane są w TVN 
i WTVN 7.

Trudne zadanie

Wydaje się, że w najlepszej 
sytuacji jest krakowska Wisła, któ­
ra wyjeżdża na mecz do Tbilisi 
z tamtejszym Dynamem. Pierw­
sze spotkanie obu zespołów mia­
ło niespodziewany przebieg, bo 
do przerwy aktualni mistrzowie 
Polski przegrywali 0:2. W drugiej 
części udało im się odrobić straty 
i nawet doprowadzić do wygranej 
4:3. W rewanżu czeka ich jednak 
bardzo trudne zadanie, bo gruziń­
skie drużyny na własnym terenie 
potrafią być bardzo groźne. 
Po prostu obrońcy Wisły nie mo­
gą popełniać takich błędów jak 
w pierwszym meczu, a ponadto 
krakowski zespół powinien za­
grać tak jak w drugiej części tego 
spotkania, jeśli oczywiście myśli 
o pozostaniu w rozgrywkach. 
Transmisję z tego spotkania, któ­
re rozpocznie się o godz. 17 za­
planowała TVN. Początek meczo­
wego studia o godz. 16.45.

Amica bez „Kryszała”

Arnica Wronki zmierzy się 
przed własną publicznością z ło­
tewskim FK Ventspils i czeka ją 
również trudna przeprawa. 
Wprawdzie na wyjeździe zespół 
z Wronek zremisował 1:1 i jest 
uważany za faworyta w rewanżu, 
ale Łotysze juz w ubiegłym sezo­
nie pokazali, że taki rezultat nie 
musi być wcale wystarczającą za­
liczką do uzyskania awansu. 
Przekonała się o tym Wisła Płock, 
która w takim samym stosunku 
zremisowała z Łotyszami na wy­
jeździ e, a później wygrywała już 
nawet 2:0 by ostatecznie zremi­
sować 2:2 i odpaść z rozgrywek. 
W Arnice nie zagra kontuzjowany 
napastnik Paweł Kryszałowicz. 
Transmisję z tego spotkania bę­
dzie można obejrzeć w TVN 7. 
Początek meczu o godz. 18.30, 
a początek przedmeczowego stu­
dia o godz. 18.10.

Nastawić celowniki

Legia Warszawa jako jedyna 
z polskich ekip doznała porażki 
(0:1) i będzie musiała odrabiać 
straty z pierwszego meczu. Tylko 
zdecydowane zwycięstwo, czyli 
różnicą dwóch bramek da awans 
stołecznej drużynie do dalszych 
gier. W Wiedniu legioniści zagrali 
całkiem nieźle, ale byli niesku­
teczni i nie wykorzystali dogod­
nych sytuacji strzeleckich. Miejmy 
nadzieję, że dzisiaj w Warszawie 
napastnicy Legii będą mieli lepiej 
nastawione celowniki. Natomiast 
piłkarze Austrii Wiedeń będą wal­
czyć z Legią nie tylko o awans 
do fazy grupowej Pucharu UEFA,

ale również o zakończenie trwają­
cej już ponad dziewięć lat serii 
meczów bez gola na obcych bo­
iskach w rozgrywkach pucharo­
wych.

Warto przypomnieć, że ostat­
nim strzelcem bramki dla Austrii 
na wyjeździe w europejskich pu­
charach był Peter Pacult, a miało 
to miejsce 8 sierpnia 1995 roku 
w meczu z azerską drużyną Ka- 
paz Gandża (4:0). Od tego mo­
mentu piłkarze Austrii nie potrafili 
pokonać bramkarza rywali w sze­
ściu kolejnych meczach wyjazdo­
wych. Austria bez gola na wyjeź­
dzie pozostaje od 544 minut. - 
Czas przełamać złą passę - 
twierdzi najlepszy snajper rywala 
Legii, Sigurd Rushfeldt. - 
W czwartek nie będzie to jednak 
łatwe, bo polski zespół to trudny 
rywal. Ale jeden gol zdobyty przez 
nas może okazać się na wagę 
awansu. Wtedy przeciwnik, aby 
awansować, musiałby zdobyć, co 
najmniej trzy bramki..

Liczą na swój duet

Austriacy liczą, że doświad­
czony duet napastników zespołu 
z Wiednia Sigurd Rushfeldt (31 
lat) - Ivica Vastic (w środę skoń­
czy 35 lat) potwierdzi formę strze­
lecką z krajowego podwórka. 
W dziesięciu do tej pory rozegra­
nych meczach ligowych Norweg 
uzyskał 11 goli, a Austriak - pięć. 
W Austrii występuje także polski 
napastnik Radosław Gilewicz, ale 
nie będzie mógł zagrać w War­
szawie z powodu kontuzji.

- Na pewno nie rzucimy się 
do huraganowych ataków, bo wy­
nik 0: 0 daje nam przecież awans 
do kolejnej rundy. To gospodarze 
będą musieli atakować, a my po­
staramy się wykorzystać nada­
rzające się okazje do kontrataków 
- przyznał Vastic. Transmisję z te­
go spotkania, którego początek 
zaplanowany jest o godz. 20.45 
przeprowadzi TVN. Przedmeczo- 
we studio rozpocznie się o godz. 
20.15.

Czterdzieści meczów

W sumie w czwartek odbędzie 
się 39 rewanżowych spotkań dru­
giej rundy piłkarskiego Pucharu 
UEFA. Natomiast po raz pierwszy 
i jedyny zmierzą się ze sobą ho­
lenderski klub SC Heerenveen 
i izraelski Maccabi Petah Tikva.

Pierwsze spotkanie Heerenve­
en i Maccabi, które było zaplano­
wane na 22 września, zostało od­
wołane z powodu strajku pracow­
ników izraelskiego sektora 
publicznego. Z tego względu za­
mknięte zostało między innymi 
międzynarodowe lotnisko Ben 
Gurion koło Tel Awiwu. Przypomi­
namy, że w SC Heerenveen grają 
reprezentanci Polski, Arkadiusz 
Radomski i Tomasz Rząsa.

Zwycięzcy każdej z par awan­
sują do rozgrywanej po raz pierw­
szy fazy grupowej Pucharu 
UEFA. 40 drużyn zostanie po­
dzielonych na osiem pięciozespo- 
łowych grup, z których po trzy naj­
lepsze ekipy awansują do 1/16 fi­
nału. (suw)

SIATKÓWKA

Spotkanie przed sezonem
Koszalińskie Towarzystwo 

Sportowe Granica zaprasza 
na spotkanie organizacyjne 
przed • nowym sezonem 
2004/2005 Koszalińskiej Ligi 
Amatorskiej Piłki Siatkowej. Spo­
tkanie organizatorów z przedsta­
wicielami drużyn odbędzie się

w piątek (1 października) w sie­
dzibie Zakładu Transportu Ener­
getyki przy ul. Morskiej 10 w Ko­
szalinie. Obecność przedstawi­
cieli drużyn zainteresowanych 
udziałem w rozgrywkach jest 
obowiązkowa. Początek spotka­
nia o godzinie 17. (mars)

CZJ&SnaOnlSl
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oraz 69 atrakcyjnych nagród naciowych
1102004KOKB_H

http://www.glos-pomoria.pf
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl


1

le­

głoś Pomorza Czwartek, 30 września 2004 r.

www.glos-pomorza.pl

Wiadomości słupskie
SŁUPSK, USTKA, KĘPICE, DAMNICA, DĘBNICA KASZUBSKA, GŁÓWCZYCE, KOBYLNICA, POTĘGOWO, SMOŁDZINO

str. 13

W SKRÓCIE

Stypendia 
dla prymusów

SŁUPSK. 35 najlepszych 
pomorskich studentów otrzy­
mało specjalne stypendia 
marszałka województwa. 
W grupie tej jest aż ośmiu 
żaków z Pomorskiej Akademii 
Pedagogicznej: Magdale­
na Kosmalska, Julia Kry- 
szewska, Grzegorz Piekarski, 
Bartosz Rutkowski, Aleksan­
dra Cielesz, Ewa Gontek, Da­
riusz Warmbier oraz An­
na Zduńczyk. Aby sięgnąć 
po marszałkowskie stypen­
dium, studenci musieli mieć 
średnią ocen powyżej 4,6 
oraz działać na rzecz innych 
środowisk. Przez następny 
rok akademicki wyróżnieni 
dostawać będą po trzysta zło­
tych miesięcznie.

(ago)

Mieć salę 
i czystą wodę

GŁÓWCZYCE. O po­
nad dwa i pół miliona złotych 
ubiega się gmina u marszałka 
województwa pomorskiego. 
Za te pieniądze chce zbudo­
wać salę gimnastyczną w Po- 
błociu i zrealizować dwie du­
że inwestycje wodociągowe.

Po oddaniu nowoczesnej 
sali w Główczycach, przy­
szedł czas na inwestycje 
w kolejnych gminnych szko­
łach. - Wybór padł na Pobło- 
cie, w którym brakuje podob­
nego obiektu. Nie jesteśmy 
w stanie sfinansować budowy 
całkowicie z gminnego bu­
dżetu, więc napisaliśmy 
do marszałka wniosek na mi­
lion złotych, który wstępnie 
został przyjęty - mówi wójt 
Czesław Kosiak.

Gmina ubiega się również 
o 1,7 miliona złotych na bu­
dowę dwóch wodociągów: 
Dargoleza-Przebędowo-Wy- 
kosowo-Wolinia oraz Szczyp- 
kowice-Gorzysław-Dachowo- 
-Dachówko. Decyzja o przy­
znaniu pieniędzy zapadnie 
prawdopodobnie w paździer­
niku.

(lir)

słupsk. Kto niszczy budżet miasta? POGODA W REGIONIE

Nerwy wokół kasy
Opozycja widzi przyszłość w czarnych barwach, SLD oskarża ją o 
niszczenie budżetu, a skarbnik miasta twierdzi, że kasa jest pod kontrolą.

Tak można w skrócie opisać 
wczorajszą dyskusję słupskich 
radnych o wykonaniu budżetu 
miasta za pierwsze półrocze.

Okazało się, że po półroczu 
miasto miało blisko 13 milionów 
złotych deficytu. Nie wykonano 
planowanych dochodów ze sprze­
daży mieszkań komunalnych oraz 
z udziału w podatku od osób fi­
zycznych. Aby zamknąć budżet, 
prezydent miasta zawnioskował 
do radnych o zgodę na zaciągnię­
cie dziewięciu milionów złotych 
kredytu na pokrycie wydatków in­
westycyjnych. Mimo sprzeciwów 
opozycji, uchwała przeszła.

Przedtem jednak odbył się 
ostry sąd nad wydatkami miasta. 
Radny Ligi Polskich Rodzin Miro­
sław Pająk zarzucił prezydentowi 
zadłużanie miasta (wraz z nowym 
kredytem w tym roku miasto za­
dłuży się na prawie 40 milionów), 
porażki w pozyskiwaniu funduszy 
unijnych, uprawianie pseudopro- 
mocji miasta poprzez imprezy, 
które nic nie wnoszą oraz finanso­
wanie programu telewizyjnego, 
który służy tylko promocji jego 
osoby. Zarzucił mu również zbyt 
łatwe usprawiedliwianie się z nie­
wykonania inwestycji z powodu 
kłopotów Przedsiębiorstwa Bu­
downictwa Regionalnego.

dzisiaj 12 °C
1016 hPa

AT
Ł* wiatr: 20-30 km/h

w nocy 10 °C
1020 hPa

wiatr: 20 km/h

Zachmurzenie zmienne z prze­
lotnymi opadami deszczu. Na ter­
mometrach od 12 -13 st. C. Wiatr 
z kierunków zachodnich, do 20 - 
30 km/h. Ciśnienie wyniesie 1016 
hPa, będzie rosnąć.

jutro 14C
1024 hPa n

'

wiatr: 20-30 km/h

W POGOTOWI EREPORTERSKIE
Państwa sygnały i opinie przyjmuje dziś

w godz. 10-14 Jacek Cegła
jcegla@glos-pomorza.pl

tel. 840 25 74

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Choć opozycja z impetem atakowała nieobecnego wczoraj w ratuszu pre­
zydenta miasta, to radni SLD i ich sojusznicy i tak przegłosowali swoje.

- Jak się daje firmie zarobić, to 
trzeba ją naprawdę sprawdzić - 
grzmiał Pająk.

Z innej strony zaatakował radny 
Zbigniew Wiczkowski, który zarzucił 
władzom miasta, że nie zabiegają 
o pieniądze na inwestycje u marszał­
ka województwa. Mówił też, że mani­
pulują zbyt często zmienianymi pla­
nami inwestycyjnymi.

Radni SLD mówili niewiele. Jedy­
nie Krzysztof Sirant, szef ich klubu, 
nie wytrzymał nerwowo i oskarżył

SŁUPSK. Park będzie jeszcze ładniejszy

Chodniki wśród róż

opozycję o niszczenie budżetu po­
przez mieszanie ludziom w głowach.

- Nagłośniliście projekt sprzeda­
ży mieszkań za kilka złotych. 
W efekcie ludzie zaczęli się wstrzy­
mywać z ich wykupem. W ten spo­
sób miasto straciło milion złotych - 
przekonywał.

Ostatecznie jednak większość 
radnych zaakceptowała sprawozda­
nie z wykonania budżetu za pierw­
sze półrocze.

ZBIGNIEW MARECKI

A •

SŁUPSK. Konkurs „Głosu Pomorza”

Do wygrania kurs językowy
Roczny kurs języka angielskiego 
wygrać będzie można w konkursie 
zorganizowanym przez „Głos Po­
morza” i Szkołę Języka Angielskie­
go Fast Way w Słupsku i Koszali­
nie.

Wystarczy tylko poprawnie 
odpowiedzieć na pytanie za­

warte w kuponach, które dru­
kujemy do 9 października. Po­
za główną nagrodą wygrać bę­
dzie można kupony rabatowe - 
jedną 50-procentową i pięć 20- 
procentowych zniżek na cało­
roczny kurs języka angielskie­
go. Losowanie nagród odbę­
dzie się 15 października.

P.H.U
TECHNIKA GRZEWCZA

Słupsk, ul. Kotarbińskiego 8A 
tel./fax 843-50-62

SPRZEDAŻ • SERWIS

KOMPLEKSOWE WYKONANIE

- KOTŁOWNI OLEJOWYCH

632004SLBH_A

Prawie 650 tysięcy złotych będzie 
kosztowała modernizacja parku 
imienia Jerzego Waldorffa. Ułożone 
zostaną nowe chodniki i wymienio­
na część kwiatów.

Park Jerzego Waldorffa jest 
częścią tzw. słupskich plantów. 
Malowniczy zakątek pomiędzy 
murami obronnymi a teatrem 
od dawna wymagał remontu! Już 
wcześniej ułożono nowe chodni­
ki od strony ulic Jana Pawła 
II i Jagiełły. Jednak wewnętrzne 
alejki, które były w najgorszym 
stanie, dopiero teraz są remon­
towane. - Wymieniamy całą na­
wierzchnię tych alejek - mówi 
Zbigniew Ingielewicz, dyrektor 
Zarządu Cmentarzy Komunal­
nych i Terenów Zielonych 
w Słupsku. - Chodniki będą po­
kryte płytkami stylizowanymi 
na stare, podobnie jak chodnik 
od strony ulicy Jagiełły.

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Wkrótce słupszczanie będą mogli spacerować po równych alejkach.

Odpowiedź

m$ imzmsm czytelnika:

ADRES:

Wypełnij i wyślij kupon ćo 14 października na a 
redakcji Głosu Pomorza:H. Pobożnego 19 ,,,,
76-200 Słupsk łub A. Mickiawicza24 75-004 Kosz 
Kupony wezmą udział w losowaniu atrakcyjnych nagr

Nasadzone zostaną także no­
we róże. Te, które do tej pory rosły 
w centrum parku, trafią do Parku 
Kultury i Wypoczynku. Ich miejsce 
zajmą róże wielokwiatowe.

Remont ma zakończyć się 
wiosną. Jednak większość prac 
będzie wykonana jeszcze w tym 
roku.

(toc)

ROZMOWA „GŁOSU POMORZA”

Oswajanie z fotelem
RYSZARD STUS

nowy dyrektor Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego 

w Słupsku

- Funkcja dyrektora szpitala to
dla pana awans?
- Szczytem kariery lekarza 

jest funkcja ordynatora. Nim już 
byłem. Natomiast funkcja admi­
nistracyjna bywa krótsza lub 
dłuższa. To jest nowe doświad­
czenie. Dopiero się z nim oswa­
jam.

- Zamierza pan sporo zmienić
w szpitalu?
- Na razie jest za wcześnie, 

aby o tym mówić. Najpierw mu­
szę się zapoznać dokładnie ze 
wszystkimi oddziałami i spotkać 
ze wszystkimi ordynatorami.

- A będą zmiany personalne?
- Za wcześnie, aby mówić 

o personaliach, ale mam takie 
plany.

- Zamierza się pan zaangażować 
w szybkie dokończenie budowy 
nowego szpitala?
- Tak. To jest bardzo waż­

ne. Wszyscy chcemy, aby no­
wy szpital zaczął działać jak 
najszybciej.

- Czy to, że jest pan związany 
z Unią Wolności miało wpływ 
na pana nominację, bo mówi się, 
że Bogdan Borusewicz, który 
w Urzędzie Marszałkowskim od­
powiada za służbę zdrowia, po­
szukiwał kandydata w tym środo­
wisku?
- Mogę tylko powiedzieć, że 

jestem politykiem nietoksycz­
nym. Przynajmniej na razie.

- Co to znaczy?
- Że raczej zawsze miesz­

czę się w środku i nie mam pę­
du do władzy.

- Czy zabiegał pan o funkcję dy­
rektora szpitala?
- Wiedziałem, że jestem 

w orbicie zainteresowań Urzę­
du Marszałkowskiego i że pętla

coraz bardziej zakręca się wo 
kół mojej szyi.

- Był pan krytykiem swojego 
poprzednika?
- Byłem przewodni­

czącym Rady Ordynato­
rów, a jej członkowie ge­
neralnie mieli złą opinię 
o pracy dyrektora An­
drzeja Piotrowskiego.

- Będzie pan dorabiał jako 
lekarz po godzinach pracy 
w gabinecie dyrektora?
- Właśnie napisałem 

podanie do marszałka wo­
jewództwa o zgodę na peł­
nienie przeze mnie dyżurów 
na dziecięcym oddziale i 
tensywnej opieki me­
dycznej, gdzie by 
łem ordynato­
rem.

Rozmawiał:
ZBIGNIEW
MARECKI 

Fot. SŁAWOMIR 
ŻABICKI

Tylko we wrześniu ^? ? 
w SUPERCENIE 
wydrukujemy 
dla Państwa firmy

-rarri
a nasze studio 
graficzne wykona f r
indywidualny projekt.

A.00'

W ramach tej oferty możecie Państwo za 50% wartości 
cennikowej umieścić swoją reklamę w jednym z trzech tytułów: . 
"Głos Pomorza", "Głos Szczeciński" lub Głos Koszaliński/Słupski"

Po szczegółową ofertę zadzwoń:
Słupsk, ul. H. Pobożnego 19, Anna Gnich

tel. (059) 842 51 95, tel. kom. 0-691 512 139 
Marketing drukarni: Koszalin, ul. Sportowa 14

tel. (094) 340 72 16 w. 60, 58, 12; fax (094) 343 55 93

672804SLBH_A

http://www.glos-pomorza.pl
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Uczynna gaduła
MAŁGORZATA
BUGAJEWSKA

| miejski architekt

1 Wykształce­
nie i praca: Skoń­
czyłam wydział ar­
chitektury na Poli­
technice Łódzkiej. 

Od ośmiu lat pełnię funkcję naczelni­
ka Wydziału Gospodarki Przestrzen­
nej Urzędu Miasta w Ustce.

1 Znak zodiaku: Koziorożec. Je­
stem uczynna i chętnie pomagam in­
nym. Koleżanki śmieją się ze mnie, 
że jestem największą gadułą w urzę­
dzie. Głośno argumentuję swoje ra­
cje, lubię się spierać, by sprowoko­
wać do dyskusji. Jestem lojalna wo­
bec swoich przełożonych, każdą 
zleconą pracę wykonuję sumiennie 
i z należytą wnikliwością.

», W Ustce lubię: Chodzić na dłu­
gie spacery brzegiem morza z moją 
ukochaną rodziną - mężem, córką 
i sunią Sagą. Lubię też zachody słoń­
ca, które urzekają mnie swoją inno­
ścią w zależności od pory roku. W do­
bre samopoczucie wprawia mnie ci­
sza i spokój po wyjeździe licznych 
turystów.

1 Wkurza mnie: Brak miejsca, 
w którym mogłabym zaparkować 
swój samochód oraz nieoczekiwane 
awarie domowe.

M Moja pierwsza miłość: Mąż, 
w którym zakochałam się mając 15 
lat, kiedy razem z rodzicami przyje­
chałam do Ustki. Było to 33 lata temu.

i Marzę o: Idealnym świecie, aby 
wszyscy dla siebie byli mili, kierowali 
się w swoim życiu miłością do Boga 
i bliźnich.

■ Po pracy najczęściej: Robię 
zakupy i odpoczywam w domu po tru­
dach dnia. Czasem pozuję mojej cór­
ce. Jestem modelem dla sporządza­
nych przez nią rysunków.

Gac)
Fot. JACEK CEGŁA

USTKA

Radni, pomóżcie
Niezadowoleni mieszkańcy, zmierzający 
do odwołania burmistrza Ustki Jacka Gra­
czyka, zwrócili się do radnych o poparcie tej 
inicjatywy. Oświadczenie ma zostać odczy­
tane na dzisiejszej sesji.

- Podobne apele wysłaliśmy 
do działających w mieście partii i sto­
warzyszeń. Radni też są mieszkańca­
mi Ustki, widzą, co się w mieście dzie­
je, dlatego uważam, że powinni pójść 
na referendum - mówi Henryk Doma­
radzki, członek referendalnej grupy ini­
cjatywnej.

Radny Adam Miłoszewski na refe­
rendum nie pójdzie. - Nie wierzę, że 
przyniesie ono efekt. A poza tym więk­
szość zarzutów wyssana jest z palca - 
uważa samorządowiec.

Gac)

ust«» Radni czują się zaniedbywani

Pułkownik 
pod ostrzałem
Grupa radnych dąży do zmiany przewodniczącego Rady Miejskiej 
- dowiedzieliśmy się nieoficjalnie. Samorządowcy zarzucają Janowi 
Olechowi, że zbyt rzadko konsultuje się z nimi. Niewykluczone, 
że na jednej z najbliższych sesji padnie wniosek o jego odwołanie.

Pułkownik Jan Olech, który 
do Rady Miasta dostał się ramie­
nia SLD, przez wiele lat dowo­
dził poligonem w Wicku Morskim 
pod Ustką. W styczniu został 
szefem Centrum Szkolenia 
Wojsk Lotniczych i Obrony Prze­
ciwlotniczej w Koszalinie. Zda­
niem naszych rozmówców od te­
go czasu przewodniczący zanie­
dbuje swoje obowiązki. - Nie 
uczestniczy w spotkaniach 
z radnymi, nie konsultuje się 
z nami w kluczowych kwestiach 
- uważa jeden z samorządow­
ców. - Najgorsze, że trudno jest 
się z nim skontaktować. A prze-

fJSTKA» Promocja na

cięż przewodniczący powinien 
być na wyciągnięcie ręki.

Niektórym radnym nie podo­
ba się również to, że przewodni­
czący Olech rzadko zajmuje 
na sesji jednoznaczne stanowi­
sko. - Janek to równy chłop, ale 
jest mistrzem uników. Często 
wstrzymuje się od głosowania, 
a pytany o drażliwe sprawy za­
wsze odpowiada, że trzeba zna­
leźć złoty środek. Nie taką po­
stawę powinien przyjmować 
przewodniczący.

- Nie zawsze zgadzam się 
z panem przewodniczącym, ale 
uważam, że jest on dobrym sze­

fem rady - mówi radny Adam 
Miłoszewski.

Z Olechem, mimo kilkakrot­
nych prób nie udało nam się 
skontaktować. Gdy zadzwonili­
śmy na komórkę, telefon ode­
brała jego adiutantka. - Nieste­
ty, ale dowódca jest zajęty, bo 
ma ćwiczenia. Proszę dzwonić 
najwcześniej w poniedziałek.

- Czy to oznacza, że pa­
na przewodniczącego nie będzie 
na najbliższej sesji? - zapytali­
śmy.

- Niestety, nie będzie - odpo­
wiedziała asystentka.

JACEK CEGŁA

Dorsz w pałacu
Przez trzy dni Ustka promowała się 
na Międzynarodowych Targach Tury­
stycznych TT Warsaw Tour&Travel 
2004, które odbyły się w warszaw­
skim Pałacu Kultury i Nauki. Stoisko 
kurortu cieszyło się dużym zaintereso­
waniem gości z kraju i zagranicy.

Pracownicy Wydziału Promocji 
usteckiego Urzędu Miasta zachę­
cali zwiedzających do przyjazdu 
nad morze. - Łącznie rozdaliśmy 
kilka tysięcy ulotek - mówi Dorota 
Siwińska, dyrektor Lokalnej Orga­
nizacji Turystycznej w Ustce. - 
Swoją ofertę zaprezentowali rów­
nież gestorzy bazy noclegowej.

Uczestnicy targów mogli wziąć 
udział w loterii fantowej, w której 
główną nagrodą były darmowe 
weekendy w Ustce. Była też de­
gustacja potraw rybnych przygo­
towana przez Usteckie Forum Tu­
rystyczne.

Warszawskie targi uznawane 
są za najważniejsze miejsce spo­
tkań międzynarodowej branży tu­
rystycznej zarówno w Polsce, jak 
i w Europie Środkowo-Wschod­
niej. Prezentacje odbywają się 
pod honorowym patronatem pre­
zydenta RP. (jac)

Fot. JACEK CEGŁA
Wystrój usteckiego stoiska nawiązywał do nadmorskiego charakteru 
kurortu.

ROZMOWA „GŁOSU POMORZA”

Nikogo nie zwolnię
BOGUMIŁA LENARD

dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Ustce

• Jak się pracuje w nowym 
budynku?
- Bardzo dobrze, choć 

dopiero się organizujemy. 
Całą parą ruszyła praca 
dydaktyczna 
i wychowawcza.
Najbardziej ubolewamy 
jednak nad tym, że cały 
czas nie mamy sali 
gimnastycznej. Zajęcia 
wychowania fizycznego 
odbywają się więc na 
korytarzu. Nowoczesna 

hala ma zostać oddana do 
użytku pod koniec 
listopada.
- A co z uczniami? Oni też 
skaczą z radości?

- O tak, dzieci są 
zachwycone. Najbardziej 
podobają im się szafki. 
Każdy uczeń dostał swój 

kluczyk i swoje miejsce 
w szatni.

- Nie przeszkadza wam, że szkoła 
znajduje się na obrzeżach 
miasta?
- Na początku trochę skarżyli 

się rodzice. Najbardziej 
wystraszyła ich ulewa, która na 
krótko sparaliżowała nam 
pracę.

Czy uczniowie chętnie 
korzystają z uruchomionej przez 
władze Ustki miejskiej linii 
autobusowej?
- Na początku było trochę

nieporozumień, ale sytuacja już 
się ustabilizowała.
Częstotliwość kursów była 
zdecydowanie za mała. Dlatego 
po interwencjach rodziców 
firma Rami dostosowała swój 
rozkład do planu zajęć. 
Najwięcej osób korzysta 
z autobusu rano. Szacuję, że 
do szkoły dojeżdża około 
dwudziestu procent uczniów.

- Jeszcze przed zakończeniem 
inwestycji nie brakowało 
głosów, że miasto wyrzuciło 
pieniądze w błoto, bo szkoła nie 
będzie w całości 
wykorzystywana. Ilu uczniów 
kształci się w jedynce?

Budynek został 
zaprojektowany na 450 
uczniów, a w szkole uczy się 
obecnie 462 uczniów. Jednym 
słowem, te czarne scenariusze 
nie potwierdziły się. Każdy 
rodzic, którzy przychodzi 
zapisać swoją pociechę, 
wychodzi ze szkoły 
zachwycony.

- Czy to prawda, że burmistrz
Ustki, szukając oszczędności 
w oświacie, chce by dyrektorzy 
zwalniali najbardziej
wykwalifikowanych nauczycieli, 
a na ich miejsce zatrudniali 
stażystów? To jeden z zarzutów, 
który stawia burmistrzowi 
referendalna grupa
inicjatywna.
- Totalna bzdura. Nigdy 

burmistrz nie sugerował mi 
takiego rozwiązania. Zresztą 
ani w zeszłym roku, ani w tym 
roku nie zwolniłam żadnego 
nauczyciela. I w najbliższym 
czasie zwalniać nie 
zamierzam. Nikt nie wywierał 
na mnie nacisku w tej sprawie.

Rozmawiał: JACEK CEGŁA 
Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

W SKRÓCIE Z USTKI

Zmiany w statucie 
i herbie

Dziś o godz. 9 w sali narad usteckiego ratusza rozpocznie się se­
sja Rady Miasta. Radni będą dyskutować m.in. o realizacji budżetu 
oraz rozpatrzą skargę na burmistrza złożoną przez handlowców 
z targowiska. Samorządowcy będą również głosować nad zmianami 
w statucie miasta oraz projektem zmiany herbu.

Na święto ziemniaka

Klub Turystyki Rowerowej Bezkres zaprasza w niedzielę na wy­
cieczkę rowerową Powiatowe Święto Ziemniaka w Karżniczce. Trasa 
liczy 38 kilometrów (w jedną stronę). W programie ognisko oraz kon­
kursy z nagrodami. Zbiórka uczestników na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji o godz. 9.

Kulturalna sobota

W miejscowym Domu Kultury odbędzie się w sobotę uroczysta in­
auguracja roku kulturalnego. W programie koncert aktora Konrada 
Imieli. W drugiej części wieczoru odbędzie się otwarcie wystawy 
„Człowiek, Natura, Architektura”. Swoje prace zaprezentują Dorota 
Ginter, Krzysztof Nowicki i Marcin Roszkowski.

Gac)

6+

Liczymy wasze głosy
Dzisiaj przypominamy listę zgłoszonych 
nauczycieli ze Słupska i powiatu słup­
skiego oraz aktualnego liczbę głosów, 
które każdy z nich otrzymał do wczoraj 
rano. Wszystko może się jeszcze zmie­
nić, bo nasz plebiscyt jeszcze trwa. Re­
gulamin i kupon na stronie 3.

Nauczyciele ze Słupska

1. Iwona Andrzejewska z Gimna­
zjum nr 2 -1 głos

2. Barbara Antonowicz z SP nr 7 
-1 głos

3. Aleksandra Anuszewska 
z Centrum Kształcenia Praktyczne­
go -1 głos

4. Marzena Bekier z SP nr 2 -18 
głosów

5. Renata Cierniak z Liceum 
Ekonomicznego -16 głosów.

6. Wioleta Chojnacka z Gimna­
zjum nr 2 - 1 głos

7. Monika Czyżyk z Liceum Ka­
tolickiego -1 głos

8. Dorota Dankowska z SP nr 5
- 4 głosy

9. Małgorzata Duda z SP nr 9 -1 
głos

10. Andrzej Fijałkowski z Gimna­
zjum nr 5 - 3 głosy

11. Franciszek Garszczyński 
z I LO -1 głos

12. Agata Giejbo z Centrum 
Kształcenia Praktycznego -1 głos

13. Piotr Gumienny z I LO - 1 
głos

14. Anita Iwanowska z SP 10 -1 
głos

15. Romuald Jakowczyk z II LO
- 2 głosy

16. Magdalena Jaroszewicz 
z SP nr 6 -1 głos

17. Monika Jastrzębska z ZSP nr
1 - 79 głosów

18. Małgorzata Kneblewska z SP 
nr 2 - 4 głosy

19. Bernadetta Kopeć z Gimna­
zjum nr 1 - 7 głosów

20. Mieczysław Kruk z ZSP nr 1 
-157 głosów

21. Bożena Krypel z Gimnazjum 
nr 1 - 4 głosy

22. Jarosław Linder z II LO - 1 
głos

23. Kazimierz Lisiecki z SP nr 7 
-1 głos

24. Aleksandra Ładycka z I LO - 
6 głosów

25. Aleksandra Minda z SP 8 -1 
głos

26. Katarzyna Madeła z III LO - 
4 głosy

27. Elżbieta Melion z Gimnazjum 
nr 1 — 1 głos

28. Wioletta Miś z Gimnazjum nr
2 -1 głos

29. Jerzy Pazik z ZSP nr 1 - 1 
głos

30. Paweł Pestka z Gimnazjum 
nr 5 - 3 głosy

31. Danuta Pietkiewicz z SP nr 3
- 5 głosów

32. Dobrosława Pietkiewicz z SP 
nr 7 - 3 głosy

33. Piotr Piszko z SP nr 7 -1 głos
34. Jolanta Plaga z Gimnazjum 

nr 5 - 4 głosy
35. Barbara Prystupa z ZSP nr 4 

-1 głos
36. Grażyna Przybylak z Gimna- 

| zjum nr 2 -1 głos
37. Dobrzyna Raszewska - Cię- 

żela z Gimnazjum nr 2 -1 głos
i 38. Wiesław Romański z SOSW 

-18 głosów
39. Czesława Rosołek z Gimna­

zjum nr 2 -1 głos

40. Hanna Sawicka z Gimna­
zjum nr 2 - 1 głos

41. Marzena Śmigielska 
z Gimnazjum nr 5 - 6 głosów

42. Janina Stanisławska z Gi- 
mazjum nr 2 - 4 głosy

43. Zbigniew Stec z SP nr 9 - 
9 głosów

44. Justyna Szczypek z II LO
- 1 głos

45. Beata Sznigirewicz z Gim­
nazjum nr 1 - 13 głosów

46. Aurelia Tycińska z Gimna­
zjum nr 2 - 1 głos

47. Lucyna Walczak z SP 10
- 65 głosów

48. Magdalena Walkowiak 
z SP nr 7 - 1 głos

49. Marek Wasyl z Gimna­
zjum nr 2 - 1 głos

50. Zygmunt Wieczorkowski 
z I LO - 10 głosów

51. Olga Wodecka z SP nr 7- 
3 głosy

Nauczyciele 
z powiatu słupskiego

1. Marta Bartos z SP Sycewi- 
ce - 264 głosy

2. Joanna Błażewicz - Bara­
nowska - SP Charnowo - 1 głos

3. Monika Brasewicz z Zespo­
łu Szkół w Potęgowie - 7 głosów

4. Joanna Byczkowska z SP 
Kwakowo - 59 głosów

5. Joanna Charczun z Gimna­
zjum w Siemianicach - 1 głos

6. Edyta Chomicka z ZSS 
w Kobylnicy -T głos

7. Bożena Grabowska z SP 
Dębnica Kaszubska - 1 głos

8. Maja Guz z Gimnazjum 
w Główczycach - 42 głosów

9. Kamila Jabłońska - Boj- 
czuk z Gimnazjum w Redzikowie
- 18 głosów

10. Anna Jagielska - Gimna­
zjum w Potęgowie - 1 głos

11. Lidia Jureń z SP Motarzy- 
no - 1 głos

12. Janusz Krawczyk z Gim­
nazjum Dębnica Kaszubska - 61 
głosów

13. Agnieszka Kubiak SP Je­
zierzyce - 61 głosów

14. Małgorzata Kubik z SP 
Głobino - 1 głos

15. Elżbieta Lyczywek z Gim­
nazjum w Siemianicach - 1 głos

16. Dorota Markowska z SP 
Kępice - 1 głos

17. Jadwiga Mułyk z SP Go- 
golewo - 1 głos

18. Junona Olempijuk z LO 
Ustka - 1 głos

19. Elżbieta Poniewierka 
z Gimnazjum w Siemianicach - 1 
głos

20. Katarzyna Praszczak 
z Gimnazjum w Siemianicach - 2 
głosy

21. Tomasz Rybak z Gimna­
zjum w Siemianicach - 1 głos

22. Mirosława Rzepińska 
z SP Korzybie - 1 głos

23. Róża Skrzypska SP Koń- 
czewo - 61 głosów

24. Małgorzata Tabała z Gim­
nazjum w Siemianicach - 1 głos

25. Sebastian Winsztal z Gim­
nazjum w Siemianicach - 1 głos

26. Beata Woźniak z SP Potę­
gowo - 49 głosów

27. Honorata Wróblewska SP 
Warcino - 1 głos

28. Katarzyna Zawadzka z SP 
Główczyce - 8 głosów

mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
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LUDZIE Z NASZEJ ULICY

: :

Wtorek, godzina 14.40 ulica Wiejska, sklep z systemami grzewczymi 
do mieszkań. Piotr Panek prezentuje klientowi jedno z urządzeń. 
W wolnych chwilach poza pracą najchętniej czynnie wypoczywa. Uwiel­
bia przejażdżki rowerem. Marzy także o rejsach jachtem. Żeglarstwo 
jest jego wielką pasją, na którą ma coraz mniej czasu.

INFORMATOR

głos Pomorza Czwartek, 30 września 2004 r. \ m |is om '■ za.pl
slupsk@glos-pomorza.pl

Wiadomości słupskie str. 15

słupsk. Zniszczą nasze kasztanowce

Środa, godzina 13.20 ulica Arciszewskiego. Andrzej Sysiak idzie do jed­
nego z pokoi w Domu Studenckim nr 3, żeby usunąć awarię kontaktu. 
Od siedmiu lat pracuje jako konserwator w akademikach. Prywatnie 
wykańcza swój domek. Uwielbia oglądać telewizję.

Dwie naturalnej wielkości rzeźby, przedstawiające postacie kobiet w żałobie, stanęły w kolumbarium na cmentarzu.
Figury z betonu i stali wykonali bracia Wojciech i Zbigniew Jaroccy. Posągi kosztowały trzydzieści tysięcy złotych. 

- Rzeźby są praktycznie zwieńczeniem prac nad kolumbarium - mówi Zbigniew Ingielewicz, dyrektor Zarządu Cmen­
tarzy Komunalnych i Terenów Zielonych w Słupsku. - Musimy zrobić jedynie posadzkę wokół budowli. W słupskim 
kolumbarium złożono na razie urny z prochami sześciu osób. Słupszczanie wykupili już kolejnych 18 miejsc, (toc)

Środa, godzina 13. 45 aleja Wojska Polskiego bar Poranek. Elżbieta 
Prusik dogląda jak piecze się pizza. W Poranku pracuje od 18 lat. Ko­
cha spacery z psem. Lubi przebywać w towarzystwie swoich najbliż­
szych, czyli dzieci i wnucząt. Jej przysmakiem wbrew pozorom nie jest 
pizza, lecz tradycyjny schabowy.

Motyle atakują
Tylko regularne grabienie i niszczenie opadłych liści kasztanowców 
uchroni je przed obumieraniem. W Słupsku pojawił się groźny 
szkodnik niszczący te drzewa.

Motyl zwany szrotówkiem 
kasztanowcowiaczkiem nisz­
czy kasztanowce w całej Eu­
ropie. Pierwsze larwy motyla 
znaleziono nawet w Słupsku.
- To poważny problem - mó­
wi Katarzyna Guzewska 
z Wydziału Ochrony Środowi­
ska Urzędu Miejskiego 
w Słupsku. - Larwy motyla 
powodują brązowienie 
i przedwczesne opadanie li­
ści.

Zbyt szybkie opadanie liści 
doprowadza do przemarzania 
nawet całych konarów drzew, 
a w końcu do ich zamierania.
- Co prawda w Słupsku nie 
ma jeszcze plagi tych szkod­
ników, jednak one bardzo 
szybko się rozmnażają - mó­
wi Katarzyna Guzewska.

Tymczasem rozprzestrze­
nianiu motyla możńa bardzo 
łatwo zapobiec. Wystarczy, 
że właściciele posesji, na któ­
rych znajdują się kasztanow­
ce, regularnie będą sprzątać 
swoje ogrody. - Larwy motyla 
żerują w liściach, dlatego gra­
bienie i palenie ich jest bar­
dzo ważne - mówi Guzewska.

Służby miejskie na bieżąco 
będą zbierać opadłe liście. - 
Bardzo ważna jest jednak 
współpraca wszystkich miesz­
kańców - podkreśla Katarzy­
na Guzewska. - Być może 
wtedy nie dopuścimy do roz­
przestrzenienia się szkodnika.

(ela)

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI
Jeśli opadłe liście nie będą niszczone, kasztanowce zaczną zamierać.

Szrotówek kasztanowcowiaczek po raz pierwszy zniszczył kasztanowce 
• w krajach europejskich w 1992 roku. Do Polski przywędrował w 1998 

% -roku, niszcząc drzewa w Ogrodzie Botanicznym w Wojsławiu koło 
Wrocławia. Rok później zaatakował kasztanowce w Cieszynie, Pszczy­

nie i Raciborzu. W 2001 z inicjatywy Unii Europejskiej stworzono specjalny 
program badawczy pod nazwą CONTROCAM, skupiający naukowców z ośmiu in­
stytutów badawczych w Europie. Jego celem jest opracowywanie metod 
zwalczania szkodnika. W 2002 roku szrotówek dotarł nawet do Wielkiej Brytanii 
i Ukrainy

Rzeźby w kolumbarium

NASZEINTERWENCJE

Odszkodowanie za brudną wodę
- Kilka razy w miesiącu z kranu leci brudna woda, a ja muszę ją odkręcać i czekać aż zleci. 
Przez to tylko tracę pieniądze. Wodociągi powinny mi wypłacić za to odszkodowanie.

Henryk z Bogusława X

- Można wystąpić o zwrot pie­
niędzy, ale zrobić to powin­
na spółdzielnia mieszkaniowa, 
a nie lokator - informuje Ryszard 
Gronowski, prezes słupskich 
Wodociągów. - To spółdzielnia 
jest naszym klientem, a nie jej 
członkowie. Najpierw jednak 
trzeba ustalić, kto ponosi winę 
za zły stan wody. My odpowiada­

my tylko za wodę do łączy, znaj­
dujących się przy wejściu do bu­
dynku. Za instalację wewnętrzną 
odpowiada już spółdzielnia.

Umowa Wodociągów ze Spół­
dzielnią Mieszkaniową Czyn 
przewiduje ulgi dla lokatorów, 
u których przez dłuższy czas leci 
brudna woda. - Pismo od lokato­
rów najpierw powinno jednak

wpłynąć do spółdzielni - wyjaśnia 
Halina Ignaciuk, członek zarządu 
Czynu. - Tylko nasi pracownicy 
mogą przekazać żądania lokato­
rów dostawcy wody. Dopiero 
później powoływana jest specjal­
na komisja, która ustala przyczy­
ny niewłaściwej jakości wody i to 
ona decyduje o przyznaniu ulgi.

(ela)

Środa, godzina 14.00 alei Wojska Polskiego. Beata Janta-Lipińska przy­
gotowuje róże dla jednego z klientów. Jej pasją jest układanie wiązanek 
i bukietów, dlatego pracuje w kwiaciarni. Poza pracą lubi pływać w ba­
senie, oglądać dobre filmy, rozwiązywać krzyżówki. Doskonale czuje się 
w kuchni, jej specjał to barszcz ukraiński i leczo. (toc)

Fot. SŁAWOMIR ŻABICKI

NA SPORTOWO

Piast prowadzi
Piłkarskie zespoły pierwszej 

grupy słupskiej klasy B seniorów 
rozegrały mecze w ramach pią­
tej kolejki.Wyniki: Dom-Star Do­
maradz - Enmat Żoruchowo 4:2, 
Czarni 2001 Słupsk - Zenit Red- 
kowice 1:0, Piast Wrzeście - Wi­
raż Kruszyna 6:0, Krokusy Sto- 
więcino - Tuka Wodnica 2:1. 
Pauzowała Słupia Kwakowo.

1: Piast 4 12 23-1
2.Dom-Star 5 12 19-5
3.Czarni 2001 5 12 16-6
4.Enmat 4 9 15-7
5,Słupia 3 6 6-3
6.Tuka 5 3 4-10
7.Krokusy 4 3 5-29
8.Zenit 3 0 0-13
9.Wiraż 5 0 5-19

Następna seria spotkań w naj­
bliższą niedzielę i spotkają się: 
Wiraż Kruszyna - Krokusy Sto- 
więcino (godz. 13), Zenit Redko- 
wice - Piast Wrzeście (13), En­
mat Żoruchowo - Czarni 2001 
Słupsk (13), Słupia Kwakowo 
- Dom-Star Domaradz (14). Pau­
zować będzie Tuka Wodnica.

(fen)

DZISIAJ
SŁUPSK. Koło Przyjaciół 

Bruno Groninga zaprasza dzisiaj 
na spotkanie w sali Zakładu Do­
skonalenia Zawodowego 
w Słupsku, ul. Szczecińska 57, 
godz. 17. Wstęp wolny.

(maz)

PODZIĘKOWANIE
GŁÓWCZYCE. Uczniowie 

klasy 2 a i 2 b Zespołu Szkolno- 
-Przedszkolnego w Główczycach 
z wychowawczyniami serdecznie 
dziękują panu Martinowi Molena- 
ar i jego żonie pani Alidzie de 
Kok-Molenaar oraz firmie Farm 
Frites Poland Dwa w Bobrowni­
kach za umożliwienie realizacji 
innowacji pod hasłem „Witaj 
na turystycznym szlaku” na tere­
nie fermy w Dochowie. (lir)

osiedlowy

LABORATORIUM Sigma (była 
Przychodnia Kolejowa) Wileńska, 
840-38-00, Pn - Pt 7.00 - 18.00
------------------------------- :--------------- -—---------  00665304SIBH/A

LECZENIE chorób przyzębia Katarzyna 
Roman Specjalista II stopnia 
Parodontolog. Sienkiewicza 5a/2a. 
059/842-51-00.
------------ ;------ :----------------- -------------—----- - 00638704SLBH/A

NZ0Z Laboratorium analiz lekarskich 
Madar-Med, Stary Rynek 5. 
059/842-77-96, czynne 8.00 - 16.00, 
sob 8.00 - 12.00
------------------ —------------------------ —------ — 00655104SLBH/A

PERFECT - DENT, stomatologia 
estetyczna, implanty, narkoza. Słuspk, 
Starzyńskiego 6-7 (Podkowa), 
059/84-10-118.
------------- -------------------- •--------------------- ------  00667204SLBH/A

HYDRAULICZNE - 059/84-44-881, 
0-605-824-667
---------------------------f------------ -------------------- 00651704SLBH/A

MATURA (nowa, stara) język polski, kurs 
przygotowawczy, 059/842-43-94, 
po 20.
----------- —-------------- -- ---------------------------- --  01037304KMG/A

Ogłoszenia w informatorze są 
płatne. Informacje: 

tel. 347-35-14

W SKRÓCIE

Energetyczne szachy

SŁUPSK. Ekipa Zakładu 
Energetycznego uczestniczyła 
w XXVII Szachowych Mistrzo­
stwach Polski Energetyków 
w Szachach Szybkich i Blitzu, 
które zakończyły się w Jastrzę- 
biej-Górze.

W stawce 24 drużyn Słupsk 
został sklasyfikowany na szó­
stym miejscu. Jego barw bronili: 
Ryszard Wismont, Jarosław Ka- 
mienik, Jerzy Jaroszewicz i Hen­
ryk Sommer. Wygrał Wrocław 
przed Warszawą. Bardzo dobrze 
spisał się Wismont, który w tur­
nieju indywidualnym szachów 
szybkich zajął trzecią lokatę. 
Ten sam szachista zanotował 
wielki sukces w grze błyskawicz­
nej. Został mistrzem Polski.

(fen)

mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
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TELEFONY 
ALARMOWE
Policja - 997 
Straż Pożarna - 998 
Straż Miejska - 986 
Pogotowie Ratunkowe - 999 
Pogotowie Energetyczne - 991 
Pogotowie Gazownicze - 992 
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 
994

TELEFONY 
INTERWENCYJNE
Pogotowie Ciepłownicze 
BYTÓW-822-66-44 
CZŁUCHÓW-843-27-50 
LĘBORK-862-11-81 
MIASTKO-857-28-91 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 
BYTÓW-822-22-03 
CZŁUCHÓW-834-25-08 
LĘBORK-862-14-73 
ŁEBA - 866-18-36 
MIASTKO-857-24-69

POMOC DROGOWA
SŁUPSK-981; 844-04-31; 
842-79-40; 842-44-40; 811- 
91-50
BYTÓW - 822-40-32; 822-27-28 
CZŁUCHÓW-834-14-12 
LĘBORK-862-17-87

INFORMACJA
Biuro numerów - 913; 94- 
93
Paszportowa - 95-75 
Kolejowa - 94-36 
AIDS-0-801-225-001 
PKS - SŁUPSK - 842-42-56, BYTÓW 
- 822-22-38, CZŁUCHÓW - 834-22- 
13, LĘBORK-862-19-72

POGOTOWIE m m
WETERYNARYJNE Ąy
BYTÓW-822-22-70 m |§
LĘBORK-862-19-63 
MIASTKO-857-29-53 
USTKA-814-42-93

KURSY WALUT
Kantor MIAMI „Galeria Pod­
kowa”
ul. Starzyńskiego, Słupsk, 
tel.841-70-31

USD
EURO
OGBP
CHF

REKREACJA
SŁUPSK: Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, ul. Szczecińska 
99, tel. 843-40-17; 843-40- 
16 - pływalnia czynna codz. w godz. 
6-22
LĘBORK: Centrum Sportu i Rekre­
acji, ul. Olimpijczyków 31, tel. 862-71 - 
77 - pływalnia czynna codz. w godz. 
6-22
SZCZECINEK: Kryta Pływalnia 
„Aqua-Tur”. Codziennie 7-22 - ba­
seny: sportowy, rekreacyjny, brodzik; 
zjeżdżalnia, jacuzzi, atrakcje wodne, 
sauna, solarium, bar, sklepik, tel. (0- 
prefiks-94) 372-96-28

PORADNICTWO
SŁUPSK: Dla ofiar prze­
mocy „TAMA” - tel. 841 - 
40-46, al. Sienkiewicza 7, 
w godz. 15.30-19.30 
Dla kobiet z problemami tel. zaufa­
nia - 842-03-00, we wtorki godz. 
9.30-12.30 i środy w godz. 15.30- 
17.30
Poradnia Odwykowa, ul. Paderew­
skiego 9, tel. 840-20-01, poniedz.- 
czwartek w godz. 9-17; piątek w godz. 
9-14
Dom Interwencji Kryzysowej, ul.
Wolności 3, tel. 842-71-25 (przy PCK) 
Katolicka Poradnia Rodzinna, ul. 
Paderewskiego 9, tel. 842-57-51 - 
wtorek godz. 10-12, czwartek godz. 
16-18
BYTÓW: Towarzystwo Zapobiega­
nia Narkomanii, ul. Gdańska 59, tel. 
822-32-54 - poniedz. w godz. 15-19; 
wtorek i piątek w godz. 15-18.30 
Towarzystwo Zapobiegania Narko­
manii, al. Wojska Polskiego 7, tel. 
834-24-82 - wtorek godz. 15-18

Skup Sprzedaż
3,45 3,60
4,26 4,40
6,36 6,45
2,75 2,85

USTKA: Towarzystwo Zapobiegania 
Narkomanii (punkt informacyjno- 
-konsultacyjny), ul. Marynarki Pol­
skiej 83, tel. 814-58-88 - wtorek 
i czwartek godz. 16-18 
SZCZECIN: Stowarzyszenie Pomo­
cy Poszkodowanym w Wypadkach 
i Kolizjach Drogowych „Alter-Ego”, 
ul. Botaniczna 38A, 70-786 Szczecin, 
tel. (0-prefiks-91) 464-39-35 lub 0-607- 
544-491

POLICYJNY 
TELEFON ZAUFANIA
SŁUPSK-848-01-11 
BYTÓW-822-25-69 
LĘBORK-862-03-00

USŁUGI MEDYCZNE
SŁUPSK: Nocne dyżury 
stomatologiczne, al. Woj­
ska Polskiego 1/14, tel. 840- 
18-99; 0-605-658-473 
Prywatne Pogotowie Stomatolo­
giczne „Vitrodent”, Słupsk, ul. Sołd- 
ka 2, tel. 841-24-50 
NZOZ Lekarz Domowy, ul. Kołłątaja
31, tel. 840-35-50 (budynek Poczty 
Głównej) - całodobowa; Przychodnia 
Lekarska, ul. Chełmońskiego 3, tel. 
845-61 -60 - czynna w godz. 8-19 
NZOZ Klinika SALUS, ul. Zielona 8, 
tel. 840-19-40; 840-19-41 czyn­
na w godz. 7-19; Przychodnie POZ: ul. 
Młyńska 1a, tel. 841-37-63 w godz. 8- 
19; ul. Mochnackiego 19, tel. 848-26- 
66; 845-69-99
LĘBORK: Franciszkańska Stacja 
Opieki Caritas Hospicjum Domowe,
ul. Basztowa 8, tel. 863-31-58 czynne 
od poniedziałku do piątku w godz. 
8.30-14

USŁUGI RÓŻNE
SŁUPSK: Pogotowie
szklarskie całodobowe,
Słupsk, ul. Poniatowskiego 
44, tel/fax 842-57-67 
Biuro Ubezpieczeń - OC tanio! 
Agencja SKOK - pożyczki, Andersa 
10, 059/845-41-62. Przyjmujemy 
ogłoszenia do „Głosu Pomorza” 
i „Głosu Szczecińskiego”
Hotel dla psów (całodobowy) Słupsk, 
ul. Paderewskiego, tel. 842-84-14, 
840-02-21,0-603-070-170 
USTKA: Delikatesy „Lewiatan”, ul. 
Dąbrowszczaków 1 - czynne codzien­
nie do 4 w nocy

PIZZA NA TEL.
Bar Pod Kasztanem, ul.
Wojska Polskiego 52, tel. ItóiP
842- 70-46 (dowóz Słupsk 
i okolice w godz. 10-22)
Chata Macochy, ul. Wojska Polskiego 
30a, tel. 840-22-80
Kaspertino, ul. Szczecińska 61 a, tel.
843- 46-33
Marco Polo, ul. Bema 13, tel. 841-38- 
78 (dowóz na terenie Słupska i okolic)

KEBAB NA TEL.
Kebab House, ul. Wolności 
(Targowisko), tel. 840-30-
32, pon.-sob. 9-22; niedz.
12-22

POCZTA I TELE- m
KOMUNIKACJA 15
SŁUPSK, ul. Kołłątaja 31 IL 
(całą dobę) tel. 841-30-45;
842-52-47

DYŻURY APTEK
SŁUPSK - „Ratuszowa”, n*
ul. Tuwima 4, tel. 842-49- 
57; „Przy Placu Dąbrow­
skiego”, (wejście od ul. Przemysło­
wej) otwarta codziennie 8-22, tel. 
840-30-22; „Vitae” (Kaufland), ul. 
Kołłątaja 25, tel. 840-21-31; otwarta 
codziennie 8-21
BYTÓW - „Rodzinna”, ul. Lęborska 
13, tel. 822-72-02
CZŁUCHÓW - „Zamkowa”, ul. Kró­
lewska 2, tel. 834-32-58 
LĘBORK - „Pod Wagą”, ul. Tczew­
ska, tel. 862-28-04
ŁEBA - „Słowińska”, ul. Kościuszki, 
tel. 866-13-65
MIASTKO - „Vitae”, ul. Dworcowa 
4B, tel. 857-32-69
USTKA - „Remedium”, ul. Wyszyń­
skiego 1 b, tel. 814-69-69

Urodzeni 30 września
To osoby o niezwykłej szlachetności i prawości charakteru. Mają 

duże poczucie sprawiedliwości. Są jednak zbyt mało wytrwali 
i za bardzo ustępliwi. Świat zbytnio przez nich wyidealizowany, niesie 
im wiele, nie zawsze miłych niespodzianek.

Hieronim
Kulturalny, ale zarazem apodyktyczny 

i uparty. Pracowity, konsekwentnie realizuje 
swoje plany. Ciągle jest ^ajęty, dużo czasu 
poświęca doskonaleniu swojej wiedzy za­
wodowej. Nie omijają go wzloty i upadki, 
a także sukcesy i porażki.

WICKO - „Pod Agawą”, tel. 861-11- 
14
WYSTAWY
SŁUPSK: Muzeum Pomo­
rza Śodkowego - 
Zamek Książąt Pomor­
skich, ul. Dominikańska 5-9, czynne 
w godz. 10-16: Skarby Książąt Pomor­
skich; Sztuka dawna Pomorza 
od XIV do XVIII wieku; Twórczość pla­
styczna S.l. Witkiewicza; Europejskie 
osobistości wg Antona van Dycka; 
Młyn Zamkowy, czynny w godz. 10- 
16: Dawna i współczesna sztuka ludo­
wa na Pomorzu Środkowym; Szli 
na Zachód osadnicy; Stroje ludowe 
Środkowej Frankonii; Herbaciarnia 
w Spichlerzu, czynna codz. 10.30-20: 
Polska Szkoła Plakatu X. Teatr. 
Od Macieja Urbańca do Andrzeja Du­
dzińskiego; Galeria Bursztynowa, ul. 
Tuwima 9: Inkluzje roślinne i zwierzęce 
w bursztynie; Galeria Kameralna, ul. 
Partyzantów 31 a, czynna w godz. 
zmiana wystawy; Baszta Czarownic, 
ul. F. Nullo 8, czynna w godz. 10-17: 
Uwaga Berlin! ,
BYTÓW. Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskie, tel. 822-26-23 w godz. 10- 
16: Kultura materialna Kaszubów By- 
towskich; Sztuka sakralna; Sala my­
śliwska; Portrety Gryfitów Książąt 
Pomorskich; Dawna broń i uzbrojenie 
i historia zamku w Baszcie Młyńskiej; 
Kazimierz Klamut - Miniatury hełmów 
i zbroi rycerskich; Malarstwo - Krysty­
ny, Elżbiety i Piotra Wasilewskich - 
Sztuką zauroczeni; Sztuka ludowa Lu­
belszczyzny ze zbiorów Muzeum Lu­
belskiego; Białe monogramy - Anity 
Schubert
CZŁUCHÓW: Muzeum Regionalne,
tel. 834-25-86 poniedz.-piątek 10-16: 
Kultura materialna Ziemi Czechow­
skiej; Pradzieje; Rzemiosło artystycz­
ne XV-XIX wieku; Z dziejów miasta 
i zamku; Monte Cassino w 60. Roczni­
cę Bitwy
LĘBORK: Muzeum w godz. 10-16: 
Lębork w zabytkach i dokumentach 
(Lębork na starej fotografii); Alfred Lu- 
bocki - prace ludowe; Rzemiosło 
w pradziejach; Checz kaszubska; Ga­
binet Paula Nipkowa (twórca telewizji); 
Galeria Strome Schody: zmiana wy­
stawy
KLUKI: Muzeum Wsi Słowińskiej,
tel. 846-30-20 w godz. 9-15: Architek­
tura i kultura materialna Słowińców.
SMOŁDZINO: Muzeum Przyrodni­
cze Słowińskiego Parku Narodowe­
go, tel. 811-73-68 czynne codziennie 
w godz. 9-17
USTKA: Bałtycka Galeria Sztuki, ul.
Zaruskiego 1a, czynna w godz. 10-18: 
Uwaga Berlin!; Muzeum Ziemi Ustec- 
kiej, ul. Marynarki Polskiej 62a, tel. 
814-33-02, czynne w godz. 11-16: Hi­
storia Miasta Ustki

KINA
SŁUPSK: MILENIUM tel.
842-51-91 - Vinci, godz.
15.30,18 i 20.30 
MCK: REJS - Wilbur chce się zabić, 
godz. 18
BYTÓW: ALBATROS - Spider Man 
2, godz. 18
CZŁUCHÓW: UCIECHA - Osada, 
godz. 18
ŁEBA: RYBAK - RRRrrr, godz. 18; 
Lady killers godz. 20

USŁUGI
POGRZEBOWE
SŁUPSK: „KALLA”, ul. Ar-jjj 

mii Krajowej 15, tel. 842-81 - 
96; 0-601-928-600; cena pogrzebu 
1950
„HADES”, ul. Kopernika 15, całodo­
bowo: tel. 842-98-91; cena pogrzebu 
1900
„ZIELEŃ”, tel. 842-30-42, (całodobo­
we) tel. 0-502-525-005 
„HERMES”, ul. Obrońców Wybrzeża 
1, (całodobowo) tel. 842-84-95; 0-604- 
434-441.
„NEMEZIS” wyrób-sprzedaż trumien 
(od 200 zł), Leszczyńskiego 10E, 0- 
59/842-23-04; 0-697-300-732

n n n
O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować: tel. 842-51-95 lub pod adre­
sem Słupsk, ul. Henryka Pobożnego 
19. (teb)

KARTKA Z KALENDARZA

O**00Z*

—su**»

www.glos-pomorza.pl
slupsk@glos-pomorza.pl

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Cafe Serio
8.25 Kawa czy herbata?
9.00 Misiowanki (2) - serial anim.
9.25 Budzik - program dla dzieci
9.55 Niesamowite przypadki 

Harrisa Pembletona - serial
10.20 Moda na sukces - telenowela
10.45 Chłopi (4/13): Wesele - serial 
11.40 Telezakupy
11.55 Książki na jesień - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 My, Wy, Oni - magazyn
12.50 ZUS radzi - mag. poradnikowy
13.00 Kiosk przy Wspólnej - mag.
13.15 Sąsiedzi: Próba sił - serial
13.45 Książki na jesień - magazyn
13.50 Kwadrans na kawę
14.05 W rajskim ogrodzie:

Lasy Madagaskaru
14.25 W labiryncie (19) - telenowela
14.55 Książki na jesień - magazyn
15.00 Wiadomości
15.10 Nash Bridges (17) - serial
16.00 Leonardo da Vinci (4-ost.)
16.25 Moda na sukces - telenowela
16.50 Sportowy Express
17.00 Teleexpress
17.15 Powstańcy (61) - cykl dok.
17.25 Plebania (449) - serial obycz.
18.00 Jaka to melodia? - quiz
18.30 Geena Davis Show - serial
19.00 Wieczorynka:

Pszczółka Maja
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Prosto w oczy
20.20 Pogoda dla kierowców
20.30 Glina (4/12) - serial kryminalny
21.30 Sprawa dla reportera
22.05 Debata - pr. publicystyczny
22.55 Wiadomości
sann Wodzirej - dramat obyczajowy, 

poi. 1977, reż. Feliks Falk
1.00 Biznes perspektywy - mag.
1.05 Wokół wielkiej sceny
1.55 Zakończenie programu

Czwartek, 30 września 2004 r. głos Pomorza

TVP 2, GODZ. 20.05

MIŁOŚĆ, HONOR I POSŁUSZEŃSTWO

7.00 10 minut tylko dla siebie
7.10 Na dobry początek: Maanam
7.20 Niewiarygodne przygody 

Marka Piegusa (5/9) - serial
7.45 Mieszkaniec zegara

z kurantem (4/7) - serial anim. 
7.55 Dziwne przygody Koziołka 

Matołka - serial animowany
8.05 Na dobre i na złe - serial
9.00 Pytanie na śniadanie - mag.
10.25 Maggie (7/22) - serial komed.
10.50 VI Mazurska Noc 

Kabaretowa: K jak kabaret
11.40 Od przedszkola do Opola
12.15 Święta wojna - serial (powt.)
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama, Prognoza pogody
13.20 30 ton! Lista, lista
13.50 Podróż do ziemi obiecanej 

(16/65) - serial obyczajowy
14.35 Gra z cieniem - teleturniej
15.05 Spotkanie z Balladą
16.00 Panorama
16.10 VIII Międzynarodowy 

Festiwal Sztuki Cyrkowej 
Warszawa 2003
- Gala finałowa (2)

17.05 Przystanek praca - magazyn
17.15 Złoty interes - widowisko
17.45 Program lokalny
18.30 Panorama, Prognoza pogody
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Mój Kościół - reportaż
19.50 Lubię czytać - magazyn 

kMiLHI Miłość, honor
i posłuszeństwo (2-ost.)
- dramat obycz., USA 1993, 
reż. John Patterson

21.35 Listy ze Wschodu
22.00 Panorama, Biznes
22.25 Sport telegram
22.30 Prognoza pogody
22.35 Radio powstańcze 

„Błyskawica” - cykl dok. 
Zakręty losu: Tajemna droga
- film obyczajowy, wł. 1999, 
reż. Claudio Sestieri

0.25 Zakończenie programu

7.30, 8.30, 9.30, 10.30,
11.30, 13.30, 14.30, 15.30,
16.30, 17.30, 20.30, 22.30 

Kurier, Prognoza pogody
7.45 Panorama, Pogoda
7.55 Panorama Warmii i Mazur
8.00 Tygodnik gospodarczy (powt.)
8.15 Gość Trójki
8.45 Gość dnia
9.00 Świat sportów wodnych
9.45 Na żywioł: Powietrze (2)
10.05 Zaszczep zdrowie - magazyn
10.15 To jest temat - reportaż
10.45 Telekurier - magazyn
11.15 Gość dnia
11.45 Muzyka - łączy pokolenia!?
12.30 Kurier - program informacyjny 
12.35 Ekspres Gothard - film dok.
13.50 Agrobiznes
14.00 Zaproszenie
14.45 ZUS radzi - magazyn
15.00 Tajna misja (21/24) - serial
15.45 Odcienie sukcesu
16.15 Rozmowa dnia
16.45 Panorama, Pogoda, Sport
17.00 Kość niezgody
17.45 Magazyn elbląski
18.00 Panorama, Sport, Pogoda 
18.20 Punkt - pr. publicystyczny
18.30 Kwiaty i ogrody 
18.40 Co mnie gryzie?
19.00 Podwodna Polska - reportaż
19.30 Telezakupy
19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier - magazyn
20.30 Kurier - program informacyjny
20.50 Echa dnia - p.r. publicystyczny
21.15 Kurier sportowy, Pogoda
21.30 Kurier gospodarczy
21.45 Panorama, Pogoda
21.55 Panorama Warmii i Mazur
22.00 Halo Trójka
22.15 Temat wiejski (powt.)
22.50 Książki z górnej półki
22.55 Gwiazdy sportu - felieton 
23.10 Krzyk wolności (1/2) - dramat

społeczny, ang. 1987, 
reż. Richard Attenborough 

0.45 WuWuA - magazyn muzyczny

Fot.TVN

Bill jest po uszy uwikłany w rozgrywki 
szefów mafii, walczących o wpływy i domi­
nację swoich rodzin. Rosalie rodzi syna, 
któremu nadaje imię Joe. Wkrótce na świę­
cie pojawia się drugie dziecko, dziewczynka 
imieniem Gigi. Państwo Bonanno nie mogą 
się jednak długo cieszyć rodzinnym szczę­
ściem. Bill trafia do więzienia na pięć lat. 
Pozostawiona bez środków do życia Rosa­
lie musi znaleźć jakieś zajęcie, by zapewnić 
rodzinie utrzymanie.

TAJEMNA DROGA
Rzym. Spokój Lucii zakłócają dręczące 

myśli, że coś przydarzyło się jej bratu bliź­
niakowi. Wkrótce okazuje się, że złe prze­
czucie jej nie myliło. Natychmiast wyjeż­
dża do Modeny, gdzie mieszka Mauro. 
Szuka w szpitalach 1 w jednym z nich 
znajduje brata leżącego w śpiączce. Ko­
bieta dowiaduje się, że w jego krwi wykry­
to ślady LSD. Jest zdumiona i przerażona. 
On nigdy nie brał narkotyków, co więcej 
był przeciwny wszelkim nałogom, Tym­
czasem inspektor Giraudo prowadzi 
śledztwo w sprawie zabójstwa nastolatki. 
Niebawem okazuje się, że obie sprawy są 
ze sobą powiązane.

TVN, GODZ. 22.50

ŚMIERTELNE OSTRZE
Japoński zabójca Domoto dokonuje 

nieudanego zamachu na życie bossa 
narkotykowego, Bronsona. Świadkiem 
całego zdarzenia jest detektyw Richard 
Fox. Podczas pościgu ginie jego partner. 
Od tej chwili dochodzenie staje się dla 
policjanta sprawą osobistą. Postanawia 
bowiem pomścić śmierć swojego kolegi. 
Wkrótce odkrywa, że szef Yakuzy jest 
odpowiedzialny za wysadzenie w powie­
trze magazynu, w którym były przecho­
wywane narkotyki. Wkrótce rozpoczyna 
się prawdziwa wojna między dwiema ry­
walizującymi między sobą grupami prze­
stępczymi.

mmmmmm

DEFEKT KRWI
Elizabeth Hayes, popularna autorka 

powieści, szuka dowodów na poparcie 
swej hipotezy, głoszącej, że adoptowane 
dzieci dążą do zabójstwa przybranych ro­
dziców. Kobieta rozpoczyna prywatne 
śledztwo w sprawie śmierci studenta, Ar- 
tiego, który uśmiercił swoich przybranych 
rodziców, po czym popełnił samobójstwo. 
W trakcie dochodzenia Elizabeth odnaj­
duje biologiczną matkę chłopca, która - 
jak się okazuje - była pacjentką zakładu 
psychiatrycznego. Pisarka odkrywa rów­
nież, że Artie miał siostrę bliźniaczkę. 
Chcąc rozwikłać sprawę, musi odnaleźć 
dziewczynę.

TVP 1, GODZ. 23.10

WODZIREJ
Lutek Danielak, podrzędny konferansjer 

z prowincjonalnego miasta, czuje się niedo­
ceniony. Nie zadowala go obsługa imprez 
dla dzieci i rencistów, zabawy szkolne oraz 
wieczorki w restauracjach z dansingiem. 
Pewnego dnia pojawia się przed nim szan­
sa na odmianę losu. Dowiaduje się, że 
z okazji otwarcia hotelu odbędzie się wielki 
bal. Jego prowadzenie może stać się dla 
konferansjera początkiem wielkiej kariery. 
W pogoni za popularnością Danielak traci 
ludzką godność.

DZIŚ W PROGRAMIE:
Obserwator - lokalny serwis informacyjny 
i prognoza pogody;
Z policyjnych r@portów;
Stare jak nowe - program rozrywkowy; 
Nasze kochane dzieciaki - magazyn; 
TVM Klub Filmowy;
Muzyczny relaks

6.00 Piosenka na życzenie 
6.50 TV Market - mag. reklamowy
7.05 Sabrina, nastoletnia 

czarownica - serial (powt.)
7.35 MacGyver (19) - serial sensac.
8.35 Interwencja - reportaż (powt.)
8.55 Bar VIP - reality show (powt.)
9.25 Misja w czasie (55)

- serial SF (powt.)
10.20 Bar VIP - reality show (powt.)
11.00 Najzabawniejsze zwierzęta 

świata - program rozrywkowy
11.25 Samo życie - serial (powt.)
12.05 Diagnoza: morderstwo 

(19/22) - serial kryminalny
13.00 Awantura o kasę - teleturniej
13.45 Egzamin z życia - serial 
14.15 Zwariowany świat Malcolma

(24) - serial komediowy
14.45 Pensjonat Pod Różą (23)

- serial obyczajowy (powt.)
15.45 Informacje
16.00 Prognoza pogody
16.10 Interwencja - reportaż
16.30 Daleko od noszy (30)

- serial komediowy (powt.)
17.00 Partnerki (28) - serial sensac.
17.55 Bar VIP - reality show
18.30 Informacje
18.55 Sport
19.05 Prognoza pogody
19.10 Samo życie (414) - serial
20.00 Bar VIP - reality show
21.00 Daleko od noszy (31)

- serial komediowy
21.30 Studio LOTTO
21.35 Co z tą Polską? - talkshow
22.35 Biznes informacje
22.55 Prognoza pogody 

Defekt krwi 
-thriller, USA 1993, 
reż. Matthew Patrick,
wyk. Raquel Welch, Alley Mills 

0.45 House night - pr. muzyczny
5.00 Zakończenie programu

6.25 Poczuj się świetnie (powt.)
6.30 Teiesklep
7.10 Uwaga! - magazyn (powt.)
7.30 Poczuj się świetnie
7.35 Prześwietlenie - pr. publicyst.
8.05 Najsłabsze ogniwo (powt.) 
8.50 Telegra - teleturniej
9.55 Szybka forsa - teleturniej
11.00 W-11 - wydział śledczy

- serial dokumentalny (powt.)
11.35 Rozmowy w toku (powt.)
12.35 Na Wspólnej (344) - serial 

obyczajowy (powt.)
13.05 Najemnicy (7/37) - serial
14.05 Serce z kamienia - telenowela
14.55 Ostry dyżur (14/132) - serial
15.55 Zdradzona miłość - telenowela
16.45 Puchar UEFA

- mecz Dinamo Tbilisi
- Wisła Kraków

19.00 TVN Fakty
19.30 Sport 
19.40 Pogoda
19.45 Uwaga! - magazyn 
20.15 Puchar UEFA

- mecz Legia Warszawa
- Austria Wiedeń 

KWMil Śmiertelne ostrze
- film sensacyjny, USA 2000, 
reż. Talun Hsu,
wyk. Gary Daniels,
Kiyoshi Nakajo

0.50 Camera Cafe - serial (powt.)
1.00 Red light - program erotyczny
2.00 Uwaga! - magazyn (powt.)
2.20 Nic straconego - programy 

powtórkowe

RADIO SŁUPSK 95,3 FM

6.30-14.30 Co godzinę wiadomości lokalne.
7.00- 10.00 Program miejski. 10.00-11.00 Studio 
Kontakt. 15.30-16.00 Muzyczna Bitwa. 16.00- 
18.00 Program reporterów Atut. 18.00-20.00 Na­
wigator - muzyczna audycja dla młodzieży.
21.00- 22.00 Spotkania z muzyką - prezentacja 
muzyki poważnej. 22.00 Dobry wieczór Europo.

7.00 Maratony 2004
8.00 Studio Ligi Mistrzów
8.35 Piłka nożna: Liga Mistrzów

- mecz Chelsea Londyn
- FC Porto (powt.)

10.35 Studio Ligi Mistrzów
12.30 Piłka nożna: Liga Mistrzów

- mecz FC Barcelona
- Szachtar Donieck (powt.)

13.20 Piłka nożna: Liga Mistrzów
- mecz CSKA Moskwa
- Paris Saint-Germain (powt.) 

15.10 Boks z archiwum:
Wielkie Nokauty (17,18, 19)

16.20 Piłka nożna: Liga Mistrzów
- mecze: Werder Brema
- FC Valencia; AC Milan
- Celtic Glasgow (powt.)

20.00 Studio Pucharu UEFA
20.25 Piłka nożna: Puchar UEFA

- mecze: VfL Bochum
- Standard Liege 
i Rapid Wiedeń
- Sporting Lizbona

22.25 Studio Pucharu UEFA
23.30 K.O. TV
24.00 Siatkówka plażowa

8.30 Motocrossowe Mistrzostwa 
Świata - wyścigi w Afryce 
Południowej (powt.)

9.00 Test Drive (powt.)
9.45 Żużel: IMŚ - Grand Prix Polski 

w Bydgoszczy (powt.)
10.45 Kolarstwo: Mistrzostwa 

świata w Weronie - jazda 
indywidualna na czas 
mężczyzn (powt.)

11.45 Sport motocyklowy: 
Motocyklowe MŚ - Grand 
Prix Kataru - wstęp; trening 
w klasi ; trening w klasie Moto 
GP; trening w klasie 250cc

15.15 Boks - walka w wadze 
ciężkiej R. Czagajew
- J. Francis (powt.)

16.30 Piłka nożna: Puchar UEFA
- mecz 1. rundy (powt.)

18.00 Snooker: Mistrzostwa świata 
w Sheffield - najważniejsze 
wydarzenia (powt.)

20.00 Automobilizm: Rajdowe MŚ
- rajd Włoch - zapowiedź

20.30 Boks - walka w wadze średniej 
A. Abraham - N. Hamadan 
(powt.)

22.30 Piłka nożna: Puchar UEFA
- najważniejsze wydarzenia

23.45 Wiadomości Eurosportu
24.00 Piłka nożna: Liga Mistrzów
1.30 Zakończenie programu

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:slupsk@glos-pomorza.pl
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SPRZEDAŻ SAMOCHODU
! AUTA NA GAZ (BRC) PROFESJONALNIE, 
NAJTANIEJ RATY. RAFGEL KOBYLNICA, 
WIDZIŃSKA 23,0-602-644-337
-------------------------------------------------------- ;--------  06427//I

! AUTO-BAZAR komis, skup, sprzedaż, za­
miana. Słupsk, Kopernika 11. 
0-59/811-91-50.
-----------------------------------------------------------------  00814804USJ/A

! AUTO-KOMIS Max-Car. Największy wybór 
samochodów osobowych, ciężarowych, 
skuterów. Uproszczone kredyty, leasing, 
zamiana. Koszalin, Szczecińska 90, 
tel. 346-59-16.
------------------------------------------------------- -- ------- 0043670480PK/A

AMC Auto Komis Etc, Sucheccy. 150 
samochodów w ofercie. Kupujemy i za­
mieniamy samochody. Kredyt O % 
wpłaty bez zaświadczeń. Koszalin, Gnieź­
nieńska 18. 094/34-60-659,
34-62-060. www.amcspj.pl
-----------------------------------------------------------------  01020904K0PK/A

ASTRA 1,6 (1997) wyposażona lub zamie­
nię. 0-692-457-853.
------------------- ;----------------------------------- :- --------- 01141104800L/A

ASTRA 1.7D kombi (1992). 
0-606-727-668.

•-------------------------------- -- --------- ------- ------------ -- 00892504US1/A

AUDI C4 kombi 2.8 V6 quattro, 13 500. 
Golf III 1.8 8 300. 0-506-55-82-94.
-----------------------------------------------------------------  00687604SLSB/A

AUTO CENTRUM II Słupsk, Szczecińska 2, 
skup/ sprzedaż/ zamiana. 
059/84-56-466.
-----------------------------------------------------------------  0101800480AG/A

AUTO Karolina - kupno, sprzedaż, zamia­
na, raty. Bałtycka 7a, 059/84-11-074. 
Słupsk www.autokarolina.gratka.pl
----------------------------------------- . 00605404SLBH/A
FAVORIT (XII1993), 70.000 km, pierwszy 
właściciel. 0-604-497-083.
-----------------------------------------  01139704K0KB/B
FIESTA 1,8 diesel (1990).
059/847-12-66
------ ------   00691404SLSB/A
FORD escort (1997). 0-59/842-14-72.
---------------------------- :- ------------------------------------ 00890704USJ/A

FORD fiesta (1998) salonowy, 
0-604-561-708.

01140604KOAG/B
FORD transit 2.5D osobowy (1995). 
0-698-66-79-65.
------------------------------------------------ - ---------- •— 00886704USJ/A

GOLF (1991) cena 4700; golf III (1992) 
cena 11500; tico (1990) cena 8500 stan 
bdb. 0-601-894-392
------------------------------------------------------------------  01143504KOPK/A

HODA concerto 1.6 (1992). 
0-59/84-14-038.
---------------- :------------------------ 00892704USJ/A
MAN 8153 (1994) plandeka, 11 palet - 
25 500 + VAT. 0-602-527-563.
----------------------------------------- 00892204USJ/A
MERCEDES 124 200D (1992). 
0-601-61-75-44.

■- - ---------------------------------------------------------------  01143004K0PK/A

MERCEDES 190D 250 (1989), 
0-601-40-35-50.

01137204KOAG/A
MERCEDES 250D, 124, (1990), 
stan dobry. 0-605-725-456.
-----------------------------------------------------------------  00689104SLSB

NISSAN sunny 1,7D (1989). Fiat 126p - 
pierwsza rejestracja II. 1999. 
0-501-094-116, 059/84-02-382

OPEL astra 1.6i kombi (1997), sprowadzo­
ny. 0-601-840-515.
-------------------------------------- :- ---------------------— 00891004USJ/B

OPEL astra 1.7D (1993) kombi. Ford cu- 
rier (1993). VW passat kombi (1993). 
0-601-68-45-65, 0-509-501-241.
— ----------------------------- ---------- 00894404USJ/B
OPEL astra II (1999). 0-609489-071.
—— ------------ ------ -------- ---- ---- 01143204KOPK/A

OPEL kadett combi (1987) tanio. 
0-880-608-882.
--------------- :------------------------- 00670804SLSB/A
OPEL omega 2.0i (1993)8 000. 
059/84-72-172.
--------------------------------------- ^-------------------------- 00686704SLSB/A

PEUGEOT boxer 2.5D (1998) dostawczy. 
0-601-840-515.
----------------------------------------------------------------- , 00891004US1/D

RENAULT megane 1,4 (2000), pełne wy­
posażenie, 094/3185-186.
----------------------------------------- oii397omm
SEAT ibiza 1,4 (1998 rok), przebieg 
41.000 km, stan bardzo dobry, serwiso­
wany, pierwszy właściciel, cena do uzgod­
nienia. 094/345-29-20.
-- -------------------- ------------------------------------------  01142204K0KB/C

SKODA felicia 1.3 + gaz (1999), zielona. 
0-601-840-515.
--------------- --------------------------------------------------  00891004USJ/A

SUPER0KAZ1A! Transporter 2.5 TDI 
(2000). 0-603-075-745, 0-59/845-71-25.
----------;--------- —------------------- 00894604USJ/A
SUPEROKAZJA! Vectra 1.8 (1995) auto 
mat. Transit 2.5 TD (1998) ciężarowy, 
6-miejscowy. 0-603-075-745, 
0-59/845-71-25.
— ----------- - --------------------------------------------------  00880104USJ/B

VECTRA (1989/97) automat +sport 
6 300. 0-506-575-400.
------------------ - -------- - ------------------------------------  00691204SLSB/A

VOLKSWAGEN passat kombi 1.8 benzy­
na (1993). 0-694-985-019 po 17.
-----------------------------------------------------------------  00891504USJ/A

VOLKSWAGEN T4 1.9D dostawczy (1995). 
0-601-840-515.
---------------------------------- ;------------------------------ 00891004USJ/C

VW carawella (1993) biały, 9-osobowy, 
przedłużany, tanio. 088-70-65-964.
----------------------------------- ------ M131704K0AG/A
VWT1 multivan (1994), VW garbus 
(1965). 059/843-11-04.
----------------------------------------- 01126304KOAG/A

0-602-506-359. Powypadkowe - skup.
-----------------------------------------  01053204K0BH/B
0-604-520-669. Rozbite - kupię.

AUTA powypadkowe - całe, skup 
komis - zamiany. 059/842-90-83, 
0-609-102-992, 0-604-913-453.
--------------------------- z-------------  00664404SLBH/A
POWYPADKOWE kupię. 0-59/811-91-50, 
0-606-20-60-77.
---------------------------------------------------------------- - 00800004USJ/A

SKUP - sprzedaż samochodów uszkodzo­
nych. Bierkowo, 0-606-20-60-77.

SPRZEDAŻ INNE
PRZYCZEPA kempingowa. 
0-508-21-00-25.

PRZYCZEPKA. 0-59/847-26-39.

TANIO komplet kół zimowych do hondy 
civic z oponami Michelin Alpin. 
094/343-19-24.

KOD RUBRYKI SMS: 02. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

WEX 8411-029 wolno stojący Kobylnica, 
Słupsk, Damnica.
--------------------------------------------------- r-------------  01108704KOAG/B

SPRZEDAŻ MIESZKANIA
059/8402-402 Nowe oferty 
www. polawscy. pl
----------------------------------------- 00687904SLBH/A
059/840-25-40 „Enigma”. Dwupokojowe: 

z Wyszyńskiego, Westerplatte.
' -----------‘------------------ -----------  01131904K0AG/A

CZTEROPOKOJOWE (62) - Zatorze. Pięcio- 
pokojowe (81) - Niepodległości. Dwupo­
kojowe - centrum, Mochnackiego. 
Trzypokojowe - Koszalińska. Inne. 
0-59/84032-32,0601-655-377 MERKURY.
----------------  — ------------------- ------------------------  00889104USJ/B

SM „Dom nad Słupią” planuje budowę 
mieszkań, 1655 -1840 zł/ mkw., rozpo­
częcie X - 2004 r. 059/843-01-54.
-----------------------------------------------------------------  00961704KOBH/A

1-P0K0J0WE

059/8402-402 - 32 000 
www. polawscy. pl

KAWALERKĘ. Koszalin, 34518-32, wieczorem.
------------------------------------------------------ •----------- 01139104808B/A

KUPIĘ trzypokojowe, czteropokojowe - 
komfortowe. 059/84-56-505.
---------------------------- ;------------  0046290380BH/B
TRZYPOKOJOWE do I piętra - Słupsk. 
0-59/84-52-187, 0-606-310-083.
-----------------------------------------------------------------  00891804USJ/A

ZAMIANA
DWUPOKOJOWE komunalne (32) na więk­
sze. 0-59/847-53-07.
-----------------------------------------------------------------  00887104USJ/A

ZAKŁAD stolarski z wyposażeniem, dział­
ka na mieszkanie lub wydzierżawię. 
059/811-93-75.
----------------------------------------- 00689304SLS8/A

WYNAJEM - LOKALE
DO wynajęcia 138 mkw. pomieszczenie 
z urządzeniami sanitarnymi, cena 
8 zł/ mkw. Słupsk, tel./ fax 059/842-86-13.

SPRZEDAŻ CZĘŚCI/AKCESORIA Kotarbińskiego, remid,

! Auto-Domasz tłumiki, amortyzatory, ha­
mulce, zawieszenia, części eksploatacyj­
ne. Bolesławice, 841-53-53. Bałtycka 8b, 
059/841-48-42.
--------------- ------------------------- - 00556304SLBH/A

! Haki holownicze Słupsk,
059/ 841-44-14, 841-44-13.

01005504KOAG/A

AMORTYZATORY, regeneracja, gwarancja, 
Zygmunta Augusta 41, 059/843-57-12.
-------------------------------------------------- ;- - ------------- 01140704KOAG/A

AMORTYZATORY, tłumiki, zawieszenia, 
hamulce. Zyg. Augusta 41, 
tel. 059/843-57-12.
-----------------------------------------  00993404KOAG/A
SZYBY samochodowe. Auto - Glas. 
Gotówka - raty. DNA, autozabezpieczenia. 
Gdańska 8, 059/84-25-029.
-----------------------------------------------------------------  00588304SLBH/A

TACHOGRAFY - taksometry fiskalne - ka­
sy, Tachotronic, Szczecińska 38, 
094/346-51-98,0-602-461-398.

0-59/842-33-90, 0-606-21-20-04.
-------------------------------------------------------------------  00884404USJ/B

2-P0K0J0WE

059/8402-402-41000 
www. polawscy. pl
----------------------------------------- ------------------------  00687904SLBH/C

0-59/84-234-00 DELTA. Partyzantów 
(77 mkw.), 60 000, Bogusława X 
(32 mkw.) 45 000.
------------------------------------------  00883404USJ/C
842-80-75 - HUBALCZYKÓW - KRÓLO­
WEJ JADWIGI - WGN
------------- :---------------------------------------------------  00682W4SLBH/B

DWUPOKOJOWE na wsi sprzedam, zamie­
nię na Słupsk. 0-507-048-847.

GARAŻ sprzedam lub wynajmę. 
0-607-500-468.

01142704K0PK/A

KOMISY
! 0-601-78-40-02 Powypadkowe, znisz­
czone kupię.
----------------------------------------------------------------- 00210103mm

! 0-602-722-790 KOSZALIN. ROZBITE, 
USZKODZONE.
------- ■---------------------------------  00210103K0K8/8

GRĄSINO, Bobrowniki „Wex” 8411-029.
---------------------------- .------------------------------------  01108704KOAG/G

SŁOWACKIEGO „Ibis”, 059/84-25405.
------------- -------------- ------------- 01114704K0AG/B

3-P0K0J0WE
059/8402-402 -centrum 7 300 
www. polawscy. pl
-----------------------------------------------------------------  00687904SLBH/D

0-59/84-234-00 DELTA. Władysława IV, 
Małachowskiego.
--------------------------------------- 7-------------------------  00883404USJ/D

57,5 m2, parter, okna PCV, parkiet,
3-go Maja 81, 68 000. 0-602-381-946.

PANIĄ na pokój dwuosobowy. Słupsk, 
84-54-396.
-----------------------------------------------------------------  00891704USJ/A

POKÓJ - Ustka, tanio. 0-888-72-14-14.
-----------------------------------------------------------------  00885404USJ/A

POKÓJ do wynajęcia. 0-59/84-21-975.
-----------------------------------------  00875304L/SJ/A
POKÓJ jednoosobowy, oddzielne wejście - 
niedrogo. Słupsk, 0-601-976-598.
----------------------------------------- 00887504US7/A

WYNAJEM - MIESZKANIA

2- POKOJOWE

DWUPOKOJOWE. 0-59/843-18-50, 
0-602-446-979.
-----------------------------------------------------------------  00874304USJ/A

3- P0K0J0WE
TRZYPOKOJOWE do wynajęcia. Słupsk, 
0-602-730-803.
----------------------------------------- 00892604USJ/A

DO wynajęcia dom 25 km od Słupska, 
dogodny dojazd PKP, najlepiej dla studen­
tów. 0-694-455-185.
-----------------------------------------------------------------  00881504USJ/A

WYNAJEM - LOKALE UŻYTKOWE
DO wydzierżawienia zakład - suwnica. 
Włynkówko, 0-601-220-616.

01053204KOBH/A
ROZBITE kupię, 0-602-222-709.

USŁUGI

NAPRAWA/SERWIS

! Mercedes - części dostawcze, ciężaro­
we, inne. Naprawa Mścice 17,094/316- 
50-67. Koszalin, Szczecińska 57 a, „Auto 
- Sam”, 094/348-14-83, 0-602-51-86- 
51, 0-604-75-66-96.
-------------- ---------- r----------------  00453204KOBH/A
AUTOLAWETA - osobowe, wypożyczalnia 
przyczep - lawety. Kołobrzeg, 
0-502-531-764.
------------------------------------------ ,- -------------------- - 01136804K0BH/A

PRO-BUT montaż instalacji gazu w samo­
chodach, legalizacja zbiorników. Raty. 
094/34-69-115, Jamno 63.
-----------------------------------------  00256304KOKB/A
SAMOCHODOWE instalacje gazowe,
2 lata gwarancji. Koszalin, Wąwozowa 11 a, 
094/340-83-84.
-- ----------------------------------------------------------------  0O928004K0KB/A

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 

sprzedaż. Zbigniew Czekaj. Koszalin,

puMlŁASI i (D

www.tur-plast.com.pl

BIURA HANDLOWE:

KOŁOBRZEG
ul. Koszalińska 52 c

TEL 354-55-13

KOSZALIN
ul. Lechicka 39

TEL. 342-09-45

CZAPLINEK
ul. Pławieńska 7

TEL. 37 544 95

Szczecińska 70, (094) 346-76-64.
00584104K0PK/A

AUTO Z CENĄ
KOD RUBRYKI SMS: 03, CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

SPRZEDAŻ 

DO 15.000 ZŁ

SPRZEDAM forda scorpio combi 1992. 
6.500 zł. Tel. 0 604 969 306
------------------ --------------:------- — 01035104KOKB/FA
SPRZEDAM FORDA SIERRĘ 1,8 TD, 1991 
- cena 5500 tel. 0508961353
------------- - ---------------------- ----------------------------  01035104K0KB/FC

NIERUCHOMOŚCI
KOD RUBRYKI SMS: 04. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

60 m2, Ustka. 0-606-98-18-30.
---- ------------------------------- ------  00681904SLSB/A
DRETYŃ, w bloku. 059/858-16-64.
--------------------------------- --------  01142904KOAG/A
KRZYWOUSTEGO, Solskiego, Główczyce, 
Damnica. „Ibis", 059/84-25-405.
-----------------------------------------  D1114704K0AG/C
TRZYPOKOJOWE (76) po remoncie, wysoki 
parter - 105 000. 0-59/845-74-54.
------------------------------------------  00892004USJ/A
TRZYPOKOJOWE (80) 100 000. 
059/842-70-17 www.spgn.pl
-----------------------------------------------------------------  00474604SLBH/A

4-P0K0J0WE

CZTEROPOKOJOWE. 0-59/84-02-689.
-------------------------------------------------------------------  00888204USJ/A

1021204KOBH_A

HALA magazynowo-produkcyjna, teren 
„CER-BUD-u”, Poznańska 82. 
0-59/84-13-837, 0-502-50-30-81.
-------------------------------------------------------------------  00890004USJ/A

LOKAL do wynajęcia, Kołobrzeg, 
094/35-282-05.
----------------------------------------------------------------  011321048008/A

LOKAL handlowo-usługowy (41) - BOMI 
Słupsk. 0-607-287-657.
-------------------------------------------------------------------  00887704USJ/A

POMIESZCZENIA na działalność handlo­
wą, gastronomiczną. Słupsk, 
0-601-68-45-65.
------------------------------------------  00894404USJ/A
WYNAJMIEMY magazyn 138 mkw., ce­
na za 1 mkw. 8 zł i urządzenia sanitarne, 
tel. 059/842-86-13.

! Osiedla chronione Bałtyk - Grzybowo, 
300 m od morza - domy, segmenty, apar­
tamenty. Biuro sprzedaży czynne w godz.
8 - 16 od pn - pt, tel. 094/354-25-61.
------- ------------------------------ ---- 01089304K0BH/A
DOM - stan surowy - Koszalin, 
0-602-44-55-74.
--------------------------------------------------- --------------  03125304K0AG/A

DOM sprzedam, w rozliczeniu mieszkanie. 
0-59/84-21-978 po 20.
-----------------------------------------------------------------  00893404USJ/A

DOM, centrum Kobylnicy. 0-600-252-131.
-----------------------------------------------------------------  00881704USJ/A

DOM, stan surowy, zadaszony. 
0-603-918-736.
-----------------------------------------------------------------  00881404USJ/A

POŁCZYN Zdrój, dom wolno stojący, cegła, 
kamień, spokojna dzielnica, 
0-503-892-912.
------------------------------------------------------------------  0111450480P8/A

SZEREGOWY osiedle Gdańska, „Wex”, 
8411-029.
------------------------------------------------------------------  01108704K0AG/A

ATRAKCYJNE budowlane + projekty: 
(5.875) - blisko Słupska, (1430 - rozpo­
częta budowa) - Słupsk. Inne. 
0-59/840-32-32,0601-655-377 MERKURY.
-----------------------------------------------------------------  00889104USJ/C

BUDOWLANA, media, fundamenty. 
059/84-11-842 po 20-tej.
------------------------------------------------------------ :— 00658704SLSB/A

DZIAŁKA 1,5 ha, bajecznie zagospodaro­
wana, 2 km od Słupska. 0-607-287-657.
——— ------- -------------------------------------------- 00886904USJ/A

DZIAŁKA budowlana, Koszalin, Mścice. 
0-60244-55-74.
-----------------------------------------------------------------  0112510480AG/A

DZIAŁKI budowlane - Wodnica k/Ustki. 
0-59/840-17-34, 0-880-425-171.
———  ----------——...........  00893904L/SJ/A
UZBROJONA Kobylnica, Witosa, 
0-509-536-333.
-----------------------------------------------------------------  01140604KOAG/A

SPRZEDAŻ - ŁOKAtt UŻYTKOWE
BAR - pub w Damnicy. 0-501-540-562.
----------------------------------------- 00888404USJ/8
SKLEP „Wokulski", piętro. 0-602-42-43-47.
-----------------------------------------------------------------  00891904USl/A

SKLEP (36) wyposażony. Słupsk róg 
Norwida - Herbsta 0-506-39-09-71.
-----------------------------------------------------------------  00686204SISB/A

WARSZTAT, działka rzemieślnicza. 
059/84-30-613.

GARAŻ, Drewniana.
059/840-42-09 po 20-tej.
----------------------------------------- 00685704SLS8/A
MAGAZYN z rampą 360 m. 059/84-13-260
----------------------------------------- 00645404SL8H/A

! REMID - R. MĄKA. 0-59/842-33-90, 
0-606-21-20-04, SIENKIEWICZA 20. 
WWW. REMID. SŁUPSK. PL.

059/84-12-583 Nieruchomości 
- Kaczyńska

08844/A

DOM na wsi. 0-607-665-187.

KAWALERKA, Centrum Słupska Ip. 
059/847-50-59.

KOMFORTOWE pokoje. Słupsk 
tel. 842-98-62, 0-606-303-007 
www.kwatery.afr.pl

NOCLEGI, tanio. 0-59/84-52-113.

POKOJE studentom. Słupsk, 0602-365-275.
—--------------------------------------- 00877304USJ/A
POKÓJ dwuosobowy. 0-59/842-37-91.
---------------- -- ------------------------------------------------ 00880304USJ/A

STANCJA blisko uczelni. 0-59/84-20-978, 
0-509-290-958.
-----------------------------------------------------------------  00894504USJ/B

BU
KOD RUBRYKI SMS: 05, CENA: 18 ZŁ + 22% W

SPRZEDAŻ
ODKURZACZE centralne. Słupsk Lutosław­
skiego 8 059/841-20-68
----------------------------------------- 00689004UBH/A
ODKURZACZE centralne. Słupsk, Luto­
sławskiego 8, 0-59/84-12-068.
-----------------------------------------  00684204SLBH/A
ZAGĘSZCZARKA WACKER. 
0-59/84-55-940, 0-505-060-979.
-----------------------------------------------------------------  00892404USJ/A

USŁUGI
„SERWIS-DACH” SŁUPSK, POPRZECZNA 
7, TEL/FAX 0-59/840-23-60,0-501-154- 
004 DACHÓWKA CERAMICZNA, CEMEN­
TOWA, BLACHODACHÓWKA, OKNA DA­
CHOWE, PAPY, RYNNY, IZOLACJE DACHU, 
CEGŁA KLINKIEROWA.
-------------- -—;------ ------- :---- ----- 06560/A
ELEKTRYCZNE: instalacje, awarie. 
0-604-907-840, 094/34-62-889.
---------,----------------------------- — 00996504KOBH/8
SCHODY drewniane - producent.
Słupsk, 059/842-66-71
---------------------------------------------------------------- - 00492104SLBH/A

SERWIS kotłów gazowych, „Inster” 
Koszalin, 0-601-884-771.

BJU
NAPRAWA AGD/RTV

KOD RUBRYKI SMS: 06. CENA: 18 ZŁ + 22% VAT

00623004SIBH/A
KRYNICKI-NIERUCHOMOŚCI. Słupsk, Be­
ma 9, 84-11-662. www.krynicki.com.pl
-------------------------- :-------------  00883804USJ/A
MERKURY ZAPRASZA NA NOWĄ STRONĘ 
INTERNETOWĄ: WWW. MERKURY.
SŁUPSK. PL (CIEKAWE OFERTY).
----------------------------------------- 08843/S
OMEGA - obrót, wyceny, 059/84-14-420, 
Starzyńskiego 11, 
www.nieruchomosci.slupsk.pl
-----------------------------------------------------------------  00602004SLBH/A

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości. Wyceny. 
Kredyty 059/84-270-17. 
www.gielda-nieruchmosci.slupsk.pl

00638104SIBH/A

00889304USJ/A

AGD, pralkonaprawy; Słupsk. 
059/844-22-46, 84-57-444.
------------------------------- ------------------- ,-------------- 00673404SLBH/A

AUDIOVIDEO, TV, komputery, naprawa, 
Słupsk. 845-55-63
-------------------------------------- .--------------------------  00569304SL8H/A

BIAŁOGARD, naprawa telewizorów, 
094/312-20-19, 312-96-52.
----------------- t---------------------------------------------- - 0063720480P8/A

CHŁODZIARKOZAMRAŻARKI, pralkonapra­
wy. „Polarserwis”, Wileńska 12B. 
059/840-38-30, 0-601-789-892
-----------------------------------------------------------------  00691804SLSB/A

DOMOWE naprawy TV. 059/84-20-970.
---------------------------------------------------------------- - 00629804SLBH/A

TELENAPRAWY: telewizory, monitory, wie­
że, magnetofony, drukarki - tanio. 
Zygmunta Augusta 14,059/84-30-465

zabezpieczenia/alarmy

ALARMAUTO; Stupsk, 059/84-11-604.
------ -----------------------------------------------------------  00680404SLBH/A

AUTOZABEZPIECZENIA. Blokady. Znako­
wanie. Auto-Plus, 059/841-41-45.
------------------- '- - -------------------------------------------- 00567504SLBH/A

REMONTY
! 059/843-92-31, 0-607-288-199, gazo­
we, co., hydrauliczne.
-------------------------------------   00506304K0BH/A
! Tapety natryskowe, remonty. 
0-59/84-42-957, 0-696-310-611.
-------------------------------------------------------------------  00893004USJ/A

0-607-489-621. Słupsk.
------------------------------------------------------------ ------  01142504K0PK/A

A-Z. Gładzie, malowanie - solidnie, 
059/84-33-058.
-----------------------------------------  01130104K0AG/A
BEZPYŁOWE cyklinowanie, układanie. 
0-692-944-672.
-----------------------------------------  00684304SLSB/A
BEZPYŁOWE cyklinowanie. Układanie par­
kietu. 0-59/84-32-038, 0-601-61-40-93.
-------------------------------------------------------------------  00844304USJ/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe, układanie. 
0-59/84343-20,0-601-64-10-92. 
Kaliszewski.
-----------------------------------------------------------------  mmusj/A

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 0-506-73-59-95.
----------- -------- --------------- ---- ;— 00673604SLSB/A
CYKLINOWANIE bezpyłowe.
0-692-266-887.
------------------------ -----------------  00815304ÜSJ/A
DOCIEPLENIA, remonty A-Z. 
0-59/84-03-135, 0-504-722-349.
-----------------------------------------------------------------  00765504USJ/A

GLAZURA, gładzie. 0-59/845-74-91, 
0-692-257-115.
-----------------------------------------------------------------  00885204USJ/A

GLAZURA, remonty, 059/858-26-06, 
0-509-473-401.
—------------ t--------------------------  01133504KOAĘ/A
GLAZURY, łazienki, tanio, 
www.mozaika.pomorze.pl
--------------------------------- :— ----- 00656804SLBH/A
KOMPLEKSOWE remonty mieszkań. 
0-505-973-842
----------------------------------------- 00685804SLS8/A

OKNA/ŻALUZJE/ROLETY
0-607-489-621. Słupsk.
-----------------------------------------  02142604KOPK/A
84-24-884 Słupsk - żaluzje, rolety, marki­
zy, moskitiery, bramy.
------- ;---------------------------------------------------------  00408704SLBH/A

ALKO rolety, miniroletki, żaluzje 
poziome, pionowe - produkcja, usługi. 
Słupsk 84-20-600.
-----------------------------------------  00605504SLBH/A
BONIEK - producent rolet i bram. 
059/84-71-917
-----------------------------------------------------------------  00622104SLBH/A

BRAMY garażowe i przemysłowe.
PANTERA, 8415424.
-------------------------------------------------- :--------------- 00744604USJ/A

BRAMY
uchylne, segmentowe, przemysłowe, wjaz­
dowe, ogrodzenia, szlabany, automatyka. 
Mega 842-96-33, 094/343-25-71

GAMA-COLOR. Superpromocje. Żaluzje, 
rolety, moskitiery, markizy. Morcinka 21, 
059/842-35-34.
-------------------:---------------------  01076304K0AG/A
NAJTAŃSZE okna PCV - parapet gratis. 
„Rob-Plast”, Słupsk, Sienkiewicza 5, 
059/8400-913.
-----------------------------------------  00948204K08H/A

OKNA
- sprzedaż z montażem 7% - KADA Sys­
tem. 059/84-00-310
-----------------------------------------  00514804SLBH/A
OKNA PCV, drzwi z montażem. PANTERA, 
8415-424.
------------------------------------------  00744604USJ/8
OKNA PCV. 0-59/84-03-135.
-------------------------------------------------------------------  00765704USJ/A

OKNA
Veka - promocja. Roletki tkaninowe, verti- 
cale. Mega 842-96-33, 094/343-25-71
----------------- --- ----—----—-------- 00667004UBH/B

PANTERA
- BRAMY HORMANN, OKNA, ROLETY, 
DRZWI Z MONTAŻEM 7%. 8415424.
----------------------------------------- 00744604USJ/D

ROLETY
zewnętrzne 200 zł/m2 brutto. Mega 
842-96-33, 094/343-25-71.
-----------------------------------------------------------------  00667004UBH/C

ROLETY zewnętrzne. PANTERA, 8415424.
-----------------------------------------------------------------  00744604USJ/C

SZKLARSKIE
LUSTRA platynowane (8 lat gwarancji), wy­
roby ze szkła płaskiego. Oprawianie obra­
zów, zdjęć, dyplomów itp. - najwyższa ja­
kość materiałów, perfekcyjne wykonanie.
P. P. H Mirex, Słupsk, Słoneczna 15A. 
059/841-30-81.
-----------------------------------------------------------------  00672604SLBH/A

SZKLARSKIE profesjonalnie, antywłama- 
niowe, zespolone, bezpieczne, folie okien­
ne. Centrum Z. Augusta 059/84-30411
---------------------------------- !------ 00480104SL8H/A
SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, Miła. 
341-08-65.
----------------------------------------- 00311204K08H/E

PARKIETY krajowe, egzotyczne. Układanie. 
Hurtownia Noskowo k/Słupska 059/810- 
88-19. Koszalin, Szczecińska 70 
094/346-76-54
-----------------------------------------------------------------  00675004UBH/A

SCHODY
bukowe, dębowe, jesionowe, czereśniowe, 
egzotyczne. 0-59/8444-163, 
0-506-396-400.
----------------------------------------- 00869604LS/A
SZAFY, kuchnie, garderoby. Milan. 
059/84-00-310.
---------------------------------------------  00672104UBH/A

CZYSZCZENIE/SPRZĄTANIE
DYWANY, tapicerka, 094/34-62-889, 
0-602-504-311.
------------------------------------------ 0099650480BH/A
DYWANY, tapicerki. 0-59/84-12-050, 
0-694-331-161.
------------ —---------------------  00607904USJ/A
DYWANY. 0-59/84-38-911.
---------------------------------------- *------------------------  00773504US1/A

PRALNIA dywanów. 0-59/844-33-92.
----------------------------------------- 00830904L/SJ/A
RENIFER - pralnia. Czyszczenie: tkaniny, 
skóry. Renowacja - malowanie skór. 

Koszalin, Obotrytów; (094) 3410431.
------------------------------------------------------------------  0080440480P8/A

FINANSOWO DORADCZE
DŁUGI - profesjonalnie. 0-608-665-566.

; -----------------------------------------------------------------  00832704USJ/A

TRANSPORT
! 0-602-2846-93 Meblowozem - przepro­
wadzki, winda.

; ------------------------------------------ 00493404SŁ8H/A
AUTOLAWETA - osobowe, tanio, 
0-502-531-764.

| ----------------------------------------- ; 01075804K0BH/A
GLOBTOURIST - osobowe, mikrobusy, 
autokary, wynajem, 094/354-54-19, 
0-601-555-174.
------------------------------------------ 00251604K08H/A
PRZEPROWADZKI meblowozem. 
0-605-403-555.
--------------------------- *-------------  00650304SLSB/B
PRZEWOZY dostawczym, osobowym.
Tanio. 0-604^515-546.
----------------------------------------- 00472004SLBH/A
SZUKAM transportu z Holandii około 5 
ton. 0-600-79-77-75, 0031/614-326493.

i ----------------------------------------- 00893104UŁI/A
TRANSPORT od 0,5 do 2 T.
0-605-403-628
-----------------------------------------------------------------  00646004SLBH/A

WYNAJMY okolicznościowe kraj i zagrani­
ca PKS Koszalin, 34-78-781.
-----------------------------------------------------------------  0025200480BH/A

INNE
DERATYZACJA, dezynsekcja, dezynfekcja. 
Profesjonalnie, tanio. Program GMP, 
HACCP - monitoring, dokumentacja. 
0-59/842-08-27, 0-601-66-50-54. 
gronski@ddd.slupsk.pl

ś ----------------------------------- — 00638504SLBH/A
DETEKTYWI. 0-602-601-166.

; ------------------------------------ ----- 01051904KOBH/A
KOMINKI - duży wybór, akcesoria; Decor, 
Słupsk, Szczecińska 61A. 059/84341-09
-----------------------------------------  00615604SLBH/A
KOMINKI, projektowanie, wykonawstwo, 
rzeźba. „TERMIKA”. Koszalin, Krucza 21, 
(094)34546-52.
-----------------------------------------; 00712804KOPK/A
MEBLE kuchenne, łazienkowe, garderoby, 
lustra „KRYSTOM”. Koszalin,
Wąwozowa 15A, (094) 3410-354.

5 -----------------------------------------------------------------  00712704K0PK/A

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.amcspj.pl
http://www.autokarolina.gratka.pl
http://www.tur-plast.com.pl
http://www.spgn.pl
http://www.kwatery.afr.pl
http://www.krynicki.com.pl
http://www.nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.gielda-nieruchmosci.slupsk.pl
http://www.mozaika.pomorze.pl
mailto:gronski@ddd.slupsk.pl
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Kody
poszczególnych rubryk: ' M'licfflUMI

Wpisz w telefonie komórkowym SMS o treści:
gp kod rubryki treść ogłoszenia
przykład: gp 20 sprzedam jamniki szczenięta, tei. 123 456 789

Wyślij ten SMS z treścią pod numer

7640 - rubryki za 6 zł + 22% VAT (7,32 brutto)

7940 - rubryki za 9 zł + 22% VAT (10,98 brutto)

7940 - rubryki za 18 zł (2 SMS-y za 9 zł) + 22% VAT (21,96 brutto)
(w tym przypadku dwa SMS-y z ogłoszeniem trzeba wysłać 
jeden po drugim pod numer 7940).

Następnie otrzymasz SMS-a informującego 
o publikacji ogłoszenia.

Twoje ogłoszenie znajdzie się w „Głosie Pomorza” 
w najbliższym możliwym terminie. Dozwolona liczba 
znaków w SMS-ie wraz ze spacjami (odstępy), interpunkcją 
(np. przecinek), kodem gazety i numerem rubryki nie może 
przekroczyć 100 znaków. Kody rubryk podane są również na 
stronach z ogłoszeniami

Regulamin przesyłania SMS-ów dostępny 
w Biurach Ogłoszeń „Głosu Pomorza" 
i na stronie internetowej gazety:

www.glos-pomorza.pl

glos Pomorza
Za 18 zł: Auto-moto 01; Motoryzacja 02; Nieruchomości 04; Budownictwo 05; Usługi 06; Zdrowie 07; Uroda 08; Nauka 09; Komputery 10; Turystyka 11; Rozrywka/relaks 12; Biznes 18 

za 9 zł: Auto z ceną 03; Uroczystości 17; Rolnictwo 19; Zwierzęta 20; Rośliny 21; Antyki 24; Różne 25; za 6 zł: Serdeczności 13 Matrymonialne 14; Poznajmy się 15; Używane 22; Hobby 23; Praca 26;

MEBLOWE akcesoria. 094/340-58-58.
-----------------------------------------------------------------  00695104K0BH/A

MEBLOWE akcesoria. Drew-Mix Koszalin, 
Zielona 6. Zapraszamy
-----------------------------------------------------------------  0O695104K0BH/B

NAGROBKI - promocja! Słupsk, M. Dą­
browskiej 5 (wjazd od Piłsudskiego), 
0-59/84-30-630.
------------------------------------------------------------------- 00743004USJ/A

NAGROBKI granitowe Słupsk ul. Przemy­
słowa 9.
--------------------------------- ‘-------------------------------  00594504SLBH/A

PERFECT Studio Kuchenne - producent, 
Kaszubska 41. 0-59/84-40-173, 
0-508-116-390.
--------—----------------------------------------------------- 00869004USJ/A

SALON nagrobków „Granimar” Słupsk, 
Kopernika 2 059/841-01-19.
------------------------------------------ --------------- -- ------- 00555504SLBH/A

SZYCIE kołder, czyszczenie pierza. Sprze­
daż wyrobów gotowych. Słupsk, Tuwima. 
059/84-278-73
-----------------------------------------------------------------  00685904SLBH/A

263004KOKB_D

SZUKAM PRACY
KOREPETYCJE fachowo i rzetelnie dla kl. 
1-3 059/8424702 lub 0506074885
-----------------------------------------------------------------  01035104KCM/FD

ZAOPIEKUJĘ się starszą osobą (doświad­
czenie). 0-508-843-325.
----------------------------------------- --------- -- -------------- 00878004USJ/A

DAM PRACĘ
!! PRZYJMĘ atrakcyjne dziewczyny do eks­
kluzywnego apartamentu. Gwarantuję za­
robki ok. 15 tysięcy miesięcznie, zakwate­
rowanie, dyskrecję, luźne dni pracy, bez­
pieczeństwo. Lokal na najwyższym pozio­
mie. Wrocław, 0-505-739-140, 
0-880-928-050.
-----------------------------------------------------------------  01135704KOBH/A

BRANŻA telekom., 7 etatów, do 30 lat, 
wysoka gratyfikacja. 341-83-96.
-----------------------------------------------------------------  01139804K0PK/A

CLUB w Poznaniu zatrudni dziewczyny 
z zakwaterowaniem (wysokie zarobki). 
0-504-200-800, 0-61/81-42-554.
-----------------------------------------------------------------  00587504SLBH/A

DOCIEPLENIA - praca w Szczecinie, 
503-301-451.
------------------------ -- ---------------------- -- - --------------- 00458804S1B3/A

EMERYTKA szuka pracy. 059/841-53-45.
-----------------------------------------------------------------  00672204SLSB/A

FIRMA poszukuje elektromechanika 
z uprawnieniami do 1KV z doświadcze­
niem, z okolic Wiekowa k. Darłowa. Prosi­
my o nadsyłanie swoich zgłoszeń na ad­
res: „Arbud”, Wiekowo, 76-150 Darłowo.
-----------------------------------------------------------------  01106604KOKB/A

FIRMA poszukuje mechaników/operato­
rów urządzeń produkcyjnych z okolic Wie­
kowa k. Darłowa do pracy na wydziale 
zbrojami. Prosimy o nadsyłanie swoich 
zgłoszeń na adres: „Arbud”, Wiekowo, 
76-150 Darłowo.
-----------------------------------------------------------------  01106604KOKB/B

FRYZJERKĘ zatrudnię. Słupsk 
0-607-27-17-27.
-----------------------------------------------------------------  00685504SLSB/A

HURTOWNIA zatrudni osobę do fakturo­
wania i obsługi klienta. Kontakt osobisty 
„Rarytas-Pol” Słupsk, ul. Grunwaldzka 2.
-----------------------------------------------------------------  00888304USJ/A

LEKTORÓW angielskiego zatrudnię. 
0606-85-30-34.
-----------------------------------------------------------------  00890304USJ/A

LEKTORÓW języka hiszpańskiego 
zatrudnię. 059/840-30-76.
-----------------------------------------------------------------  00891204USJ/A

MONTERA bram garażowych z doświad­
czeniem. Montera okien PCV. Praca stała, 
wysokie zarobki. 0-59/848-5069.
-----------------------------------------------------------------  00812204USJ/B

OSOBY znające angielski, praca z dziećmi. 
0698-233-077.
-----------------------------------------------------------------  011U304KOBH/A

OŚRODEK WCZASOWY W USTRONIU MOR­
SKIM ZATRUDNI RECEPCJONISTÓW Z JĘ­
ZYKIEM NIEMIECKIM, KELNERÓW, KU­
CHARZY, FIZJOTERAPEUTÓW, POKOJÓWKI, 
0-601-15-41-79 LUB 094/35-15-470.
-------------- 1- -------------------------------------------------- 11219/B

PRACA jako pomoc do osoby starszej we 
Włoszech, tel. 00390815047584.
-----------------------------------------------------------------  01073504KOKB/A

SŁUPSKA Giełda Nieruchomości - poszu­
kuje ofert. Obsługa. Wyceny. 
059/84-270-17.
-----------------------------------------------------------------  00510304SLBH/A

WWW. MARKO-SP. KOSZALIN. PL
-----------------------------------------------------------------  00863404B0BH/A

WYŻSZA Szkoła Biznesu Wiejskiego 
w Warcinie pilnie zatrudni informatyka. 
059/858-59-16.
-----------------------------------------------------------------  00689704SLBH/A

ZATRUDNIĘ uczniów do nauki w zawodzie 
lakiernik samochodowy. 059/842-90-83, 
0-609-102-992
----------------------  ----------------------- :------------------  00674404SLBH/A

ZATRUDNIĘ wykwalifikowanych stolarzy, 
0-605-621-417.
-----------------------------------------------------------------  01126604KOPK/A

ZATRUDNIMY kierownika działu elektrycz­
nego. Wymagania: wykształcenie min. 
średnie elektryczne, prawo jazdy, znajo­
mość obsługi komputera, staż. Oferty pi­
semne: „Makro Hurt”, Słupsk, Orzeszko­
wej 2.0-601-807-399.
-----------------------------------------------------------------  01126704K0AG/A

ZWROT podatku z Niemiec, 
094/311-70-00.
-----------------------------------------------------------------  01127804B0KB/A

ZDROWIE
KOD RUBRYKI SMS: 07. CENA: 18 Zt + 22% VAT

GABINETY
! IRYDO LOGIA - określanie stanu zdrowia 
na podstawie badania tęczówki. Ziołolecz­
nictwo. Masaże korekcyjne. „MEGAVITA” - 
Koszalin, Wojska Polskiego 24-26, 
094/341-14-63.
-----------------------------------------------------------------  00007604KOBH/H i

ALERGIA terapie biorezonansowe bez te­
stów dla uczniów i studentów 20% taniej. 
Słupsk - czwartek, Lębork - piątek. 
094/347-04-96, 0880-380-772
--------------- ■------------------------------------------------- 01132204KOGP/A j

ALKOHOLOWE odtruwanie. Esperal. Lek. 
med. Marek Jaroszyk, tel. 0-602-773-762.
------------------- ;- --------------------------------------------- 00248004K0BH/B j

ALKOHOLOWE odtruwanie. Narkomania. 
059/847-50-68, 0-60246-86-31.
-----------------------------------------------------------------  00664804SLBH/A j

BIOTERAPIA, 0-501-03-03-63.
-------------------------------------------- -- --------------------  01115904/f OKB/B 1

CEBULA Dorota i Witold - Gabinet Stoma­
tologiczny - pełen zakres, lasery, ultradź­
więki. Poniedziałek, środa, piątek 
16-18.30. Koszalin, Zgoda 9/04,
340-22-61, 0-602-32-10-64.
-----------------------------------------------------------------  00284404KOBH/A i

CENTRUM Dentystyczno - Anestezjolo­
giczne. (codziennie), Koszalin, Świętego 
Wojciecha 24, tel. 348-06-20.
----------------------- ------------------------------------------  01017604B0PK/A i

DERMATOLOG Gabinet Dermatologii Ogól­
nej, Laserowej i Estetycznej - Maria Lu- 
śnia - Kondaszewska, Koszalin, Kubusia 
Puchatka 36. Rejestracja:
094/342-08-20 www.kondaszewska.com 
Nowość - mezoterapia: odmładzanie, re­
witalizacja skóry
-------------------- ;----------------------------------------- --  00249704KOBH/D

ŁUSZCZYCA, bielactwo. 0-601-214-388.
---------------------------- - ---------------- -------------------  01131204K0PK/A i

ODTRUWANIE alkoholowe, również w do­
mu pacjenta. Esperal. 0-602-706-553.
-----------------------------------------------------------------  00629904KOBH/A j

OLMED likwidacja głodu nikotynowego 
plus zabieg oczyszczający antystresowy 
gratis. Słupsk - czwartek, Lębork - pią­
tek. 094/347-04-96, 0880-380-772.
-----------------------------------------------------------------  01132004KOAG/A j

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. Bezpłat­
nie! Operacje: przepuklin, tarczycy, żyla­
ków, Laparoskopia. Kruroskopia. USG. 
Konsultacje i zabiegi ortopedyczne i neu­
rochirurgiczne. Koszalin, Armii Krajowej 7, 
rejestracja 0-603-990401.
-----------------------------------------------------------------  00249804KOBH/C l

PSYCHOTERAPIA - pomoc.
(094) 347-47-91; 0606-901-113.
-----------------------------------------------------------------  01103804KOPK/A

przychodnie/kliniki

ALERGOSAN - lekarze specjaliści: alergo­
log, internista, neurolog, neurochirurg, 
reumatolog, dermatolog, laryngolog.
(094) 3425-091.
-----------------------------------------------------------------  00820704KOPK/A

INNE
0-506-83-05-10. Ginekolog. Zabiegi.
-----------------------------------------------------------------  01016204KMG/4

GINEKOLOG dyskretnie, 0-506-452-714.
-----------------------------------------------------------------  00915204K0BH/A ;

GINEKOLOG. Zabiegi. 0-697-675-861.
-----------------------------------------------------------------  00777904K0PK/A ;

MASAŻ przeciwbólowy kręgosłupa - 10 zł, 
relaksacyjny dla pań - 30 zł, borowina. 
Słupsk, Wojska Polskiego 30/2, 
0-501454-771.
-------------------------------------------------------------------  00838104USJ/B i

NAUKA
KOD RUBRYKI SMS: 09, CENA: 18 ZL + 22% VAT

NAUKA JAZDY
GRYF Filmowa 842-44-45.
0-505-011-122, 0-601-572-355.
-----------------------------------------------------------------  00666604SLBH/A

NAUKA JĘZYKÓW
! Angielski -10 RAT - od 480 zł za rok. 
Nowa matura, egzaminy Cambridge. Dzie­
ci, młodzież, studenci, dorośli. Zapisy 
w godzinach 16 -19: Progress, Szczeciń­
ska 57 (ZDZ), Garncarska 4 (NOT), Ustka 
- Gimnazjum, Wróblewskiego 7.0-603- 
88-11-18,059/845-22-55. RATY
------------ ----------------------- ------------------------------  00613104SLBH/B

! Callan - angielski 4 x szybciej, skutecz­
niej, weselej. Słupsk 059/842-21-90, Ko­
szalin 094/347-68-59.
------------ -- ------------- -------- .-------------------------- — 00671204SŁBH/A

I Ustka - angielski - Progress. Słupsk - 
zgłoszenia telefoniczne 845-22-55. Zapisy 
soboty 2, 9,16, 23 października, Gimna­
zjum - Wróblewskiego 7 od 9.00 - 
13.00.
-----------------------------------------------------------------  00671304SLBH/A

ANGIELSKI, niemiecki, francuski, inne, 
także „Metoda Callana”, „Szkoła SML”, 
„Galeria Emka”, 094/347-73-13.
-----------------------------------------------—------- -------  00961104K0BH/A

AS - język angielski, niemiecki, francuski, 
hiszpański, włoski; Słupsk, Tuwima 3. 
059/843-59-80, 059/840-26-45, 
0-502-526-003.
-----------------------------------------------------------------  00624504SLBH/A

FRANCUSKI, hiszpański, włoski. Centrum 
Języków Romańskich Primus. Zapisy pn - 
pt w godz. 16.00 -18.30, Szczecińska 57 
(ZDZ) lub telefonicznie 9.00 -16.00 
059/847-38-14.
--------------------------------------------------------- --------  00669604SL8H/A

NIEMIECKI - Słupsk, Kołobrzeg kursy 
weekendowe, godzina 5,90; 
(094/342-40-56).
--------------------- :-------------------------------------------  01141304K0KB/A

SZKOŁA Języków Obcych „EMPIK” 
prowadzi zapisy na kursy językowe, 

Koszalin, 094/346-24-30,
Słupsk 059/840-11-50.

01014004K08H/A

KOREPETYCJE

ANGIELSKI - 0-604-81-20-42.
00688004SLS8/A

JĘZYK polski. 0-59/84-15-214, 
0-608-391-267.

JĘZYK polski. Profesjonalne korepetycje 
na poziomie podstawowym i średnim 
(przygotowanie do matury). Przystępna ce­
na. 0-59/843-41-58 po 20.

MATEMATYKA. 0-603-991-989.

NIEMIECKI, 059/84-53-135.

KURSY/SZKOLENIA
ANGIELSKI, niemiecki. 0-59/843-85-38, 
843-18-50, 0-602-446-979.
-----------------------------------------------------------------  00874204USJ/A

COBRA Elitarna Szkoła Ochrony 
kształci w zawodzie technik ochrony 

fizycznej osób, mienia. Gwarantujemy 
pracę. Zatrudnienie w czasie nauki.

Wpisowe 80 zł, czesne 150 zł. 
www.cobra.com.pl Szczecin:

091/487-09-54; 0-502-486-830;
Koszalin; 094/341-37-11, 

0-502-486-880.
00697004K0BH/E

JĘZYK niemiecki (Grundstufe, Mittelstufe), 
angielski (FCE, matura), kursy. 
094/343-29-93.

KOMPUTEROWY. 0-59/843-85-38, 
843-18-50, 0-6024 46-979.

KUNG-FU. Słupsk, 0-59/84-30-148. 
Koszalin, 0-503-527-172.

LOGOS kursy przygotowawcze: matura, 
studia, test kompetencji oraz kursy języko­
we, 059/843-60-10.

POLICEALNE: pracownik socjalny, asystent 
osoby niepełnosprawnej, pracownik Domu 
Opieki Społecznej. 094/343-29-93.

POLICEALNE: technik informatyk. 
094/343-29-93.

SPRZEDAŻ
KASY fiskalne, wagi, metkownice; kompu­
tery; oprogramowanie dla firm. Słupsk 
841-42-82, 0-694491-627.

KOMPUTERY - sprzedaż, modernizacja, 
Koszalin, 094/340-54-98.

SERWIS
KOMPUTERY, serwis, Słupsk.
Dmowskiego 10, 845-50-60

BIURA TURYSTYCZNE
MONACHIUM. 0-600473-196
-----------------------------------------------------------------  00902604K08H/A

TRANS - Lux. Autokary, mikrobusy, 
wynajem. Koncesja. Kraj, zagranica. ; 
094/340-59-74.
-----------------------------------------------------------------  00491904K0BH/E

POZNAJMY SIĘ
KOD RUBRYKI SMS: 15. CENA: 6 Zl + 22% VAT

36-LATEK pozna dyskretną, szczupłą 
partnerkę do 35 lat, 

tel. 605-781-306
-----------------------------------------------------------------  01035104K0KB/FE

SZUKAM sponsora po 40.
0-506-672-054.
-----------------------------------------------------------------  01135804K0PK/A

TOWARZYSKIE
!!!! EKSTRALOKAL, ekstrawarunki, zatrud­
nię, Kołobrzeg, 0-604-408-530.

i ------------------------------------------------------------------  01045104K0BH/A

!!! Havana. Ustka 0-601-6443-94.
I ---------------- :- ------------------------------------------------ 00570304SLBH/A

!! ROMANTIKA p/Ustką.
; 0-504-172480.
i ---------------------------------------------- ------- ------------  00822404USJ/4

! Alicja - Kołobrzeg,
0-880-640-605.

! ------------------------------------------------------------------  0110Ś304KOBH/A

! Aneta filigranowa. Kołobrzeg, 
j 0-507-697-955.
i ---------------------------------------------------------------   01114204K0BH/A

: ! Atrakcyjna - Kołobrzeg,
0-606-916443.

| ---------- --------------- -—--------------------------------- — omdmoBH/B

! Atrakcyjna blondynka. Kołobrzeg, 
i 0-694-399-407.
f -----------------------------------------  01108304K0BH/B

0-50646-20-04 Atrakcyjna mężatka.
i ----------- ;----------------------------------------------- 00889404USJ/A

0-604-397-525 Nikola
| -----------------------------------------------------------------  00688604SLSB/A

0-696-158-006 Patrycja.
i --------------------------------- --------------------------------  01140804K08G/A

0-698-492-598 Andżelika.
I -----------------------------------------------------------------  01135204MMG/A

20-LATKA. 0-505-50-40-90.
i -------------------------   08937/C

35-LATKA. 0-506-365-459.
I -----------------------------------------------------------------  00890404USJ/A

ABSOLUTNIE WSZYSTKO.
0-501-93-62-88.

| --------------------------- -- ------------------------------------  08477/B

AGNES - Kołobrzeg, 094/35-163-64.
Pilnie zatrudnię.

! ---------------- -------------------------------------------------  0104440480BH/A

| AGNES - Kołobrzeg, 094/35-163-64.

Pilnie zatrudnię.
i -----------------------------------------------------------------  01044904KOBH/A

AKTYWNE. 0-698-716-641.
I -----------------------------------------------------------------  00890504USJ/A

AMOR - Kołobrzeg, zatrudnię. 
0-694-173-740, 0-604-593-576.

i -----------------------------------------------------------------  01045004KOBH/A

ANIA. 0-603-705-198.
I ------------------ :----------------------------------------------  01126104K0AG/A

ł ASIA. 0-888-243-166.
: -------------------------------------------------------------------  00853204USJ/A

ATRAKCYJNA, lat 38, 0-661-177-611.
; ------------- :------- .---------------------------------- ---------  01128004HOPK/A
! ATRAKCYJNA. 0-695-256404.
j -------------------------------------------------------------------  00853204USJ/D

BLONDYNECZKI prywatnie.
Kołobrzeg, 0-698-054-054.

i -----------------------------------------  O1O17404KOBH/B

CZWÓRECZKA. 0-697-818-234.
i -------------------------------------------------------------------  00890504USJ/B

DZWOŃ 0-698-266-492. Zatrudnię.
I ----------- -- —:---------------------------------------------  01081204KOAG/B

DŻESIKA. 0-606-426-664.
i ----------------- 1--------- —---- *------  01076704KOAG/A
i ELIZA, 0-604-336-560. Zatrudnię.
i --------------------------------------------------- --------------  M081504KOAG/A

FRANCUZECZKA. 0-501-80-53-52.
i -------------------------------------------- —-----------------  08477/A

KAMELIA, Słupsk, 0-503-77-55-62.
i -----------------------------------------------------------------  01130204K0AG/A

KWADRANSIK, 0-506-384-242.
i -----------------------------------------------------------------  01126804KOPK/A

MAJA 0-505-50-63-80.
I ----------------------------------------------------------------- 08937/D

NAMIĘTNA. 0-697-114-996.
! ------ -- ---------------- ------ •—:----------------------------  00853204USJ/8

I NATALKA, 0-880-934-039.
; -----------------------------------------------------------------  00887804USJ/A

PANIE z zakwaterowaniem zatrudni 
; Club z Gdańska. 0-504-049-116, 

0-58/55-22-933.
i -----------------------------------------------------------------  00872704USJ/A

TRZY nowe - Słupsk 
! 0-889-140-972.
i -----------------------------------------------------------------  00687804SŁSB/A

TRZYDZIESTOLATKA, 0 501920 108.
; ------------------------------------------------------------------  01140904KOAG/A

I ULA. 0-698-052-530.
| -----------------------------------------------------------------  00853204USJ/C

UROCZA brunetka. Słupsk,
0-606-174-614.
-----------------------------------------------------------------  00891104USJ/A

ZAPRASZAMY panie do współpracy. 
Zakwaterowanie Koszalin,
(094) 348-0647.
------------------------------------------------------------------  01137604K0PK/A

BIZNES
KOD RUBRYK! SMS: 18. CENA: 18 Zt + 22% VAT

KREDYTY
! QS - kredyt - bez opłat wstępnych, 
„Galeria Podkowa” lip. 059/840-3470.
-----------------------------------------------------------------  00921804K0BH/A

ATRAKCYJNE rolety, okna, + montaż, 
kredyty - 2 dni, ubezpieczenia.
Słupsk 8400-202
-----------------------------------------------------------------  00608904SLBH/A

CHROBRY - różne kredyty. Słupsk,
Tuwima 23. 059/848-28-29.
-----------------------------------------------------------------  00647604SLBH/A

EXPRES - kredyt - różne banki; 
059/840-22-72. Słupsk 
Waryńskiego 4 - nowe możliwości.
-----------------------------------------------------------------  00662804SLBH/A

KREDYTY bez poręczyciela do 10.000. 
059/842-92-38
-----------------------------------------------------------------  00666704SLBH/A

KREDYTY najlepszych banków.
Dochód 500 zł, również rolnicy.
Koszalin, Zwycięstwa 140.
(094) 345-83-46.
-----------------------------------------------------------------  01116204KOPK/A

POŻYCZAMY PIENIĄDZE 
OD 10.000,- (091) 812-68-65.

LOMBARDY
04428/A

1111

LOMBARD - komis. Piłsudskiego IB. 
059/843-70-84
-----------------------------------------------------------------  00659804SLBH/A

LOMBARD. Lutosławskiego 1. 
059/84-24-111
------------------------------------------------------------------  00608304SLBH/A

UBEZPIECZENIA
! UBEZPIECZENIA samochodowe - naj­
tańsze. (Budynek Cechu)
059/84-11-350
------------------------------------------------------------------- 00655804SL8H/A

INNE
ATRAKCYJNY towar w komis.
Poszukujemy handlowców obwoźnych, 
właścicieli sklepów i straganów 
0694-363-014.
------------------------------------------------------------------- 01117804KOAG/A

SPÓŁKĘ z o.o. lub spółdzielnię przejmie­
my, może być zadłużona.
0-601-796-200
---------------------———---------------- 7-----------  00682904SLBH/A

ZLECIMY produkcję palet przemysłowych 
1200x1200 6 tys. szt. miesięcznie, 
drewno iglaste, oferty z ceną. 
052-357-84-96.
-----------------------------------------------------------------  00672704SŁ8H/A

ROLNICTWO
KOD RUBRYKI SMS: 19. CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

SPRZEDAŻ

KOMBAJN ziemniaczany „Anna”. 
0-59/846-15-08.
-----------------------------------------------------------------  00890604USJ/A

SADZONKI truskawek, 094/340-34-75, 
0-691-306-718.
------------------------------------------------------------------  01133304KOKB/B

SADZONKI truskawek.
0-606-977-221.
------------ ;------------ :---------------------------------------- 00866004USJ/A

SADZONKI truskawek.
0-608-705-690.
-----------------------------------------------------------------  00886304USJ/A

KUPNO
CIĄGNIKI, kombajny i maszyny rolnicze. 
0-59-822-52-13.
------------------------------------------------------------------  01016304K0HB/A

PRZYCZEPY siatkowe do kiszonek. 
0-606-14-25-27.
----------------- :------- ------------------- -- ----------- :--------  00882804USJ/A

ZWIERZĘTA
KOD RUBRYKI SMS: 20. CENA: 9 ZŁ + 22% VAT

KLACZ wałach pod siodło i do bryczki, 
bryczkę oraz wóz konny. 0602 477 926
-----------------------------------------------------------------  01035104K0KB/F8

KOTY pers - burmański. 0-59/810-70-75, 
0-693-194-328.
-------------- *- -------------------------------------------------- 00886604USJ/A

OWCZARKI niemieckie 7-tygodniowe, 
czarne podpalane.Tanio.
0-607-934-465.
-----------------------------------------------------------------  00689404SJ.S8/A

SYBERIAN husky, 0-604-217-447.
-----------------------------------------------------------------  01134604K0KB/A

WILCZURKI, tanio. Słupsk, 84-20-978, 
0-509-290-958.
---------------------------- :- ------------------------------------ 00894504USJ/A

UŻYWANE
KOD RUBRYKI SMS: 22, CENA: 6 ZL + 22% VAT

SPRZEDAŻ
KOMIS - wyposażenie gastronomii, 
sklepów, produkcja mebli nierdzewnych. 
Używane, nowe, gwarancja, raty. 
0-505-171-321.
-----------------------------------------------------------------  00709104USJ/A

253204KOKB_A

KUPNO
ANTYKI, meble, srebra, wszystkie staro­
cie, itp. 0-694-226-983 (od poniedziałku 
do niedzieli).

SPRZEDAŻ
! NAJTANIEJ MATERIAŁY HYDRAULICZNE. 
HURTOWNIA SANTEX1, POZNAŃSKA 42, 
059/84-13-260, PLAC BRONIEWSKIEGO 
14,059/842-85-10.

BARAKOWÓZ - barak, 0-506-663446.

GARAŻE- blaszaki, najtaniej!!!
Transport, montaż w cenie! 
094/354-20-23, 0606235417, 
058/7629512, 018/33408-10.

JAJA - hurtowo, cena 0,20 zł, 
0-508-399-959.

KOTŁOWNIĘ GAZOWĄ 244 KW
KOMPLETNĄ (KOTŁY, KOMIN, POMPY, 

AUTOMATYKA). 0-602-48-61-33.

KOTŁY c. o na węgiel, koks, drewno.
Niskie ceny. Raty. 0-59/813-14-09.

KOTŁY opalane drewnem. Atmos - sprze­
daż, serwis fabryczny. Poznańska 82, 
059/841-23-28.

KSEROKOPIARKI, fafcsy. Promcja!
094/ 343-53-73.

ŁÓDŹ motorowa, komfortowa 7 m 
z wózkiem - 45 000.
0-508-21-00-25.

MASZYNY do produkcji okien i drzwi PCV, 
komplet. 0-501-540-562.

MEBLE sosnowe, odzież skórzana.
Duży wybór. Niskie ceny. Koszalin,
Morska 53 a.

OGRODZENIA: bramy, furtki, przęsła, 
słupki, garaże, szlabany. Nieboj - Gdyń­
ska 46. 059/848-11-80

PIEC gazowy „Vaillant, grzejniki 
„Junkersa” - 0-501446467.

SADZONKI truskawek kwalifikowane, 
094/3-182-757.

SIATKA ogrodzeniowa, leśna. 
059/846-11-10.

SIATKI ogrodzeniowe Słupsk, produkcja. 
Prodrut, Słupsk, Raszyńska 6D.
842-87-55

SIATKI, słupki - produkcja. Transport 
gratis! 0-59/810-29-07.

SPRZEDAM kotłownie olejową wraz 
z materiałami instalacyjnymi do kotłowni 
typ ALFA F zasobnik ciepła 401.
Telefon 059/858-59-14, kom. 
0-603-661-071.

SUKNIA ślubna, 0-696-369-715.

TANIO zestaw wypoczynkowy skóra, kolor 
grafit, meble do przedpokoju, meble z wi­
tryną. 094/343-19-24.

TRAK sześćdziesiątka, kamień ciosany, ol­
cha tartaczna, zachodnia odzież używana. 
0-505-625-153

ZGUBY
LEGITYMACJA studencka - FH/0258/01.

LEGITYMACJA studencka PK 47483.

INNE
PIELGRZYMKA do Rzymu, 9 - 
18.10.2004. 094/346-03-66.

OBWIESZCZENIE
Postanowieniem Sądu Rejonowego 
w Słupsku z dnia 23 czerwca 2004 r. 

uzupełniono listę wierzytelności Tomasza 
Jankun i Edwarda Jankun wł. PPHU 

“ARGUS" w Ustce. Sygn. akt U -19/01 
Sprzeciw do listy wierzytelności można 

złożyć w terminie dwóch tygodni od daty 
obwieszczenia tego postanowienia.

674104slbh_a

«

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
http://www.glos-pomorza.pl
http://www.kondaszewska.com
http://www.cobra.com.pl
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Co się zmieniło w gospodarce nieruchomościami?

I S U

Spokoj
lokatora

Gminy nie mogą sprzedać budynków razem z najemcami, jeżeli 
wcześniej nie zaproponują im wykupu mieszkań.

warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej, stano­
wiącej własność lub oddanej 
w użytkowanie wieczyste osobie, 
która zamierza tę nieruchomość 
lub jej część nabyć, jeżeli nie 
mogą być zagospodarowane ja­
ko odrębne nieruchomości.

Ponadto bez przetargu będzie 
można zbyć udział w nierucho­
mości na rzecz innych współwła­
ścicieli lub na działalność sakral­
ną kościołom i związkom wyzna­
niowym.

Dopuszczono możliwość zby­
cia nieruchomości w drodze ro­
kowań, jeżeli drugi przetarg za­
kończył się wynikiem negatyw­
nym. Przy czym
cena nieruchomości sprzedawa­
nej w wyniku rokowań nie może 
być niższa niż 40 proc. jej warto­
ści. Dotychczas nie było przepi­
sów w tej sprawie i zdarzało się, 
że nieruchomości były zbywane 
za zbyt niskie kwoty.

Użytkowanie wieczyste

Zgodnie z nowym brzmieniem 
art. 71 ustawy, określono termin

na złożenie wniosku o ustalenie 
innego niż ustawowy terminu 
wniesienia opłaty rocznej 
za użytkowanie wieczyste. Wnio­
sek należy złożyć nie później niż 
14 dni przed upływem terminu 
płatności (opłaty roczne wnosi 
się przez cały okres użytkowania 
wieczystego, w terminie do dnia 
31 marca każdego roku).

Podziały

Nowelizacja ustawy wprowa­
dziła przepisy, które pozwalają 
na realizowanie podziałów, gdy 
gmina nie dysponuje planem. 
Wójt, burmistrz albo prezydent 
miasta, w przypadku braku planu 
miejscowego - jeżeli nierucho­
mość jest położona na obszarze 
nieobjętym obowiązkiem sporzą­
dzenie tego planu - mogą doko­
nać podziału, jeżeli jest zgodny 
z przepisami odrębnymi. 
Przed zmianą podziałów dokony­
wano na podstawie decyzji o wa­
runkach zabudowy i zagospoda­
rowania terenu.

Ograniczono podziały grun­
tów na cele rolne i leśne. Podział 
na działki mniejsze niż 0,3 ha 
jest dopuszczalny jedynie w celu 
powiększenia sąsiedniej nieru­
chomości lub regulacji granic 
między sąsiadującymi nierucho­
mościami.

Operat szacunkowy

Dotychczas w przypadku kwe­
stionowania prawidłowości spo­
rządzenia operatu szacunkowe­
go, podmiot kwestionujący prawi­
dłowość musiał zlecić wykonanie 
drugiego operatu.

W myśl nowych przepisów 
oceny prawidłowości operatu do­
konuje organizacja zawodowa 
rzeczoznawców majątkowych 
w terminie nie dłuższym niż 3 
miesiące.

Podstawa prawna:
■ ustawa z dnia 28 listopada 

2003 roku o zmianie ustawy 
o gospodarce nieruchomościami 
oraz o zmianie niektórych innych 
ustaw (Dz. U. nr 141, poz. 1492).

Jeśli tylko w łazience jest okno, moż­
na pokusić się o upiększenie jej ro­
ślinami. Warunki dla niektórych ga­
tunków są tu wprost idealne.

Paproć (Nephrolepis) to
jedna z najbardziej wytrzyma­
łych i trwałych roślin pokojo­
wych. Aby odnowić roślinę 
po okresie spoczynku należy 
usunąć stare pędy, podzielić 
korzeń i przesadzić do innego 
naczynia. Zasilać najwcześniej 
po sześciu tygodniach

Skrzydłokwiat (Spathiphyl- 
lum) to roślina o skromnych wy­
maganiach.

W okresie spoczynku (od 
października do stycznia) do­
brze znosi suche powietrze, la­
tem - lubi zraszanie. Skrzydło­
kwiat nawozi się nie częściej 
niż raz na dwa tygodnie (ina­
czej jego liście mogą zbrązo- 
wieć)

Kalatea (Calathea) ma
ozdobne, aksamitne liście. Jest 
rośliną dość wymagającą. Na­
leży ją podlewać letnią wodą, 
a wiosną i latem - zasilać co 
dwa tygodnie. Przesuszanie jej 
jest równie niekorzystne jak 
nadmiar wody pozostającej 
na dnie doniczki.

Rafidofora (Raphidopho- 
ra), powszechnie znana jako 
Scindapsus. Dobrze sprawdza 
się jako dekoracja ścian - pną­
cze lub roślina płożąca. W 
okresie wzrostu (wiosną i la­
tem) wymaga nawożenia raz 
w tygodniuSyngonium to rośli­
na łatwa w pielęgnacji. Nie wy­
maga szczególnych zabiegów, 
a wspaniale się rozrasta, stając 
się piękną ozdobą wnętrza. 
Wiosną i latem wymaga zrasza­
nia i nawożenia.

Figowiec pnący (Ficus pu- 
mila) jest bardzo dekoracyjną

Syngonium.

rośliną o drobnych liściach. Nie 
lubi być przestawiany. Wiosną 
i latem wymaga stale wilgotnego 
podłoża i częstego zraszania li­
ści.

Oprać, kpn 
Fot. ARCHIWUM

PORADY EKSPERTA

Między kuchenką 
a lodówką

Jaką minimalną odległość 
należy zachować pomiędzy 
chłodziarko-zamrażarką 
a kuchnią gazową? Niestety, 
sprzęty te muszą stać w jed­
nym ciągu - pyta czytelnik. .

Minimalna odległość między 
miedzy tymi sprzętami to 3 cm. 
Odległość tę można jeszcze 
zmniejszyć poprzez zastoso­
wanie ekranu termicznego. Lo­
dówka powinna być oddalona 
od wszelkich źródeł ciepła ta­
kich jak grzejniki elektryczne 
i kaloryfery; nie należy usta­
wiać jej w miejscu nasłonecz­
nionym. Jeżeli planujemy usta­
wić ją pod szafką kuchenną, 
należy zachować minimum 
10 cm wolnej przestrzeni ponad

urządzeniem, dla zapewnienia 
cyrkulacji powietrza.

Gdy płomień okapca 
garnki..

W trakcie gotowania pło­
mień okropnie „okapca” garnki. 
Jaki może być tego powód?

Jedną z przyczyn mogą być 
niewłaściwe, przeznaczone do 
innego rodzaju gazu, dysze 
palników.

Płomień prawidłowo działa­
jącego palnika kuchni gazowej 
powinien mieć barwę jasnonie­
bieską i nie powinien pozosta­
wiać śladów na naczyniach.

W opisanym przypadku na­
leży jak najszybciej wezwać 
serwis gwarancyjny producen­
ta.

Oprać, kpn

22 września, po prawie 10 mie­
siącach od uchwalenia, weszła 
w życie nowelizacja ustawy o go­
spodarce nieruchomościami. 
Wprowadziła ona wiele istotnych 
zmian związanych z obrotem i go­
spodarowaniem nieruchomościa­
mi.

Definicje

Wprowadzono nową definicję 
działki budowlanej. Obecnie 
działką budowlaną jest zabudo­
wana działka gruntu, której wiel­
kość, cechy geometryczne, do­
stęp do drogi publicznej oraz wy­
posażenie w urządzenia 
infrastruktury technicznej umożli­
wiają prawidłowe i racjonalne ko­
rzystanie z budynków i urządzeń 
położonych na tej działce. Wo­
bec tego, jeżeli działka nie bę­
dzie zabudowana i w miejsco­
wym planie zagospodarowania 
przestrzennego będzie przezna­
czona pod zabudowę mieszka­
niową, nie będzie działką budow­
laną.

Zmieniła się również definicja 
działki gruntu. W myśl nowych 
przepisów jest nią niepodzielona, 
ciągła część powierzchni ziem­
skiej stanowiąca część lub ca­
łość nieruchomości gruntowej. 
Dotychczas pod pojęciem działki 
gruntu rozumiano część nieru­
chomości wydzielonej w wyniku 
jej podziału albo scalenia, a tak­
że odrębnie położoną część tej 
nieruchomości.

Rys. GERARD LEWANDOWSKI

Pierwszeństwo 
i bonifikaty

Zbycie nieruchomości zabu­
dowanej budynkiem mieszkal­
nym nie może nastąpić z pomi­
nięciem, przysługującego najem­
com tych lokali pierwszeństwa 
w ich nabyciu.

Przed nowelizacją gminy mo­
gły podjąć decyzję, czy chcą 
udzielić bonifikaty w cenie udzia­
łu gruntu. Teraz nie mają wyboru 
- bonifikatą muszą objąć także 
udział w gruncie.

Nabywca nieruchomości musi 
zwrócić bonifikatę, jeżeli sprzeda 
nieruchomość w ciągu 10 lat 
od jej zakupu. Dotyczy to bonifi­
kat udzielonych na cele wymie­
nione w art. 68 ustawy, m.in. 
na realizację infrastruktury tech­
nicznej, na działalność charyta­
tywną, opiekuńczą, leczniczą, 
oświatową.

W przypadku mieszkań bonifi­
katę zwraca się, jeżeli mieszka­
nie zostanie sprzedane w ciągu 5 
lat od daty nabycia, chyba że ku­
piła je osoba bliska. Osoby bli­
skie to np.: małżonkowie, rodzi­
ce, dzieci, wnuki, rodzeństwo, 
dzieci rodzeństwa oraz konku­
benci.

Przetargi

Nowe przepisy wprowadziły 
możliwość bezprzetargowego 
zbycia nieruchomości lub jej czę­
ści niezbędnej do poprawienia

0kna OKNA REDAN NAJCZĘŚCIEJ 
KUPOWANE OKNA W NASZYM REGIONIE

MIŁO NAM POINFORMOWAĆ IZ W KONKURSIE 
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

FABRYKA OKIEN "REDAN"
ZOSTAŁA UZNANA NAJLEPSZYM PRZEDSIĘBIORSTWEM A NASZE OKNA 

ZOSTAŁY WYRÓŻNIONE W KATEGORII NAJLEPSZY PRODUKT.

u I .Zwycięstwa 179 
tel . 3 403 IT O O

ul.Miła 1A (wejście od Szczecińskiej)

. 3 7 43 696
Plac Konstytucji 12

tel. 3 6 34 & 4 7’

n i i ■ —
ul.Pomorska 2c 

(wejście od Zwycięzców)
tel. 3 5 422 5 3
POŁCZYN ZDRÓJ

ul.Młyńska 11A

3 6 64 900
1136204KOBH„A
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ZMIEŃ PODŁOGĘ 
A ZMIENI SiĘ WSZY IZA

Im

z drewna dla domu

PODkOGI
PkYTY
BLATY
PARAPETY

PODŁOGI
bez kompromisu dla jakości

nieograniczony wybór 
najkorzystniejsze ceny 
profesjonalny montaż

KOSZALIN ul. Lniana 8 tel. (094) 345 07 70 
SŁUPSK ul. Zielona 7 tel. (059) 848 28 90 
KOŁOBRZEG ul. Rolna 1 tel. (094) 355 14 53

TIŁWAŁcSĆ NASZYCH PANELI 
TESTUJEMY Z PASJA,...

Twoja reklama
może być _wi<J0Czna

1 Q c i c
Biuro Reklamy:
Koszalin 094/ 347 35 03 - 07, 14 
Słupsk 059/ 840 32 51, 841 17 43

głos Pomorza

408004KOKB_D

MARLEY
Dystrybutor reginalny:

75-137 Koszalin 
ul.Szczecińska 34 

tel./fax 094 34 60319 
marleykoszalin@wp.pl

systemy rynnowe, 
wentylacyjne 
i odwodnieniowe

Zapraszamy firmy handlowe i wykonawcze do współpracy!
270604KOBH_A

PROGAS Si

gaz
INSTALACJA

ZBIORNIKOWA
na GAZ PROPAN

604KOBH_M

Nowoczesne urządzenia grzewcze
Firma Kospel od 1990 roku produkuje w Koszalinie elektryczne 

urządzenia grzewcze. Tutaj zatrudniamy specjalistów w dziale 
konstrukcyjnym i produkcji. Inwestujemy w rozwój nowoczesnych 
technologii, parku maszynowego i budujemy nową fabrykę o powierz­
chni ponad 8.000 m2. Rozwijając firmę nie zapominamy o wsparciu 
zdolnej koszalińskiej młodzieży - fundujemy coroczne nagrody w kon­
kursie "Nauka się opłaca" oraz sponsorujemy klub siatkarski.

6^ ” J ~' ’/ ' "'J ' -X • — —/ I I ' '

przepływowych podgrzewaczy wody i elektrycznych kotłów central­
nego ogrzewania. Nasze doświadczenie oraz zastosowanie najwyż­
szych standardów jakości owocuje uznaniem Klientów nie tylko 
w Polsce, ale i w wielu krajach europejskich. Potwierdzeniem tego 
są zdobyte nagrody i certyfikaty.

■m
m

KOSPEL S.A. ul. Olchowa 1, 75-136 Koszalin 

tel. (94) 346 38 08, fax (94) 346 33 70 e-mail: info@kospel.pl www.kospel.pl

1042104KOBH_A

http://www.gIos-poniorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:marleykoszalin@wp.pl
mailto:info@kospel.pl
http://www.kospel.pl


głos Pomorza Czwartek, 30 września 2004 r. www.glos-pomorza.pl
redakcja@glos-pomorza.pl

Mieszkaj z „ Głosem ” - abc lokatora str. iii

łazienki
rabaty

cfo

HURTOWA I DETALICZNA

KPPD SA SKŁAD FABRYCZNY /ft)
r KOSZALIN, ul. Bohaterów Warszawy 5
kJfc tel./fax (094) 343 20 10, 343 5106,
KPPD e-mail: sf2_kppd@pro.onet.pl (ßtSSSSSSZ

raMMfliwrtl Godziny otwarcia: poniedziałek-piątek 7.00-20.00, sobota 9.00-17.00

i i'        ' iniiinmjgr m mmKominku
270404KOBH_M

www.camis

70-772 Szczecin SALON FIRMOWY
ul. Santocka 48-49 GSM 0607 51 00 11
e-mail:kominki@camis.pl tel./fax 091/ 485 49 09

inne

Polecamy usługi:

- gięcie elementów stalowych
- prostowanie i cięcie walcówki
- wypalanie elementów stalowych
- gwintowanie rur

www- cenłrosta i. com

Z naszym kredytem w pełni zrealizujesz swoje plany mieszkaniowe. 
Oferujemy do 100% wartości inwestycji. Na spłacenie kredytu 

możesz mieć aż 30 lat. Ponadto prowizja już od 0,5%!
Tak atrakcyjne warunki tylko w BGŻ S.A.I 
Sprawdź szczegóły.

Infolinia 0 801 123 456
opłata za połączenie: 1 jednostka taryfikacyjna TP S.A.

Oddział w Koszalinie, AL Armii Krajowej 8, tel. (094) 342 77 61 www.bgz.pi

Oferta asortymentowa:
- Blachy
- Rury
- Pręty i druty
- Kształtowniki zimnogięte
- Kształtowniki gorącowalc.
- Metale kolorowe

Oddział GDYNIA: Centrala SZCZECINEK: Oddział SZCZECIN:
ul. Hutnicza 40,81-038 Gdynia ul. 1 Maja 62,78-400 Szczecinek ul. G. Merkatora 7,70-676 Szczecin

tel. (058) 663 89 99, fax (058) 664 25 12 tel. (094) 374 2511, fax (094) 374 32 54 tel. (091) 462 43 10, fax (091) 462 47 66

-inne

848604KOBH B

625704KOBH_A

BG2 s.a

on
nawet do <1 

(at kredytowania
■100%
wartości inwestycji

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:sf2_kppd@pro.onet.pl
http://www.camis
mailto:kominki@camis.pl
http://www.bgz.pi
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Największy salon kominków na Pomorzu ■ 3TYF1 l)

KOMINKI I SAUNY
STYLD0M i marmurowe obudowy portalowe

■ kominki, piscobminki: . akcesoria, kratki, iwy tym, dystrybutory
Turbo: Fonts, Jałui, Gedin, Spartherm, gorącego powietrza, turbiny
Supra, Fönte Flamme, Ałmo«,. AßX » kominki- elektryczne

• obudowy stylowe, nowoczesne li tradycyjne ■ kominy ceramiczne Schiede! 
r.kom i nki.ta.pl .obudowy kaflowe ikofie . sauny, piece do sauny, akcesoria

Koszalin ul. MIESZKA I 25 tel. 346 25 12
259904KOBHLB

FS 12 - 133 zł/m3 brutto 

FS 15 - 150 zł/m3 brutto 

FS 20 - 181 zł/m3 brutto
Certyfikat ITB PR°DUCENT
nr 333/02 SIYROPAN

KOCIUBA

TRANSPORT
Czarna Dąbrówka 

TEL(059] 82124 83; 8212656
W sprzedaży systemy docieplen 
oraz styropian klejony na papie

656304SLBH_A

KINO DOMOWE 490,- Tl
TV THOMPSON 32" 100Hz 2890,- B
TV SONY 32" 100Hz 3750,- O
TV LG 29" lOOHz 1980,- 9
TV SAMSUNG 29" 50Hz 1550,- 0
TVSAMSNG21" 666,- r
FHU DAŃSKI RTV AGD, INSTALACJE RTV Wa

DH ALEX SŁUPSK, TUWIMA 5 >
tel. 847 53 10 10.00- 18.00

888604LJSJ_A

Oddział Szczecin

BLACHY
PR SZYŃSKi
www.pruszynski.com.pl

Zapraszamy do współpracy 
firmy wykonawcze 

i hurtownie budowlane.

PRUSZYŃSKI-NOWICKI Spółka z o.o.
73-108 Kobylanka, Motaniec 2c 

Tel.: (091) 561 04 25, fax: (091) 561 02 28 
e-mail: szczecin@pruszynski.com.pl

pro

CUPRUM KOSZALIN 
ul. Boh.Warszawy 9A ty 346 24 46

1015204KOAG_A

okna®

Słupsk
ul. Stary Rynek 3 (Milenium) 
tel. 0-59/841 37 86

76104SZAG_A 1027904KOAG_A

hydro

eko

SŁUPSK,
ul. Lutosławskiego 18 

tel. 840 31 77 
www.hydroeko.com.pl

4 filtry do wody 
4 zmiękczacze 
4 przydomowe 

oczyszczalnie 
ścieków 

4 ogrzewanie

SALON
SZKŁA 

1 LUSTER
mgr Tomasz Radzik

ul. Morska 53A, 75-215 Koszalin, 
tel. (0-94) 34 16 777, 601514 793 

Vitrum.Projekt@dubielvitrum.pl
www.lustra.plwww.szklo.pl

Pierwszy na Pomorzu Zachodnim 
salon szkła I luster

Autoryzowany Przedstawiciel
„DUBIEL VITRUM”

681804LJBH_A 1117304KOBH_A

O KÜMMERLING®
Miastko ul. Armii Krajowej 27/1 

tel. 059 857 00 80, fax. 059 857 00 81
e-mail: edplast@winkhaus.com.pl 

www.edplast.pl

| DARŁOWO
ul. al. Wojska Polskiego 32A 

tel.(094) 31411 87

KOSZALIN
ul. Jaśminowa 6 

tel.(094) 340 53 18

KOŁOBRZEG
ul. Okopowa 16 

tel.(094) 354 16 76

POŁCZYN ZDRÓJ
ul. Wojska Polskiego 42 

tel.(094) 366 28 62

SŁUPSK
ul. Wojska Polskiego 53 
(D. H. Pod Kasztanem, Ipiętro) 
tel./fax (059) 840 03 02

KĘPICE
ul. Niepodległości 5 
tel.(059) 858 52 85

ZŁOTÓW
ul. Zamkowa 99

BYTÓW
ul. Wąska 2 

tel.(059) 822 25 35

SŁAWNO
ul. I Pułku Ułanów 16 

tel./fax (059) 810 78 51

Kocioł gazowy 
ceny od 2505 zł+vAT I z zamkniętą komorą spalania

marki Ulrich.

GLAZURA
WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK

Dlaczego kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania?
Wyłącznie ze względu na cenę na polskim rynku dominują wiszące kotły gazowe atmosferyczne. Pomimo nowoczesnego 
wyglądu zewnętrznego posiadają one otwartą komorę spalania, która działa jak domowy kominek z otwartym ogniem. 
Jako pierwsi w przystępnej cenie oferujemy wiszący kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania, którego działanie 
można porównać do szczelnego wkładu kominkowego z drzwiczkami i żaroodporną szybą. Zamknięta komora
spalania to nowe, niespotykane dotąd możliwości: zdecydowanie mniejszy kocioł - miejsce spalania w kotle jest ściśle 
wyznaczone i fizycznie ograniczone szczelnymi żaroodpornymi ściankami, absolutna gwarancja bezpieczeństwa - spaliny 
nie mogą przedostać się poza kocioł, wyższa sprawność kotła - energia nie ucieka bezużytecznie na zewnątrz.

Budując kominek za wkład kominkowy musisz słono dopłacie 
Za zamkniętą komorę spalania w naszym kotle Wandich FUTURA+ nie dopłacasz nic!

Wyłączny dystrybutor kotłów Ulrich: NOVOTERM Sp z o.o., 03-152 Warszawa, ul. Modlińska 248

tel. (0-22) 811 02 74, 811 38 90, 811 03 90, 819 08 29, fax (0-22) 814 31 53 www.ulrich.com.pl

Dealerzy (sprzedaż oraz serwis):
• BYTÓW: ANKRA-BIS (59) 822-33-53,0508-252-811
• KOSZALIN: EKO-INSTAL (94) 318-00-00, 
0601-775-014 • SŁAWNO: SYSTEM (59) 810-25-94
• SŁUPSK: HURT - DETAL (59) 840-05-84,841-01-29
• WAŁCZ: KORDEL (67) 258-99-19, FAX 250-04-59, 
0600-393-979

Hevki

i AA PIRAMIDA

TEL 46-24-299
738904KOGP D

http://www.glos-pomorza.pl
mailto:a@glos-pomorza.pl
http://www.pruszynski.com.pl
mailto:szczecin@pruszynski.com.pl
http://www.hydroeko.com.pl
mailto:Vitrum.Projekt@dubielvitrum.pl
http://www.lustra.plwww.szklo.pl
mailto:edplast@winkhaus.com.pl
http://www.edplast.pl
http://www.ulrich.com.pl
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atrakcyjne • lepsza • nowe 
promocje jakość dodatki
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Biura reklamy
75- 004 Koszalin, ul. Mickiewicza 24 tel./fax 347 35 03+07, tel. 347 35 05, tel. 347 35 14
76- 200 Słupsk, ul. Sienkiewicza 20 tel./fax 840 32 51, tel./fax 84117 43

Biura ogłoszeń
Koszalin, ul. Mickiewicza 24 tel./fax 347 35 12, 347 35 15 ^ naSTł'-’'
Słupsk, ul. Sienkiewicza 20 tel./fax 842 66 08
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 3 tel./fax 352 78 55 ąoWs'®'** »

\ ^Szczecinek, pl. Wolności 10 tel./fax 374 03 11 
Bytów, ul. Kochanowskiego 8-10 tel. 822 82 80 
Lębork, ul. Armii Krajowej 16 tel./fax 862 55 88
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podłogi. Nowoczesna alternatywa dla płytek i drewna

Zanim wybierzemy się po wykładzinę, trzeba dokładnie zmierzyć największą szerokość 
i długość pomieszczenia, w którym będzie układana, łącznie ze wszystkimi wnękami.

Do każdego uzyskanego pod­
czas mierzenia wymiaru powinno 
się dodać około 15 cm. Najlepiej wy­
brać taką wykładzinę, której szero­
kość odpowiada jednemu z wymia­
rów pomieszczenia. Uniknie się wte­
dy łączenia wykładziny i zbyt wielu 
odpadów. W sklepie może się oka­
zać, że wybraną wykładzinę trzeba 
będzie łączyć, tak by zachować cią­
głość wzoru (dotyczy to zwłaszcza 
wykładzin o dużych wzorach). Po­
winno się jej wtedy kupić odpowied­
nio więcej - z naddatkiem potrzeb­
nym na dopasowanie wzoru.

Co gdzie układać

W pokojach najczęściej układa się 
wykładziny dywanowe. Można też 
ułożyć wykładziny sizalowe, kokoso­

we, korkowe, a nawet linoleum. Te 
materiały nadają się też do przed­
pokoju. W kuchni można ułożyć wy­
kładzinę winylową i linoleum. Warto 
pamiętać, że nowoczesna wykładzina 
elastyczna - gumoleum - jest dopra­
cowanym technologicznie materiałem 
i okrywa podłoże równie efektownie 
jak drewno czy kamień.

W przypadku wykładzin dywano­
wych spotykamy się z dwoma okre­
śleniami: wykładzina antystatyczna 
i powłoka antyzabrudzeniowa.

Wykładzina antystatyczna - za­
wiera włókna odprowadzające ła­
dunki elektryczne do podłoża. Zale­
cana do pomieszczenia, w którym 
pracuje komputer.

Wykładzina z powłoką antyza- 
brudzeniową - jest pokryta substan­
cją, która kurz, brud i rozlane płyny

zatrzymuje na powierzchni. Nie wni­
kają one w głąb włókien, dzięki cze­
mu łatwo je usunąć. Powłoka zacho­
wuje swoje właściwości przez co 
najmniej 8-12 miesięcy (w miej­
scach często używanych).

Jak układać

Zwykle producenci zalecają 
konkretny sposób układania wykła­
dziny - najczęściej przyklejanie. 
Nie jest to trudne, więc można ją 
ułożyć samodzielnie. Najtrudniej­
sze jest łączenie arkuszy wykładzi­
ny: trzeba to zrobić dokładnie, że­
by później na styku kawałków ich 
brzegi się nie odklejały. Przykleja­
nie wykładziny (w arkuszach lub 
płytkach) na większej powierzchni 
najlepiej powierzyć fachowcom.

Przed rozpoczęciem pracy luźno 
rozłożoną wykładzinę (zwłaszcza 
winylową) zostawia się na 24 godzi­
ny w pomieszczeniu, do którego jest 
przeznaczona. Dzięki temu rozpro­
stuje się i będzie łatwiej ją dopaso­
wać i ułożyć. (oprać, kpn)

Wykładziny dywanowe najczę­
ściej produkowane są z wełny 
lub włókien syntetycznych: po­
liamidu, poliestru, 
polipropylenu lub poliakrylu. Są 
też wykładziny z mieszanki włó­
kien syntetycznych lub włókien 
naturalnych i syntetycznych. 
Spodnią warstwą jest podkład 
z gąbki, juty naturalnej lub 
z siatki polipropylenowej.

408904KOKB_F

Twoja reklam.

mo

»..widoczna

c c
Biuro Reklamy: 
Koszalin
094/347 35 03, 
05, 06, 07, 14, 41

WYSOKIŃSCY O 601 312 856
www.nwk.com.pl

Koszalin Rokosowo, 7-pokojowy, 
na działce własnościowej 907 nf,
Cena 242 500 zł

NORO 347-12-30
www.nord-nierucliomosci.pl
Koszalin ul. Boczna - komfortowe 
2-pokojowe 50 m2, własne ogrzewanie 
gazowe, czynsz do wspólnoty 111 zł
Cena 105.000 zł

WYSOKIŃSCY 0 601 87 3474
www.nwk.com.pl

Koszalin, budynek usługowo-mieszkalny 
w sercu osiedla Bukowe,
Cena 380 000 zł 
Kupujący bez prowizji

NORD 347-12-30
www.nord-nieruchomosci.pl
Sianów ul. Parkowa - dom wolno stoją­
cy, 5 pokoi, nowe okna pcv, otoczenie 
nieuciążliwe, pow. całk. 200 m, działka 
496 m
Cena 175.000 zł Kupujący bez prowizji I

ST1 g—fl j«j

JMeRKURY
SŁUPSK, ul. Filmowa 6/3 

| tel. 059/840-32-32; O 601-655-377 jj 
www.merkurv.slUDsk.pl

i MIESZKANIA - NIERUCHOMOŚCI i 
sprzedaż - kupno - zamiany

Oferujemy ciekawe 
oferty domów 

i mieszkań oraz 
przyjmujemy nowe 

do sprzedaży
Zapewniamy rzetelną 

i miłą obsługę.
8------ :----------------------- —iramso

WYSOKIŃSCY 0 607 140 859
www.nwk.com.pl

Sławno -165 000 zł
ewentualna zamiana na mieszkanie.
Kupujący bez prowizji

WYSOKIŃSCY 0 601873 474
www.nwk.com.pl

Obejrzyj nowe apartamenty 
w Starych Bielicach 
1950 zł -2300 zł /m2 
tel. do developera 505 137 892.
Kupujący bez prowizji

282304KOBH/A

NORO 347-12-30
www.nord-nieruchomosci.pl
Koszalin ul. Bogusława ll-go mieszkanie 
dwupoziomowe, 4 -pokojowe, dwa 
balkony, w cenie meble kuchenne
Cena 135.000 zł

NORO 347-12-30 
www.nord-nieruchomosci.pl
Koszalin ul. Zwycięstwa - budynek wolno stojący 
biurowy, po remoncie kapitalnym w 2001 roku, 9 
pokoi: archiwum, pom. techniczne, pok. biurowe, 
pokój socjalny, pow. calk. 217,3 m2, działka 470,2
Cena 365.000 zł

ANKAM 342 2619
)SREDNIA - KUPUJĄCY

Osieki ul. Bałtycka, pięknie położony dom 
wolno stojący, 100 m do jeziora, 2500 m2 
działki, 9 pokoi.
Cena: 275.000 zł

NIERUCHOMOŚCI 
*\ IMMOBILIEN

ßT: www.mit.kolobrzeg.home.pl 
* * * mit-kolobrzeg@home.pl

78-100 KOŁOBRZEG 
ul. Walki Młodych 38/2 
35-49-650, 509-474-200

KOŁOBRZEG-Zacisze
Działki budowlane uzbrojone

Cena: 35 zł/ m2

BEZ PROWIZJI!
Koszalin Kretomino, atrakcyjny, 
stylizowany architektonicznie budynek z 
funkcjonującą restauracją „GRECKA” 
powierzchnia całk 420 nf, powierzchnia 
działki 1193 m2. Cena: 800.000

282104KOKB/A

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mit-kolol1rze9.hQme.pl 

mlt-kolobrzeg@home.pl
KOŁOBRZEG - Starówka mieszkanie 
4 pok., dwupoziomowe, pow.: 96 m2
Cena 256 000 zł.

1024004KOBH/D

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mit-kolobrzeg.home.pl 

mit-kolobrzeg@home.pl
KOŁOBRZEG-
Starówka 
mieszkanie 

4 pok. pow.:
77 m2
Cena: 229 000 zł

1024004KOBH/D

BIURO OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI
AKROPOLIS

7 KUPNO • SPRZEDAŻ 
WYNAJEM

GE Bank 
Mieszkaniowy S.A.

- Agencja
f"'“’

Atrakcyjne kredyty 
hipoteczne

78-100 Kołobrzeg, ul. Walki Młodych 27/1

telefax. 94/35 456 84,35 497 50-52 
tel. kem. 0506 058 601,0506 058 602 

www.akropoiis.prot.pi
282004KOBH/A

AKROPOLIS 094/35 456 84
www.akropolls.prof.pl

Kołobrzeg - Radzikowo; mieszkalny 
w zabudowie bliźniaczej, 3- kondygn. 
z poddaszem, 900 m od morza, pow. 
220 m2, działka - 350 nf.
Cena 295.000 zł

1024004KOBH/D

AKROPOLIS 094/35 456 84
www.akropolis.prof.pl

Kołobrzeg - os. Słowiańskie; mieszkalny 
w zabudowie szeregowej,możliwość pro­
wadzenia usług, pow. 350 m2, działka -
306 nf. Cena 380.000 zł

AKROPOLIS 094/35 456 84
www.akropofis.prof.pl

Kołobrzeg - Radzikowo, mieszkalny w 
zabudowie szeregowej, środkowy 
segment, 900 m od morza, 
pow. 200 nf, działka - 235 nf.
Cena 315.000 zł

MIT 35-49-650,509-474-200 
www.mit-kolobrzeg.home.pl 

mit-koiobrzeg@home.pl
GOŚCIN015 km od Kołobrzegu mieszkanie 2 
pok., pow.: 54 m2 w cenie zabudowa kuchenna,
Cena 69 000 zł

1080604koag_a

SPRZEDAM

obiekt produkcyjno - magazynowy 
570 m .działka 3.500 m 
-własność prywatna- 

media - Koszalin 
0602675827,0602 640 865

ZIELIN
Mieszkania dwupokojowe (33 + skosy), 
50.000 (możliwość rat), bezczynszowe, 
komfortowe, własna studnia, ogródek, 
garaże.
0-59/858-44-12

796904LJSJ_A

Lokalizacja
Pow.
wm2

Pow. Cena
działki m2 tys. zł Charakterystyka Agencja

gm. Kobylnica 198 2696 270 wolno stojący, parterowy, 3 garaże Merkury

Dębnica
Kaszubska

.. . 220 899 205 ... szeregowy, ocieplony, c.o. etażowe 
z piecem w piwnicy, budynek gosp.

Merkury

Stupsk 60 346 100 szeregowy, ocieplony, c.o. etażowe 
z piecem w piwnicy, bud. gospodarczy

Merkury

Rowy 100 416 170 domek letniskowy, pełne wykończenie 
i wyposażenie, działka zagospodarowana 
okna PCV

Merkury

Słupsk 517 906 480 wolno stojący, mieszkalno-użytkowy
167 m2,4 pok., użytkowy 350 nf

Krynicki

Siemianice 55 3100 39 część domu, nieruchomość w udziałach
2 pok., kuchnia, duży bud. gospodarczy

Krynicki

Siemianice 140 1413 239 wolno stojący, parterowy, poddasze 
użytkowe, 4 pok., do wykończenia

Delta

Stupsk,
os. Gdańska III

.... 192 253 155 szeregowy, stan surowy zamknięty,
5 pok., podpiwniczony

Delta

Strzelino ..  101 385 ...  53 .parterowy, murowany, 2 pok., 
niepodpiwniczony

Delta

Słupsk, Zatorze 214 741 370 wolno stojący, 7 pok., podpiwniczony, 
komfortowe wykończenie, garaż

W ex

Ustka 263,8 753 255 wolno stojący, stan surowy zamknięty, 
parter, poddasze użytkowe, 6 p„ garaż

Wex

Stupsk, os. 
Słowińskie

.. '263 214.. 300 szeregowy, środkowy, 4 pok., garaż, 
ogrzewanie gazowe, stan b. dobry

W ex

Kobylnica 270 4266 395 wolno stojący, 5 pok., sauna, garaż, 
podpiwniczony, działka 
zagospodarowana

Wex

Czysta 
k. Smołdzina

175 6300 170 wolno stojący, 8 pok., agroturystyka Kaczyńska

Kobylnica 150 800 165 wolno stojący, 5 pok., warsztat Kaczyńska

Słupsk, os. 
Niepodległości

. 320 438 250 szereg, 7 pok., garaż, poddasze Kaczyńska

Lokalizacja
Pow.
wm2

Cena 
tys. zt

Typ
lokalu Charakterystyka Agencja

Słupsk, os. 
Niepodległości

247 do uzg. handlowo-
usługowy

pełne zaplecze, c.o, ciepła woda, 
sita, il taryfa

Merkury

Słupsk,
Zatorze

36 55 handlowy murowany, działka 94 nf, c.o. miejskie Merkury

Stupsk 517 .. 480 ■ mieszkalno-
-użytkowy

■ część mieszkalna użytkowana, reszta 
do wykończenia, działka 906 nf

Krynicki

Dębnica
Kaszubska

972 .170 produkcyjno- wysokość hali 6 m, działka o pow. 
-magazynowy 2184 nf, plac manewrowy

Krynicki

Stupsk,
Lutosławskiego

525 200 usługowy rozpoczęta budowa salonu samoch., 
ze stacją obsługi, wiata, garaż

Delta

Dębnica
Kaszubska

900 450 stacja paliw 
magazyn

, budynek magazynowo- warsztatowy, 
działka 4864 nf

Delta

Ustka 
rejon portu

5389 1250 elewator elewator zbożowy o poj. 5200 ton Delta

gm. Postomino 935 230 użytkowy działka o pow. 7000 nf, część socjalna Wex
Poddąbie 70-100 135-156 domki

letniskowe
murowane, 3 pok., 2 łazienki, aneks 
kuchenny, dziatki po ok. 250 nf

Wex

270804KOBH_A 270804KOBH_A 282004KOBH/A 282004KOBH/A
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Szczecinek SA

Największa Hurtownia Materiałów 
Wykończenia Wnętrz na Pomorzu

Drzwi Okna Bramy
■

DRZWI m mmm W w

STOLARKA
i__________________ WOŁOMIN SA

Drzwi wewnętrzne, zewnętrzne i akcesoria

. WM. $ i
Bramy • Drzwi • Napędy

Okna drewniane, drzwi wewnętrzne i zewnętrzne 

Bramy garażowe, napędy, drzwi metalowe

B-

Glazura Terakota
CERAMIKA PARADYZ q

Glazura, Terakota,

Nowa Gala

Ekskluzywne płytki podłogowe
Tania glazura inwestycyjna !!!

Panele
Podłogowe, ścienne, listwy i akcesoria
krimn Infinn Pane*e podłogowe

SZCZECINEK ścienne i listwy

O BARLINEK Podłogi naturalne

KPPD Szczecinek S.A. 
Skład Fabryczny 
Szczecinek 
ul.Pilska 2

Tel. 094-372-95-50 
fax. 094-372-95-05 
kom. 608-577-517 
e-mail.marketing_sf1@kppd.pl

http://www.glos-pornorza.pi
mailto:redakcja@glos-pomorza.pl
mailto:e-mail.marketing_sf1@kppd.pl

